

Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Pesquisa realizada entre 25/02/2021 15:55:34 e 28/02/2021 18:25:59

Relatório gerado no dia 03/03/2021 17:12:44 (IP: 2804:14c:5984:8d09:b1d8:6bfe:73d6:507a)

Item 1: Apagador para quadro branco

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
11		1.225	R\$ 6,32 (un)	R\$ 7.742,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Financiadora de Estudos e Projetos		NºPregão:222020 UASG:365001	03/12/2020	R\$ 6,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO		NºPregão:922020 UASG:987813	03/12/2020	R\$ 6,55
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO DE MATEMATICA DA UFRJ		Dispensa de Licitação Nº 5/2020 UASG: 153121	01/12/2020	R\$ 5,70
Valor Unitário					R\$ 6,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32					

Item 2: Calculadora de mesa 12 dígitos

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
18	135	R\$ 17,34 (un)	R\$ 2.340,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:422020 UASG:987637	02/12/2020	R\$ 17,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	NºPregão:322020 UASG:988675	02/12/2020	R\$ 17,62
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:282020 UASG:160171	01/12/2020	R\$ 16,60
Valor Unitário				R\$ 17,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,34				

Item 3: Perfurador de Papel com trava de segurança 2 furos 100 folhas

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
13		60	R\$ 102,39 (un)	R\$ 6.143,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:252020 UASG:160106	26/10/2020	R\$ 108,30
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Porto Alegre	NºPregão:22020 UASG:160393	13/10/2020	R\$ 119,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286	20/04/2020	R\$ 79,86
Valor Unitário				R\$ 102,39
Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,39				

Item 4: Perfurador de Papel com trava de segurança 2 furos 30 folhas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9	255	R\$ 36,10 (un)	R\$ 9.205,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNI LAB UNILAB - CAMPUS DOS MALÊS	NºPregão:62020 UASG:158634	14/12/2020	R\$ 31,70
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia	NºPregão:22020 UASG:373053	08/12/2020	R\$ 38,16
3	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 38,44
Valor Unitário		R\$ 36,10		
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,10		

Item 5: Grampos para grampeador 26/6 (Cx. c/ 5 mil)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
16		1.530	R\$ 5,67 (un)	R\$ 8.675,10	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:1072020 UASG:460259	03/12/2020	R\$ 5,18
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:172020 UASG:981287	05/11/2020	R\$ 5,89
Valor Unitário				R\$ 5,54

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES DR.07 - ASSIS	OC: 162109160552020OC00021	20/10/2020	R\$ 5,95
Valor Unitário				R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Item 6: Extrator de grampos (Tipo Espátula)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
17		490	R\$ 1,85 (un)	R\$ 906,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia		NºPregão:22020 UASG:373053	08/12/2020	R\$ 2,04
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ªDivisão de Levantamento		NºPregão:72020 UASG:160011	07/12/2020	R\$ 1,62
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL		NºPregão:322020 UASG:988675	02/12/2020	R\$ 1,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 1,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85				

Item 7: Extrator de grampos (Tipo Piranha)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
15	710	R\$ 3,31 (un)	R\$ 2.350,10		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ª Divisão de Levantamento	NºPregão:72020 UASG:160011	07/12/2020	R\$ 3,01
	2	CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:62020 UASG:927599	04/12/2020	R\$ 3,23
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	NºPregão:82020 UASG:980217	17/11/2020	R\$ 3,70
	Valor Unitário	R\$ 3,31			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31					

Item 8: Grampeador Metal 26/6 Para 50 Folhas

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
22		425	R\$ 28,47 (un)		R\$ 12.099,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP		NºPregão:882020 UASG:986595	13/11/2020	R\$ 24,80
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS		NºPregão:172020 UASG:926235	20/10/2020	R\$ 36,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Cariri		NºPregão:92020 UASG:158719	06/05/2020	R\$ 24,61
Valor Unitário					R\$ 28,47
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,47					

Item 9: Grampeador Rocama 106/6 (para Madeira)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
25	162	R\$ 85,72 (un)	R\$ 13.886,64		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:182020 UASG:927453	25/09/2020	R\$ 94,17	
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:182020 UASG:927453	25/09/2020	R\$ 94,17	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Brasília	NºPregão:12020 UASG:160064	07/05/2020	R\$ 68,82	
Valor Unitário				R\$ 85,72	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,72					

Item 10: Grampos para Grampeador Rocama 106/6 (para Madeira, Cx. c/ 5 mil)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	285	R\$ 16,80 (un)	R\$ 4.788,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 19,09
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:562020 UASG:927085	03/09/2020	R\$ 15,30
Valor Unitário				R\$ 17,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL	NºLicitação:831389	03/09/2020	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 16,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,80				

Item 11: Percevejo/Tachas latonados (caixa com 100 und.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
20		240	R\$ 3,24 (un)	R\$ 777,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS		368	16/12/2020	R\$ 3,89
2	EEEP PROFESSOR EMANUEL OLIVEIRA COELHO		202017833	18/09/2020	R\$ 3,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL		NºLicitação:831389	03/09/2020	R\$ 2,82
Valor Unitário					R\$ 3,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,24					

Item 12: Lacre de malote em polipropileno de alta resistência (Pct. c/ 100 und.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
14		125	R\$ 16,27 (un)	R\$ 2.033,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul		NºPregão:132020 UASG:158517	30/07/2020	R\$ 11,48
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:282019 UASG:160001	17/06/2020	R\$ 22,28
Valor Unitário					R\$ 16,88
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PARANAPREVIDENCIA / (1) PARANAPREVIDENCIA		NºLicitação:821809	14/07/2020	R\$ 15,04
Valor Unitário					R\$ 15,04
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,27					

Item 13: Caneta esferográfica (Caixa com 50 und. Azul)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
10		1.805	R\$ 34,95 (un)	R\$ 63.084,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	Dispensa de Licitação Nº 26/2020 UASG: 153120	01/12/2020	R\$ 29,90
2	Ministerio Publico de Contas de Boa Vista	NºPregão:12020 UASG:926271	12/03/2020	R\$ 37,94
Valor Unitário				R\$ 33,92
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO / (2) COMISSÃO DE LICITACAO	NºLicitação:847470	09/12/2020	R\$ 37,00
Valor Unitário				R\$ 37,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,95				

Item 14: Caneta esferográfica (Caixa com 50 und. Vermelha)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
11		1.430	R\$ 25,10 (un)	R\$ 35.893,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS_DO EST DO RIO DE JANEIRO		Dispensa de Licitação Nº 94/2020 UASG: 781330	01/12/2020	R\$ 24,60
2	Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte		NºPregão:222020 UASG:925869	30/09/2020	R\$ 22,70
Valor Unitário					R\$ 23,65
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANAPI / (1) PREFEITURA DE CANAPI		NºLicitação:820890	09/07/2020	R\$ 28,00
Valor Unitário					R\$ 28,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,10					

Item 15: Caneta Hidrocor (Ponta Grossa com 12 und.)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	690	R\$ 14,93 (un)	R\$ 10.301,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano CAMPUS ILHEUS	NºPregão:22020 UASG:158587	16/11/2020	R\$ 17,05
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS EIRUNEPE IFAM	Dispensa de Licitação Nº 6/2020 UASG: 155527	01/11/2020	R\$ 13,00
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH	Dispensa de Licitação Nº 420/2020 UASG: 155915	01/10/2020	R\$ 14,75
Valor Unitário				R\$ 14,93
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,93				

Item 16: Caneta marcador para retroprojeto 2.0 mm(Cx. c/ 12 Unid. Azul ou Preto)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
21		205	R\$ 31,86 (un)		R\$ 6.531,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:652020 UASG:925373		20/08/2020	R\$ 43,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:482020 UASG:987805		21/07/2020	R\$ 23,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:472020 UASG:454524		13/07/2020	R\$ 28,99
Valor Unitário					R\$ 31,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,86					

Item 17: Caneta Laser Apresentador de slides controle wireless usb wifi

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
14		90	R\$ 88,79 (un)		R\$ 7.991,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102020 UASG:160103		22/09/2020	R\$ 85,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	NºPregão:552020 UASG:154503		16/09/2020	R\$ 84,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:182020 UASG:160113		14/08/2020	R\$ 96,48
Valor Unitário					R\$ 88,79
Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,79					

Item 18: Lápis técnica 0,5mm (uso profissional)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
10		375	R\$ 4,13 (un)	R\$ 1.548,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR		NºPregão:262020 UASG:987787	30/09/2020	R\$ 4,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:682020 UASG:450996	09/09/2020	R\$ 3,50
Valor Unitário					R\$ 4,20
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS		00003420	30/12/2020	R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 4,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13					

Item 19: Grafite para Lápis técnica 0,5mm

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
13		330	R\$ 4,12 (un)		R\$ 1.359,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:262020 UASG:987787	30/09/2020	R\$ 3,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:262020 UASG:987787	30/09/2020	R\$ 4,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:682020 UASG:450996	09/09/2020	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 4,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Item 20: Lápis preto comum (caixa com 144 unid.)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	940	R\$ 29,33 (un)	R\$ 27.570,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:422020 UASG:987637	02/12/2020	R\$ 33,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 25,24
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:1362020 UASG:453187	01/09/2020	R\$ 29,35
Valor Unitário				R\$ 29,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,33

Item 21: Lápis de cor (grande, Caixa com 12 und.)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
21	1.745	R\$ 13,43 (un)	R\$ 23.435,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:912020 UASG:987487	29/10/2020	R\$ 13,76
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 11,22
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:262020 UASG:987787	30/09/2020	R\$ 15,30
Valor Unitário				R\$ 13,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,43

Item 22: Organizador de mesa de escritório (Porta lápis, caneta)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	415	R\$ 14,12 (un)	R\$ 5.859,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS	NºPregão:1542020 UASG:926658	17/11/2020	R\$ 22,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 5ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22020 UASG:160401	12/08/2020	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 15,96

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS	NºLicitação:828194	13/10/2020	R\$ 10,43
Valor Unitário				R\$ 10,43
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,12				

Item 23: Prancheta portátil (Material duratex e com pregador metálico)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
4		600	R\$ 8,60 (un)		R\$ 5.160,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA		Dispensa de Licitação Nº 1087/2020 UASG: 791181	01/12/2020	R\$ 5,70
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL ALTO PURUS		Dispensa de Licitação Nº 12/2020 UASG: 194005	01/11/2020	R\$ 4,96
Valor Unitário					R\$ 5,33
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS / (3) MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS		NºLicitação:839529	23/10/2020	R\$ 15,14
Valor Unitário					R\$ 15,14
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,60					

Item 24: Pincel Atômico Permanente 1100-P(caixa com 12 und., cor Preto ou Azul)

PREÇOS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		TOTAL	
19		390		R\$ 23,12 (un)		R\$ 9.016,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 22,50	
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 21,97	
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA		NºPregão:482020 UASG:987805	21/07/2020	R\$ 24,90	
	Valor Unitário		R\$ 23,12				
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,12							

Item 25: Pincel marcador atômico (caixa com 12 und., cores Azul, Preto e Vermelho)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
12		955	R\$ 30,22 (un)	R\$ 28.860,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 22,50
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:482020 UASG:987805	21/07/2020	R\$ 24,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 23,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Igarapé	118393	18/06/2020	R\$ 43,25
Valor Unitário				R\$ 43,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,22				

Item 26: Pincel redondo Escolar nº 4

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
11		3.280	R\$ 3,04 (un)	R\$ 9.971,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS CENTRO PEDAGOGICO/UFMG		Dispensa de Licitação Nº 27/2020 UASG: 153294	01/11/2020	R\$ 4,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP		NºPregão:262020 UASG:986715	26/08/2020	R\$ 2,23
Valor Unitário					R\$ 3,31
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS		NºLicitação:828194	13/10/2020	R\$ 2,50
Valor Unitário					R\$ 2,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,04					

Item 27: Pincel redondo Escolar nº 6

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
17		3.280	R\$ 2,27 (un)		R\$ 7.445,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP	NºPregão:262020 UASG:986715	26/08/2020	R\$ 2,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP	NºPregão:262020 UASG:986715	26/08/2020	R\$ 2,23
Valor Unitário				R\$ 2,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS	NºLicitação:828194	13/10/2020	R\$ 2,50
Valor Unitário				R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

Item 28: Pincel Chato nº 6

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	3.280	R\$ 1,68 (un)	R\$ 5.510,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 1,34
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 1,71
Valor Unitário				R\$ 1,53
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00001821	04/02/2021	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 2,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,68				

Item 29: Píncel Chato nº 10

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
16		615	R\$ 2,41 (un)	R\$ 1.482,15	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA		NºPregão:1332020 UASG:987933	20/11/2020	R\$ 1,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR		NºPregão:922020 UASG:985487	17/11/2020	R\$ 2,02
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus Cacoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Ron dônia		NºPregão:102020 UASG:158533	12/11/2020	R\$ 3,38
Valor Unitário					R\$ 2,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,41					

Item 30: giz de cera (Grosso, Caixa com 12 und.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
13		2.630	R\$ 3,30 (un)		R\$ 8.679,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:1072020 UASG:460259	03/12/2020	R\$ 4,03
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:472020 UASG:454524	13/07/2020	R\$ 2,86
Valor Unitário				R\$ 3,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEFM ANTONIETA SIQUEIRA	202015284	15/09/2020	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Item 31: giz branco (Quadro negro, caixa com 60 Unid.)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	140	R\$ 3,16 (un)	R\$ 442,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:162020 UASG:984273	26/11/2020	R\$ 4,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:472020 UASG:454524	13/07/2020	R\$ 2,04
Valor Unitário				R\$ 3,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Igarapé	118393	18/06/2020	R\$ 3,25
Valor Unitário				R\$ 3,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16				

Item 32: giz colorido (Quadro negro, Cx. c/ 50 Unid.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
8		130	R\$ 7,36 (un)		R\$ 956,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:952020 UASG:988183	08/09/2020	R\$ 8,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:782020 UASG:988183	10/08/2020	R\$ 6,97
Valor Unitário				R\$ 7,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARANACITY/PR	14829	18/09/2020	R\$ 7,12
Valor Unitário				R\$ 7,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Item 33: Borracha tipo ponteira branca (Cx. c/ 100 Unid.)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	192	R\$ 32,26 (un)	R\$ 6.193,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160349	26/10/2020	R\$ 20,44
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:632020 UASG:120628	01/10/2020	R\$ 41,53
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST. FED. MINAS GERAIS/CAMPUS OURO BRANCO	Dispensa de Licitação Nº 35/2020 UASG: 155230	01/08/2020	R\$ 34,80
Valor Unitário				R\$ 32,26
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,26				

Item 34: Borracha bicolor

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
27	7.160	R\$ 16,17 (un)	R\$ 115.777,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1382020 UASG:925373	29/05/2020	R\$ 13,02
Valor Unitário				R\$ 13,02
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIANA / (1) MUNICÍPIO DE GOIANA	NºLicitação:833288	17/09/2020	R\$ 15,50
2	MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO	11093	25/03/2020	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 17,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,17

Item 35: Borracha Branca nº20 (Caixa com 20 und.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
16		622	R\$ 13,93 (un)	R\$ 8.664,46	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU		NºPregão:152020 UASG:987779	15/04/2020	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 15,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS		703	13/04/2020	R\$ 13,56
2	MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO		11093	25/03/2020	R\$ 13,23
Valor Unitário					R\$ 13,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,93

Item 36: Barbante em fibra de algodão (Rolo com 100 Metros)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4		395	R\$ 12,19 (un)	R\$ 4.815,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista		NºPregão:92020 UASG:158476	11/08/2020	R\$ 10,87
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia		NºPregão:242020 UASG:453187	18/03/2020	R\$ 12,82
Valor Unitário					R\$ 11,84
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAURU/MT		15280	30/09/2020	R\$ 12,88
Valor Unitário					R\$ 12,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19

Item 37: Massa de Modelar (caixa com 12 und.)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	5.060	R\$ 4,34 (un)	R\$ 21.960,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1339	26/11/2020	R\$ 4,65
2	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	11041	24/03/2020	R\$ 3,98
3	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	914	06/03/2020	R\$ 4,39
Valor Unitário				R\$ 4,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,34				

Item 38: Pistola de Cola Quente (Grande)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
34		310	R\$ 24,04 (un)		R\$ 7.452,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR		NºPregão:632020 UASG:987979	23/11/2020	R\$ 21,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS		NºPregão:2472020 UASG:988561	06/11/2020	R\$ 23,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 27,00
Valor Unitário			R\$ 24,04		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,04		

Item 39: Pistola de Cola Quente (Pequena)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3		310	R\$ 16,93 (un)	R\$ 5.248,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS		Dispensa de Licitação N° 90/2020 UASG: 495130	01/12/2020	R\$ 15,00
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPAF		Dispensa de Licitação N° 36/2020 UASG: 135002	01/12/2020	R\$ 17,00
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO IF GOIANO		Dispensa de Licitação N° 39/2020 UASG: 154629	01/11/2020	R\$ 18,80
Valor Unitário				R\$ 16,93	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,93					

Item 40: Refil Cola Quente Grosso (Pct. Com 1 kg)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3		235	R\$ 30,11 (un)	R\$ 7.075,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus de Toledo		NºPregão:142020 UASG:150150	24/08/2020	R\$ 43,87
Valor Unitário					R\$ 43,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS	00003420	30/12/2020	R\$ 21,50
2	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	00002820	17/03/2020	R\$ 24,95
Valor Unitário				R\$ 23,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,11

Item 41: Refil Cola Quente Fino (Pct. Com 1 kg)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	235	R\$ 39,14 (un)	R\$ 9.197,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 35,86
Valor Unitário				R\$ 35,86

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	1317	13/11/2020	R\$ 45,54
2	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS	1147	25/06/2020	R\$ 36,01
Valor Unitário				R\$ 40,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,14

Item 42: Estilete Para Papel (Largo, caixa com 12 und.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	315	R\$ 17,69 (un)	R\$ 5.572,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:552020 UASG:154047	23/09/2020	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 16,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO	NºLicitação:835686	01/10/2020	R\$ 14,89
2	MUNICÍPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO	NºLicitação:822072	16/07/2020	R\$ 22,19
Valor Unitário				R\$ 18,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,69

Item 43: Lamina p/ estilete Largo (Cx. 10 und.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	235	R\$ 16,05 (un)	R\$ 3.771,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:752020 UASG:450068	03/12/2020	R\$ 17,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 2ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:92020 UASG:160477	03/11/2020	R\$ 18,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:2822020 UASG:153163	20/10/2020	R\$ 12,41

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 16,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,05				

Item 44: Bateria CR 2032

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
25	180	R\$ 3,72 (un)	R\$ 669,60		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército	NºPregão:112020 UASG:160085	10/12/2020	R\$ 4,15
	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	NºPregão:112020 UASG:158425	07/12/2020	R\$ 3,00
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:632020 UASG:160339	20/11/2020	R\$ 4,00
	Valor Unitário		R\$ 3,72		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72					

Item 45: Pilha alcalina AAA (palito)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
17	940	R\$ 4,49 (un)	R\$ 4.220,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional em Goiás	NºPregão:22020 UASG:373080	16/12/2020	R\$ 4,20
2	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PI	NºPregão:22020 UASG:170032	10/12/2020	R\$ 4,92
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais em São José dos Campos	NºPregão:2552020 UASG:240106	08/12/2020	R\$ 4,35
Valor Unitário				R\$ 4,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49				

Item 46: Pilha alcalina AA (pequena)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
14	920	R\$ 4,01 (un)	R\$ 3.689,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército Centro de Avaliação do Exército	NºPregão:272020 UASG:160237	08/12/2020	R\$ 3,39
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais em São José dos Campos	NºPregão:2552020 UASG:240106	08/12/2020	R\$ 4,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Apodi	NºPregão:22020 UASG:158371	03/12/2020	R\$ 3,85
Valor Unitário				R\$ 4,01
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01				

Item 47: Tesoura multiuso Média 13 cm com cabo plástico emborrachado

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
13		490	R\$ 6,74 (un)		R\$ 3.302,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:432020 UASG:153028	27/08/2020	R\$ 8,57
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:452020 UASG:988049	09/07/2020	R\$ 5,99
Valor Unitário				R\$ 7,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	00006720	29/10/2020	R\$ 5,65
Valor Unitário				R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Item 48: Tesoura multiuso Grande 21 cm com cabo plástico emborrachado

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
18		560	R\$ 9,07 (un)		R\$ 5.079,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia	NºPregão:22020 UASG:373053		08/12/2020	R\$ 8,44
2	PREF.MUN.DE UBIRATA	NºPregão:1382020 UASG:987933		26/11/2020	R\$ 9,78
3	PREF.MUN.DE UBIRATA	NºPregão:1372020 UASG:987933		24/11/2020	R\$ 9,00
Valor Unitário					R\$ 9,07
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07					

Item 49: Tesoura Escolar

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
12		1.990	R\$ 2,34 (un)		R\$ 4.656,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO JFES	Dispensa de Licitação N° 31/2020 UASG: 158422	01/12/2020	R\$ 2,25
	2	FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO AMAZONAS	Dispensa de Licitação N° 14/2020 UASG: 114604	01/12/2020	R\$ 2,50
	3	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	N°Pregão:462020 UASG:928123	19/11/2020	R\$ 2,27
	Valor Unitário				R\$ 2,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,34					

Item 50: Livro de ata 205x300mm (C/ 50 fls. Pautadas)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
7		915	R\$ 7,20 (un)		R\$ 6.588,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:382020 UASG:452286	20/04/2020	R\$ 7,64
Valor Unitário					R\$ 7,64
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA		00006720	29/10/2020	R\$ 8,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA		1117324-30-06-2020	17/07/2020	R\$ 5,21
Valor Unitário					R\$ 6,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20					

Item 51: Livro de ata 205x300mm (C/ 100 fls. Pautadas)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
16		1.720	R\$ 8,42 (un)		R\$ 14.482,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA		NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 8,98
2	Ministerio Publico de Contas de Boa Vista		NºPregão:12020 UASG:926271	12/03/2020	R\$ 8,20
Valor Unitário					R\$ 8,59
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO		NºLicitação:835686	01/10/2020	R\$ 8,08
Valor Unitário					R\$ 8,08
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42					

Item 52: Livro de ata 205x300mm (C/ 200 fls. Pautadas)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
11		1.100	R\$ 16,04 (un)		R\$ 17.644,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA		NºPregão:482020 UASG:987805	21/07/2020	R\$ 17,40
Valor Unitário					R\$ 17,40
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO		NºLicitação:835686	01/10/2020	R\$ 14,41
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL		NºLicitação:831389	03/09/2020	R\$ 16,31

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 15,36
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,04				

Item 53: Livro protocolo (C/ 100 fls. Pautadas)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
16		780	R\$ 15,80 (un)		R\$ 12.324,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:922020 UASG:987813	03/12/2020	R\$ 18,90
Valor Unitário				R\$ 18,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTEAD	OC: 090156000012020OC00146	16/07/2020	R\$ 15,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. NESTOR GOULART REIS	OC: 090128000012020OC00016	08/05/2020	R\$ 13,50
Valor Unitário				R\$ 14,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,80

Item 54: Livro ponto 100 folhas

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9		816	R\$ 26,75 (un)	R\$ 21.828,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Rio Verde		NºPregão:82020 UASG:158299	23/10/2020	R\$ 35,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE		NºPregão:172020 UASG:456127	10/09/2020	R\$ 28,53
Valor Unitário					R\$ 31,93
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA PROMISSÃO		00004220	06/10/2020	R\$ 16,40
Valor Unitário					R\$ 16,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,75					

Item 55: Caderno Brochurão 96 fls, capa dura

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
16		2.320	R\$ 6,83 (un)		R\$ 15.845,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA		NºPregão:1332020 UASG:987933	20/11/2020	R\$ 7,25
2	PREF.MUN.DE ITAUNA		NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 6,20
Valor Unitário					R\$ 6,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIANA / (1) MUNICÍPIO DE GOIANA	NºLicitação:838467	09/11/2020	R\$ 7,03
Valor Unitário				R\$ 7,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83				

Item 56: Caderno Brochura 96 fls, capa fina

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
10	2.370	R\$ 5,73 (un)	R\$ 13.580,10		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:182020 UASG:980501	18/09/2020	R\$ 6,37	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:182020 UASG:980501	18/09/2020	R\$ 5,95	
3	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	NºPregão:142020 UASG:926208	31/08/2020	R\$ 4,86	
Valor Unitário		R\$ 5,73			
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73			

Item 57: Caderno de Caligrafia com 40fls

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
15		1.280	R\$ 5,36 (un)	R\$ 6.860,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE BARRA DE SAO FRANCISCO		NºPregão:242020 UASG:985617	17/12/2020	R\$ 4,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG		NºPregão:162020 UASG:984273	26/11/2020	R\$ 4,30
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:382020 UASG:452286	20/04/2020	R\$ 6,87
Valor Unitário			R\$ 5,36		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36		

Item 58: Clips nº 08 Niquelado (caixa com 25 und.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8		2.790	R\$ 2,66 (un)	R\$ 7.421,40	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1182020 UASG:980005	05/10/2020	R\$ 2,44
Valor Unitário					R\$ 2,44
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO / (1) SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS		NºLicitação:834215	23/09/2020	R\$ 3,02
2	EEFM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA		202005168	31/08/2020	R\$ 2,50
Valor Unitário					R\$ 2,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66					

Item 59: Clips nº 06 Niquelado (caixa com 50 und.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
21		2.785	R\$ 2,08 (un)		R\$ 5.792,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 6ª Região/PE		NºPregão:312020 UASG:80006	24/11/2020	R\$ 1,80
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL		NºPregão:132020 UASG:450107	11/08/2020	R\$ 2,48
Valor Unitário					R\$ 2,14
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEM ALFREDO GOMES		202015972	15/09/2020	R\$ 1,95
Valor Unitário					R\$ 1,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,08					

Item 60: Clips nº 04 Niquelado (caixa com 50 und.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
6		2.780	R\$ 1,71 (un)		R\$ 4.753,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		NºPregão:1182020 UASG:980005	05/10/2020	R\$ 1,75
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		NºPregão:1182020 UASG:980005	05/10/2020	R\$ 1,69
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:2322020 UASG:925373	24/08/2020	R\$ 1,70
Valor Unitário					R\$ 1,71
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71					

Item 61: Clips nº 03 Niquelado (caixa com 50 und.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
11		2.600	R\$ 2,46 (un)		R\$ 6.396,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ		NºPregão:322020 UASG:455288	05/11/2020	R\$ 2,60
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		NºPregão:1182020 UASG:980005	05/10/2020	R\$ 2,32
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		NºPregão:1182020 UASG:980005	05/10/2020	R\$ 2,44
Valor Unitário					R\$ 2,46
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46					

Item 62: Clips nº 02 Niquelado (caixa com 100 und.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
20		2.140	R\$ 2,14 (un)		R\$ 4.579,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Arsenal de Marinha do Rio de Janeiro	NºPregão:362020 UASG:741000	25/11/2020	R\$ 2,69
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITARIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR	NºPregão:382020 UASG:155908	16/09/2020	R\$ 1,74
Valor Unitário				R\$ 2,22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LINHARES / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH	NºLicitação:831911	08/09/2020	R\$ 1,99
Valor Unitário				R\$ 1,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,14				

Item 63: Corretivo Líquido escolar (caixa com 12 und,)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
10		1.240	R\$ 17,10 (un)	R\$ 21.204,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANAPI / (1) PREFEITURA DE CANAPI		NºLicitação:820890	09/07/2020	R\$ 12,00
2	MUNICIPIO DE ITAIOPOCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOCA		NºLicitação:821728	08/07/2020	R\$ 11,57
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE		11254	08/04/2020	R\$ 27,74
Valor Unitário					R\$ 17,10
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,10		

Item 64: Marca texto (cor azul, Laranja e Verde caixa com 12 und,)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
30		533	R\$ 11,95 (un)		R\$ 6.369,35
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:112020 UASG:926686	08/10/2020	R\$ 11,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:682020 UASG:450996	09/09/2020	R\$ 10,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA		NºPregão:482020 UASG:987805	21/07/2020	R\$ 13,14
Valor Unitário			R\$ 11,95		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95		

Item 65: Pincel para Quadro Branco (caixa com 12 und.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
14	1.938	R\$ 30,69 (un)	R\$ 59.477,22		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA		NºPregão:62020 UASG:927599	04/12/2020	R\$ 30,50
2	CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA		NºPregão:62020 UASG:927599	04/12/2020	R\$ 23,68
Valor Unitário					R\$ 27,09

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEFM MANUEL FERREIRA DA SILVA	202009134	21/07/2020	R\$ 37,90
Valor Unitário				R\$ 37,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,69				

Item 66: Almofada para carimbo (Azul e Preto)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
13		380	R\$ 9,35 (un)		R\$ 3.553,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR		NºPregão:472020 UASG:454524	13/07/2020	R\$ 9,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA		NºPregão:312020 UASG:987985	16/06/2020	R\$ 9,42
3	CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP		NºPregão:32020 UASG:926750	06/05/2020	R\$ 8,90
Valor Unitário			R\$ 9,35		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35		

Item 67: Tinta para carimbo (Azul e Preto)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
6	330	R\$ 16,98 (un)	R\$ 5.603,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:422020 UASG:120632	06/10/2020	R\$ 18,50	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:422020 UASG:120632	06/10/2020	R\$ 19,98	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:422020 UASG:120632	06/10/2020	R\$ 12,45	
Valor Unitário		R\$ 16,98			
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,98			

Item 68: Carimbo numerador automático Metálico 6 dígitos

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	60	R\$ 118,83 (un)	R\$ 7.129,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	NºPregão:272020 UASG:781600	26/11/2020	R\$ 100,92
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	NºPregão:1032020 UASG:974002	03/11/2020	R\$ 101,00
3	Conselho Regional de Enfermagem do Parana	NºPregão:142020 UASG:389336	07/10/2020	R\$ 154,58
Valor Unitário		R\$ 118,83		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,83				

Item 69: Tinta para Carimbo Numerador Automatico - Tinta à base de óleo. 30ml.

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
12		70	R\$ 34,07 (un)		R\$ 2.384,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIDADANIA SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS		Dispensa de Licitação Nº 31/2020 UASG: 550005	01/10/2020	R\$ 35,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DO PARÁ		NºPregão:42020 UASG:980627	29/07/2020	R\$ 32,25
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio dos Afonsos		NºPregão:732019 UASG:120623	27/03/2020	R\$ 34,95
Valor Unitário					R\$ 34,07
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,07					

Item 70: Tinta guache (Cx. c/ 6 unid.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
13		1.990	R\$ 3,72 (un)		R\$ 7.402,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR		NºPregão:562020 UASG:987567	14/10/2020	R\$ 2,38
Valor Unitário					R\$ 2,38
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos/MS		1339	26/11/2020	R\$ 4,10
2	MUNICÍPIO DE PARECIS/RO		10921	17/03/2020	R\$ 4,66
Valor Unitário					R\$ 4,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72					

Item 71: Tinta para Pinturas Faciais em crianças não Tóxica embalagem contendo 06 francos com cores diversas

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
12		440	R\$ 17,67 (un)		R\$ 7.774,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA		NºPregão:1382020 UASG:987933	26/11/2020	R\$ 18,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP		NºPregão:262020 UASG:986715	26/08/2020	R\$ 10,91
Valor Unitário					R\$ 14,79
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE		00003820	17/04/2020	R\$ 23,44
Valor Unitário					R\$ 23,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,67					

Item 72: Tinta para tecido (Diversas Cores)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
6		660	R\$ 19,98 (un)		R\$ 13.186,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	11800		21/05/2020	R\$ 21,86
2	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	11800		21/05/2020	R\$ 21,86
3	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	11041		24/03/2020	R\$ 16,22
Valor Unitário					R\$ 19,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,98					

Item 73: Fita de impressão em náilon com 2 bobinas, largura 13, cor preta e vermelha.

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
11		130	R\$ 20,22 (un)		R\$ 2.628,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO		NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 23,40
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Escola de Engenharia		NºPregão:32020 UASG:153280	29/09/2020	R\$ 23,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA		NºPregão:642020 UASG:984165	15/09/2020	R\$ 14,27
Valor Unitário					R\$ 20,22
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,22					

Item 74: Fita crepe 18mmx50mm

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
16		1.300	R\$ 4,98 (un)		R\$ 6.474,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE de VARGEM ALTA	NºPregão:62020 UASG:928152		10/12/2020	R\$ 5,52
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	NºPregão:922020 UASG:927317		10/12/2020	R\$ 5,35
3	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt	NºPregão:312020 UASG:926619		08/12/2020	R\$ 4,08
Valor Unitário					R\$ 4,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98					

Item 75: Fita crepe 50mmx50mm

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
13		1.420	R\$ 8,89 (un)		R\$ 12.623,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	NºPregão:922020 UASG:927317		10/12/2020	R\$ 8,18
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823		07/12/2020	R\$ 9,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Dispensa de Licitação N° 93/2020 UASG: 495130	01/12/2020	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 8,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,89				

Item 76: Fita Adesiva Marrom 48mm

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
22		1.210	R\$ 3,38 (un)	R\$ 4.089,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA INCRA		Dispensa de Licitação Nº 4/2020 UASG: 373035	01/12/2020	R\$ 3,60
Valor Unitário					R\$ 3,60
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IMBÉ		0006/2021	25/01/2021	R\$ 4,00
2	MUNICIPIO DE VESPASIANO / (1) MUNICIPIO DE VESPASIANO		NºLicitação:831603	09/09/2020	R\$ 2,55
Valor Unitário					R\$ 3,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38					

Item 77: Fita Adesiva Transparente 50mmx50m

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7		2.740	R\$ 4,99 (un)	R\$ 13.672,60	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNI LAB UNILAB - CAMPUS DOS MALÊS	NºPregão:62020 UASG:158634	14/12/2020	R\$ 4,92
2		MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional na Paraíba	NºPregão:102020 UASG:200396	10/12/2020	R\$ 3,98
Valor Unitário					R\$ 4,45
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CAIS - PROF. CANTIDIO DE MOURA CAMPOS		OC: 090145000012020OC00117	28/07/2020	R\$ 6,08
Valor Unitário					R\$ 6,08
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99					

Item 78: Fita Adesiva Transparente 25mmx50m

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	2.020	R\$ 1,90 (un)	R\$ 3.838,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ª Divisão de Levantamento	NºPregão:72020 UASG:160011	07/12/2020	R\$ 2,55
Valor Unitário				R\$ 2,55
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	NºLicitação:835483	05/10/2020	R\$ 1,68
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO	OC: 171312170482020OC00103	04/09/2020	R\$ 1,46
Valor Unitário				R\$ 1,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Item 79: Fita dupla Face 25mmx50m

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
10	1.310	R\$ 76,60 (un)	R\$ 100.346,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1112020 UASG:926607	16/12/2020	R\$ 60,82	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	NºPregão:122020 UASG:158122	15/12/2020	R\$ 86,00	
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL INST.F.DE ED.,CIENC.E TEC.DO MS/C.N ANDRADINA	Dispensa de Licitação Nº 39/2020 UASG: 158452	01/12/2020	R\$ 83,00	
Valor Unitário		R\$ 76,60			
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,60			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,60

Item 80: Saco plástico 2kg (Pct. c/ 100 Unid.)

PREÇOS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		TOTAL	
13		1.250		R\$ 25,21 (un)		R\$ 31.512,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS			NºPregão:112020 UASG:983479	26/10/2020	R\$ 26,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS			NºPregão:112020 UASG:983479	26/10/2020	R\$ 24,12	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:672020 UASG:450996	15/09/2020	R\$ 25,00	
Valor Unitário				R\$ 25,21			
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,21			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,21

Item 81: Saco plástico 5kg (Pct. c/ 100 Unid.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
10		1.155	R\$ 31,62 (un)	R\$ 36.521,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 59ºBatalhão de Infantaria Motorizado		NºPregão:122020 UASG:160004	03/12/2020	R\$ 32,15

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:542020 UASG:120631	23/09/2020	R\$ 37,75
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECURIO/MG Unidade em Pedro Leopoldo	NºPregão:342020 UASG:130058	22/09/2020	R\$ 24,96
Valor Unitário				R\$ 31,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,62				

Item 82: Régua 30cm (não dobravel)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
23	1.230	R\$ 1,44 (un)	R\$ 1.771,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:512020 UASG:989979	03/11/2020	R\$ 1,45
2	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A	NºPregão:730862020 UASG:926524	15/10/2020	R\$ 1,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP	NºPregão:12020 UASG:160487	01/06/2020	R\$ 1,87
Valor Unitário				R\$ 1,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44				

Item 83: Régua 50cm (não dobravel)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
17	572	R\$ 3,72 (un)	R\$ 2.127,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:4052020 UASG:154039	03/12/2020	R\$ 3,56
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	NºPregão:162020 UASG:135039	02/12/2020	R\$ 4,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1512020 UASG:153164	13/11/2020	R\$ 2,79
Valor Unitário				R\$ 3,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72				

Item 84: Cola branca 90g

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
16		3.230	R\$ 1,76 (un)	R\$ 5.684,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO		NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 1,25
Valor Unitário					R\$ 1,25
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UAUÁ / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES		NºLicitação:836520	07/10/2020	R\$ 2,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ/SE	15002	24/09/2020	R\$ 1,82
Valor Unitário				R\$ 2,01
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76				

Item 85: Cola de isopor 80g (caixa com 12 und.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
16		999	R\$ 26,48 (un)	R\$ 26.453,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:682020 UASG:450996	09/09/2020	R\$ 22,40
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea		NºPregão:52020 UASG:158564	23/03/2020	R\$ 27,04
Valor Unitário					R\$ 24,72
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS		64	27/01/2021	R\$ 30,00
Valor Unitário					R\$ 30,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,48					

Item 86: Cola de isopor 500g

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3		548	R\$ 28,26 (un)	R\$ 15.486,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS	Dispensa de Licitação Nº 20/2020 UASG: 194011	01/12/2020	R\$ 28,00
2	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO		NºPregão:192020 UASG:926422	19/11/2020	R\$ 27,97
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO	IF GOIANO	Dispensa de Licitação Nº 39/2020 UASG: 154629	01/11/2020	R\$ 28,80
Valor Unitário					R\$ 28,26
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,26					

Item 87: Cola com glitter 25G (caixa c/ 6 und.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9		1.840	R\$ 12,29 (un)	R\$ 22.613,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA		NºPregão:1332020 UASG:987933	20/11/2020	R\$ 9,08
Valor Unitário					R\$ 9,08

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Igarapé	118393	18/06/2020	R\$ 13,04
2	Prefeitura Municipal de Igarapé	118393	18/06/2020	R\$ 14,75
Valor Unitário				R\$ 13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,29

Item 88: Etiqueta Adesiva Branca Grande Rolo C/500 Etiquetas 60x40mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	730	R\$ 25,24 (un)	R\$ 18.425,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 25,94
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 25,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO	NºPregão:382020 UASG:120641	04/12/2020	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 25,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,24

Item 89: Pasta tipo A-Z lombada mpara tamanho A4 (C/ prendedor metálico interno)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
22	2.160	R\$ 11,14 (un)	R\$ 24.062,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAPÁ	NºPregão:122020 UASG:925037	22/05/2020	R\$ 13,98
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286	20/04/2020	R\$ 10,20
Valor Unitário				R\$ 12,09

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA	NºLicitação:827686	04/09/2020	R\$ 9,24
Valor Unitário				R\$ 9,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,14

Item 90: Pasta Classificadora, Plástica, tam. Ofício.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	1.250	R\$ 12,97 (un)	R\$ 16.212,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP	NºPregão:442020 UASG:928170	15/12/2020	R\$ 11,40
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 10,74
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	NºPregão:882020 UASG:986595	13/11/2020	R\$ 16,77
Valor Unitário				R\$ 12,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,97

Item 91: Pasta suspensa c/ hastes de ferro e ponteiros plásticas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
30	1.850	R\$ 97,82 (un)	R\$ 180.967,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:632020 UASG:987979	23/11/2020	R\$ 104,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:922020 UASG:985487	17/11/2020	R\$ 112,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú	NºPregão:142020 UASG:158460	21/10/2020	R\$ 77,20
Valor Unitário				R\$ 97,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,82

Item 92: Caixa arquivo Plástica

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	4.010	R\$ 5,30 (un)	R\$ 21.253,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenacao Regional de Sergipe	NºPregão:62020 UASG:255026	07/12/2020	R\$ 5,00
2	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Maranhão	NºPregão:362020 UASG:90004	03/12/2020	R\$ 5,94
3	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.IBAMA	Dispensa de Licitação Nº 11/2020 UASG: 193129	01/12/2020	R\$ 4,96
Valor Unitário				R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Item 93: Pasta plástica 60mm

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
20		1.550	R\$ 3,87 (un)	R\$ 5.998,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria		NºPregão:1512020 UASG:153164	13/11/2020	R\$ 3,95
Valor Unitário					R\$ 3,95
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEP PAULO PETROLA		202017642	22/09/2020	R\$ 3,75
2	EEM LICEU DO CONJUNTO CEARÁ		202016343	15/09/2020	R\$ 3,90
Valor Unitário					R\$ 3,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Item 94: Pasta plástica 40mm

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
11		1.550	R\$ 4,13 (un)		R\$ 6.401,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RJ		Dispensa de Licitação Nº 2289/2020 UASG: 720305	01/10/2020	R\$ 3,38
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA		NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 4,30
Valor Unitário					R\$ 3,84
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:819649	07/07/2020	R\$ 4,72
Valor Unitário					R\$ 4,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13					

Item 95: Pasta plástica 20mm

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
18		2.360	R\$ 4,00 (un)		R\$ 9.440,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG		NºPregão:162020 UASG:984273	26/11/2020	R\$ 4,37
Valor Unitário					R\$ 4,37
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:819649	07/07/2020	R\$ 3,80
2	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:816802	17/06/2020	R\$ 3,84
Valor Unitário					R\$ 3,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00					

Item 96: Pasta plástica tipo L

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
5		1.760	R\$ 12,80 (un)		R\$ 22.528,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares		NºPregão:1112020 UASG:926607	16/12/2020	R\$ 15,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL		NºPregão:1072020 UASG:460259	03/12/2020	R\$ 13,09
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CNPMA		Dispensa de Licitação Nº 59/2020 UASG: 135025	01/12/2020	R\$ 10,30
Valor Unitário					R\$ 12,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,80					

Item 97: Pasta de papelão com elástico

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
14	5.260	R\$ 2,46 (un)	R\$ 12.939,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 2,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	NºPregão:322020 UASG:988675	02/12/2020	R\$ 2,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:282020 UASG:160171	01/12/2020	R\$ 2,76
Valor Unitário				R\$ 2,46
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46				

Item 98: Papel A4

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
22	19.030	R\$ 13,14 (un)	R\$ 250.054,20		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1332020 UASG:987565	16/12/2020	R\$ 13,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:602020 UASG:987989	14/12/2020	R\$ 13,00	
3	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia	NºPregão:22020 UASG:373053	08/12/2020	R\$ 13,44	
Valor Unitário		R\$ 13,14			
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,14			

Item 99: Papel continuo 2 vias com separação das folhas. Gramatura 50 g/m2 Serrilha: Razao Normal

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5		80	R\$ 171,97 (un)	R\$ 13.757,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS		00003420	30/12/2020	R\$ 233,40
2	Prefeitura Municipal de Igarapé		118393	18/06/2020	R\$ 115,65
3	Prefeitura Municipal de Igarapé		118393	18/06/2020	R\$ 166,85
Valor Unitário			R\$ 171,97		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,97					

Item 100: Papel contact em laminado de pvc auto adesivo

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
18		193	R\$ 31,56 (un)	R\$ 6.091,08	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Cornélio Procopio		NºPregão:202020 UASG:153176	15/10/2020 R\$ 24,85
	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Cornélio Procopio		NºPregão:202020 UASG:153176	15/10/2020 R\$ 39,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:682020 UASG:450996	09/09/2020	R\$ 30,14
Valor Unitário				R\$ 31,56
Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,56				

Item 101: Papel carbono pacote com 100 folhas

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
13		225	R\$ 35,08 (un)	R\$ 7.893,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos		NºPregão:2512020 UASG:254445	18/11/2020	R\$ 32,00
Valor Unitário					R\$ 32,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO		11093	25/03/2020	R\$ 32,00
2	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS		1081	03/03/2020	R\$ 41,25
Valor Unitário					R\$ 36,63
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,08					

Item 102: Papel Almaço com Pauta (resma c/ 400 fls.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
18		1.300	R\$ 45,01 (un)	R\$ 58.513,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR		NºPregão:262020 UASG:987787	30/09/2020	R\$ 58,90
Valor Unitário					R\$ 58,90
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:815665	25/06/2020	R\$ 38,15
2	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO		11041	24/03/2020	R\$ 37,98
Valor Unitário					R\$ 38,06
Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,01					

Item 103: Papel Vergê (A4, Blocos com 50 Folhas)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
24	910	R\$ 14,59 (un)	R\$ 13.276,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1332020 UASG:987565	16/12/2020	R\$ 13,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1332020 UASG:987565	16/12/2020	R\$ 13,78

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	FUNDACAO OSORIO FUNDACAO OSORIO	Dispensa de Licitação Nº 97/2020 UASG: 164204	01/11/2020	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 14,59
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,59				

Item 104: Papel A4 Collor (Pacote com 100 fls.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
30		1.840	R\$ 18,05 (un)		R\$ 33.212,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1862020 UASG:987885	15/09/2020	R\$ 17,56
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1862020 UASG:987885	15/09/2020	R\$ 18,10
Valor Unitário				R\$ 17,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	NºLicitação:822280	21/10/2020	R\$ 18,49
Valor Unitário				R\$ 18,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,05

Item 105: Papel Kraft A4 240G (pct. c/ 25 fls)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
18		510	R\$ 12,82 (un)	R\$ 6.538,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM PORTO ALEGRE - RS		NºPregão:132020 UASG:495550	04/08/2020	R\$ 12,23
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos		NºPregão:1002020 UASG:152005	23/07/2020	R\$ 15,40
Valor Unitário					R\$ 13,82
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (10) HEMOBA - CNPJ 34.306.340.0001-67		NºLicitação:816337	01/06/2020	R\$ 10,81
Valor Unitário					R\$ 10,81
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,82					

Item 106: Papel Laminado (Diversas Cores)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
34		700	R\$ 19,19 (un)		R\$ 13.433,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1332020 UASG:987565	16/12/2020	R\$ 24,49

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1332020 UASG:987565	16/12/2020	R\$ 15,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:42020 UASG:160027	24/11/2020	R\$ 17,59
Valor Unitário				R\$ 19,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,19

Item 107: Papel Crepom (Diversas Cores)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	2.090	R\$ 1,01 (un)	R\$ 2.110,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO Campus Itapetininga	NºPregão:35262020 UASG:158526	07/12/2020	R\$ 1,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:162020 UASG:984273	26/11/2020	R\$ 0,94
3	PREF.MUN.DE UIRATA	NºPregão:1372020 UASG:987933	24/11/2020	R\$ 0,98
Valor Unitário				R\$ 1,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Item 108: Papel 40 kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	3.350	R\$ 8,68 (un)	R\$ 29.078,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	NºPregão:122020 UASG:153080	20/04/2020	R\$ 7,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	NºPregão:122020 UASG:153080	20/04/2020	R\$ 7,90
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	NºPregão:122020 UASG:153080	20/04/2020	R\$ 10,34
Valor Unitário				R\$ 8,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,68

Item 109: Papel Cartão (Diversas Cores)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	3.350	R\$ 1,25 (un)	R\$ 4.187,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1332020 UASG:987565	16/12/2020	R\$ 0,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:1102020 UASG:454524	15/12/2020	R\$ 1,49
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:572020 UASG:153045	04/12/2020	R\$ 1,28
Valor Unitário				R\$ 1,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

Item 110: Papel Carmim (Diversas Cores)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
12		3.250	R\$ 17,19 (un)		R\$ 55.867,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ		NºPregão:322020 UASG:455288	05/11/2020	R\$ 15,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins		NºPregão:162020 UASG:158131	09/09/2020	R\$ 17,00
Valor Unitário					R\$ 16,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS		NºLicitação:828194	13/10/2020	R\$ 19,56
Valor Unitário					R\$ 19,56
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,19					

Item 111: Papel Camurça (Diversas Cores)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL	
11		2.950	R\$ 0,98 (un)		R\$ 2.891,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
	1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240672020 UASG:925162		15/10/2020	R\$ 1,01
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:262020 UASG:987787		30/09/2020	R\$ 0,78
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:182020 UASG:980501		18/09/2020	R\$ 1,14
	Valor Unitário					R\$ 0,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98						

Item 112: Papel celofone (Diversas Cores)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
16		1.520	R\$ 4,98 (un)		R\$ 7.569,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREF.MUN.DE BARRA DE SAO FRANCISCO	NºPregão:242020 UASG:985617	17/12/2020	R\$ 4,38
	2	PREF.MUN.DE BARRA DE SAO FRANCISCO	NºPregão:242020 UASG:985617	17/12/2020	R\$ 4,62
	3	CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP	NºPregão:442020 UASG:928170	15/12/2020	R\$ 5,95
	Valor Unitário				R\$ 4,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98					

Item 113: Papel seda material celulose vegetal, 60 X 48CM, (Diversas Cores)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
9		210	R\$ 0,67 (un)		R\$ 140,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 0,65
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 0,65
3	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 0,70
Valor Unitário				R\$ 0,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,67

Item 114: Cartolina (Diversas Cores)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
16		2.770	R\$ 1,07 (un)	R\$ 2.963,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1332020 UASG:987565	16/12/2020	R\$ 0,90
2	CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP		NºPregão:442020 UASG:928170	15/12/2020	R\$ 1,10
3	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO		Dispensa de Licitação Nº 101/2020 UASG: 153165	01/12/2020	R\$ 1,20
Valor Unitário					R\$ 1,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,07

Item 115: T.N.T (Rolo 50 Metros Diversas Cores)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
23	1.720	R\$ 110,27 (un)	R\$ 189.664,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:632020 UASG:987979	23/11/2020	R\$ 115,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:632020 UASG:987979	23/11/2020	R\$ 117,59
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:172020 UASG:456127	10/09/2020	R\$ 98,23
Valor Unitário				R\$ 110,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,27

Item 116: E.V.A. C/ Glitter 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
12		3.500	R\$ 13,50 (un)	R\$ 47.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Corpo de Bombeiros Militar do Pará	NºPregão:232020 UASG:925853	17/09/2020	R\$ 14,90
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:112020 UASG:456127	13/08/2020	R\$ 13,30
	Valor UnitárioR\$ 14,10				

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO	14993	08/09/2020	R\$ 12,30
Valor Unitário				R\$ 12,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,50				

Item 117: E.V.A. 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
10	3.850	R\$ 14,09 (un)	R\$ 54.246,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	NºPregão:832020 UASG:926946	13/11/2020	R\$ 13,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	NºPregão:832020 UASG:926946	13/11/2020	R\$ 13,37
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1032020 UASG:980005	10/09/2020	R\$ 15,61
Valor Unitário		R\$ 14,09		
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,09		

Item 118: Folha de Isopor 10 mm

PREÇOS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		TOTAL	
4		1.600		R\$ 3,33 (un)		R\$ 5.328,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO			NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 3,52	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:422020 UASG:987637	02/12/2020	R\$ 2,80	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:522020 UASG:987547	16/09/2020	R\$ 3,66	
Valor Unitário				R\$ 3,33			
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33			

Item 119: Folha de Isopor 15 mm

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
10		1.550	R\$ 5,59 (un)		R\$ 8.664,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 5,60
	2	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT	Dispensa de Licitação Nº 24/2020 UASG: 158970	01/12/2020	R\$ 5,50
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	NºPregão:72020 UASG:980763	18/11/2020	R\$ 5,68
	Valor Unitário				R\$ 5,59
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59					

Item 120: Folha de Isopor 20 mm				
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	2.050	R\$ 6,44 (un)	R\$ 13.202,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 6,65
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Apodi	NºPregão:22020 UASG:158371	03/12/2020	R\$ 6,30
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:1072020 UASG:460259	03/12/2020	R\$ 6,39
Valor Unitário				R\$ 6,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Item 121: Folha de Isopor 25 mm				
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9	1.650	R\$ 3,95 (un)	R\$ 6.517,50	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	NºPregão:152020 UASG:989631	13/11/2020	R\$ 3,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO/PE	NºPregão:382020 UASG:982543	27/10/2020	R\$ 3,68
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:192020 UASG:158009	09/10/2020	R\$ 4,53
Valor Unitário				R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Item 122: Perfurador De E.V.A				
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
17	220	R\$ 15,73 (un)	R\$ 3.460,60	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:182020 UASG:783810	14/12/2020	R\$ 16,67
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºDepósito de Suprimento	NºPregão:172020 UASG:160198	10/12/2020	R\$ 18,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ªDivisão de Levantamento	NºPregão:72020 UASG:160011	07/12/2020	R\$ 12,03
Valor Unitário				R\$ 15,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,73

Item 123: Perfurador De Papel 1 furo				
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	130	R\$ 10,23 (un)	R\$ 1.329,90	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PI	NºPregão:22020 UASG:170032	10/12/2020	R\$ 8,00
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Dispensa de Licitação Nº 72/2020 UASG: 194018	01/12/2020	R\$ 12,00
3	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ	Dispensa de Licitação Nº 77/2020 UASG: 194044	01/11/2020	R\$ 10,70
Valor Unitário				R\$ 10,23
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,23				

Item 124: Envelope saco kraft cor ouro 36x26 80g (pacote com 10 unid.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
17		1.200	R\$ 3,17 (un)	R\$ 3.804,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:819340	17/07/2020	R\$ 2,77
2	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:815765	19/06/2020	R\$ 2,50
3	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:815765	19/06/2020	R\$ 4,22
Valor Unitário			R\$ 3,17		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,17					

Item 125: Envelope saco kraft natural 80g 265x370 (pacote com 10 unid)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
24		1.200	R\$ 3,59 (un)	R\$ 4.308,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:818152	26/06/2020	R\$ 3,72
2	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:818152	26/06/2020	R\$ 3,72
3	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:815765	19/06/2020	R\$ 3,32
Valor Unitário			R\$ 3,59		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59					

Item 126: Envelope saco A4 22,9x32,4 Cm Kraft ouro 80 g (pct. c/ 100 unid.)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5		63	R\$ 35,04 (un)	R\$ 2.207,52	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS		NºLicitação:823629	29/07/2020	R\$ 35,81
2	Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS		93	01/07/2020	R\$ 40,00
3	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ		00002820	17/03/2020	R\$ 29,30
Valor Unitário					R\$ 35,04
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,04					

Item 127: Envelope saco 16X23 Kraft ouro 80 g					
PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
24		1.100	R\$ 23,28 (un)		R\$ 25.608,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	NºPregão:72020 UASG:980763		18/11/2020 R\$ 19,24
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:682020 UASG:450996		09/09/2020 R\$ 24,96
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:682020 UASG:450996		09/09/2020 R\$ 25,65
	Valor Unitário				R\$ 23,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,28					

Item 128: Envelope Tipo Correio De Segurança 30x40					
PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
10		700	R\$ 75,56 (un)		R\$ 52.892,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Oeste do Parana_- Campus de Foz do Iguaçu	NºPregão:52020 UASG:926274		14/10/2020	R\$ 88,28
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:112020 UASG:927248		09/10/2020	R\$ 60,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	NºPregão:42020 UASG:781312		07/05/2020	R\$ 78,40
Valor Unitário					R\$ 75,56
Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,56					

Item 129: Etiqueta de Papel lembrete autocolante contend pelo menos 4 cores diversas Comprimento 7.6 cm ·					Largura 7.6 cm
PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
13		460	R\$ 9,95 (un)		R\$ 4.577,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	NºPregão:232020 UASG:926208		15/12/2020	R\$ 10,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA	NºPregão:11252020 UASG:120626		03/12/2020	R\$ 10,20
3	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:1202020 UASG:984673		04/11/2020	R\$ 9,64
Valor Unitário					R\$ 9,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95					

Item 130: Liga Elastica Amarela Nº18 embalagem com 100 Unidades					
PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
15		370	R\$ 14,17 (un)		R\$ 5.242,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:592020 UASG:158516		31/08/2020	R\$ 13,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:592020 UASG:158516	31/08/2020	R\$ 14,30
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:592020 UASG:158516	31/08/2020	R\$ 14,50
Valor Unitário				R\$ 14,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17				

Item 131: Apontador Plástico sem depósito

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8		1.520	R\$ 1,95 (un)	R\$ 2.964,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia		NºPregão:22020 UASG:373053	08/12/2020	R\$ 1,20
2	CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA		NºPregão:62020 UASG:927599	04/12/2020	R\$ 2,90
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO IF GOIANO		Dispensa de Licitação Nº 35/2020 UASG: 155152	01/12/2020	R\$ 1,76
Valor Unitário					R\$ 1,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95					

Item 132: Capa p/ Encadernação Cor Preta MEDIDA: 210MM X297MM em PVC

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
14		630	R\$ 20,21 (un)	R\$ 12.732,30	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 18,63
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:682020 UASG:450996	09/09/2020	R\$ 19,00
Valor Unitário		R\$ 18,82			
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ		00002820	17/03/2020	R\$ 23,00
Valor Unitário		R\$ 23,00			
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,21		

Item 133: Capa p/ Encadernação Transparente MEDIDA: 210MM X297MM em PVC

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
16		530	R\$ 26,82 (un)	R\$ 14.214,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias	NºPregão:22020 UASG:160083	23/11/2020	R\$ 28,50
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 2ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:92020 UASG:160477	03/11/2020	R\$ 27,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:11872020 UASG:943001	13/10/2020	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 26,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,82				

Item 134: Molhador de dedos 12g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
15	550	R\$ 3,37 (un)	R\$ 1.853,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:722020 UASG:988049	21/10/2020	R\$ 2,49
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	NºPregão:12020 UASG:158122	18/05/2020	R\$ 2,45
3	CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP	NºPregão:32020 UASG:926750	06/05/2020	R\$ 5,17
Valor Unitário		R\$ 3,37		
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37		

Item 135: Tatame De E.V.A Com Encaxe Medida 1,00 X 1,00 M espessura 40 Mm (Cores Diversas)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
23		310	R\$ 106,47 (un)	R\$ 33.005,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA		NºPregão:992020 UASG:987487	24/11/2020	R\$ 109,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora		NºPregão:632020 UASG:153061	05/11/2020	R\$ 116,50
Valor Unitário					R\$ 112,75
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (14) SUDESB - SUPERINTENDENCIA DE DESPORTOS DA BAHIA		NºLicitação:845198	07/12/2020	R\$ 93,90
Valor Unitário					R\$ 93,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,47					

Item 136: Grampo Plástico Branco Estendido Macho-Fêmea embalagem com 50unid

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
20		160	R\$ 14,34 (un)		R\$ 2.294,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA		NºPregão:112020 UASG:927248	09/10/2020	R\$ 14,00
2	Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso		NºPregão:732020 UASG:926625	18/09/2020	R\$ 13,90
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA		NºPregão:562020 UASG:927085	03/09/2020	R\$ 15,14
Valor Unitário			R\$ 14,34		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,34		

Item 137: Organizador porta documento Papel A4 de mesa em acrílico com no mínimo 2 divisorias.

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
9		350	R\$ 23,93 (un)		R\$ 8.375,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:752020 UASG:450068		03/12/2020	R\$ 23,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:432020 UASG:160203		01/12/2020	R\$ 23,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Charqueadas	NºPregão:32020 UASG:158340		13/11/2020	R\$ 24,00
Valor Unitário					R\$ 23,93
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,93					

Valor Global: R\$ 2.436.971,63

Detalhamento dos Itens

Item 1: Apagador para quadro branco

Preço Estimado: R\$ 6,32 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.225 Unidades	Apagador para quadro branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,70

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Financiadora de Estudos e Projetos		Data: 03/12/2020 10:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de expediente e material de consumo para atender às necessidades da Finep..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS		SRP: SIM
CatMat: 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO		Identificação: NºPregão:222020 / UASG:365001
		Lote/Item: 1/33
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 50
		Unidade: Unidade
		UF: RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,40
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 6,69
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 6,70
* VENCEDOR *		
26.563.364/0001-73	A. FERREIRA ROCHA REPRESENTACAO COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	Data: 03/12/2020 09:04
Modalidade: Pregão Eletrônico	

Objeto: A possível aquisição de materiais de expediente diversos para uso das Secretarias, Departamentos e Unidade Municipais, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: SUPORTE DE APAGADOR DE QUADRO - BRANCO - APAGADOR P/ QUADRO BRANCO - BASE PLASTICA - C/ FELTRO

CatMat: 45829 - SUPORTE DE APAGADOR DE QUADRO - BRANCO , SUPORTE DE APAGADOR DE QUADRO - BRANCO NOME

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:922020 / UASG:987813

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.693.064/0001-92 * VENCEDOR *	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 3,00
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 3,05
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,20
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 8,90
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 8,90
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO DE MATEMATICA DA UFRJ

Objeto: A despesa destina-se a aquisição de Material de Expediente com a finalidade de Reposição de Estoque no Almoxarifado do Instituto de Matemática para uso do quadro de funcionários Técnicos Administrativos e Docentes.

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM

CatMat: 204691 - APAGADOR QUADRO BRANCO , MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2020 / UASG: 153121

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.541.304/0001-36 * VENCEDOR *	ED PEL COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 5,70

Item 2: Calculadora de mesa 12 dígitos

Preço Estimado: R\$ 17,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,34

Quantidade	Descrição	Observação
135 Unidades	Calculadora de mesa 12 dígitos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de janiópolis - paraná..

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E

CatMat: 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Data: 02/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422020 / UASG:987637

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 11:57

Homologação: 07/12/2020 10:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 14,69
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 14,70
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 16,19
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 19,43
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 19,50
08.490.629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 24,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 02/12/2020 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, escritório, escolar e esportivo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO ,	SRP: SIM
CatMat: 394691 - CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 UN, MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), SOLAR/BATERIA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,	Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:988675
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 13:08
	Homologação: 08/12/2020 08:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 16,20
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 16,25
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 19,00
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 01/12/2020 08:32
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - Calculadora de mesa, visor LCD, com 12 dígitos, funções: porcentagem, Inversão de sinais, Memória, Correção dígito a dígito, Correção total, desligamento automático, dimensões aproximadas: 12,5 x 10 x 1,5cm, peso: 130 g. Alimentação: célula solar e bateria. Similar ou superior ao produzido pela marca Elgin.	SRP: SIM
CatMat: 150717 - CALCULADORA ELETRÔNICA	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160171
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 14:30
	Homologação: 14/12/2020 17:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 13,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 13,99
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 14,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 16,20
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 17,00
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 20,37
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 30,00
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 33,51

Item 3: Perfurador de Papel com trava de segurança 2 furos 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 102,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,39

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Perfurador de Papel com trava de segurança 2 furos 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene, limpeza, acondicionamento, embalagem e químicos..

Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS COM GRAMATURA 75G/M². POSSUI DOIS FUROS, MATERIAL AÇO COM BASE EM POLIETILENO. DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE 80 mm.

CatMat: 32921 - PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITORIO

Data: 26/10/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:160106

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 12:50

Homologação: 11/12/2020 14:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 108,29
20.121.738/0001-14	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 108,30
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 158,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Porto Alegre

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de Material de Expediente para as Organizações Militares da Guarnição de Porto Alegre, (GCALC-3ª Região Militar).Conforme determinação da Ordem de Serviço nº 001-SALC/Cmdo 3ª RM, de 3 de julho de 2019..

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

CatMat: 235272 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Data: 13/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160393

Lote/Item: /190

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 10:18

Homologação: 17/11/2020 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 358

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.993.362/0001-02 * VENCEDOR *	BARONESA LTDA	R\$ 117,25
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 117,29
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 117,39
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 119,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 119,20
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 128,67
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 160,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,86

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 20/04/2020 10:03
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Perfurador profissional 2 furos, estrutura de metal capacidade até 100 folhas, afiados e duradouros, margeador, escala para ajuste de formato de papel, trava de segurança, acompanha disco de apoio	SRP: NÃO
CatMat: 91120 - PAPEL HELIOGRÁFICO , PAPEL HELIOGRAFICO NOME	Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2020 13:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 72
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 48,61
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 79,86
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 105,00

Item 4: Perfurador de Papel com trava de segurança 2 furos 30 folhas

Preço Estimado: R\$ 36,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,10

Quantidade	Descrição	Observação
255 Unidades	Perfurador de Papel com trava de segurança 2 furos 30 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNI LAB UNILAB - CAMPUS DOS MALÊS	Data: 14/12/2020 09:31
Objeto: Aquisição de material de consumo para reposição do estoque do Almoxarifado Setorial do Campus dos Malês, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e demais anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS REDONDOS COM MARGINADOR	SRP: SIM
CatMat: 230433 - Perfurador papel, material: aço, tipo: médio, tratamento superficial: pintado, capacidade perfuração: 30 fl, funcionamento: manual, características adicionais: furos redondos com marginador	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:158634
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 31,50
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 31,70
19.913.591/0001-16 * VENCEDOR *	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 35,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,16

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia	Data: 08/12/2020 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Gêneros Alimentícios, Materiais de Expediente, Materiais de Copa e Cozinha, Material Portátil, para suprir o estoque do Almoxarifado e atender as necessidades da Superintendência Regional do INCRA no Estado da Bahia e as Unidades Avançadas localizadas nas cidades de Itabuna e Bom Jesus da Lapa/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS REDONDOS COM MARGINADOR	SRP: SIM
CatMat: 230433 - Perfurador papel, material: aço, tipo: médio, tratamento superficial: pintado, capacidade perfuração: 30 fl, funcionamento: manual, características adicionais: furos redondos com marginador	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:373053
	Lote/Item: 2/49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2020 16:53
	Homologação: 10/12/2020 14:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 37,93
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 38,00
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 38,31
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 73,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,44

Órgão: MUNICÍPIO DE RIO NEGRO	Data: 07/12/2020 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS REDONDOS COM MARGINADOR	SRP: SIM
CatMat: 230433 - Perfurador papel, material: aço, tipo: médio, tratamento superficial: pintado, capacidade perfuração: 30 fl, funcionamento: manual, características adicionais: furos redondos com marginador	Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	Lote/Item: 54/342
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 87
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 33,46
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 43,43

Item 5: Grampos para grampeador 26/6 (Cx. c/ 5 mil)

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.530 Caixas	Grampos para grampeador 26/6 (Cx. c/ 5 mil)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,18

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 26/6 CX COM 5.000 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 5.000,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	Data: 05/11/2020 09:08
Objeto: Eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6: Especificação: Grampo para grampeador em aço níquelado/galvanizado, medindo 26/6. Cx/5.000 grampos.	SRP: SIM
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:981287
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2020 13:24
	Homologação: 09/11/2020 14:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Caixa
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,34
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,44
24.987.480/0001-94	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,30
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 4,60
35.367.797/0001-44	J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4,98
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,79
10.516.494/0001-15	D. COSTA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,89
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 8,30
29.456.056/0001-37	M R DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS MEDICOS EIRELI	R\$ 8,30
03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,30
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,30
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 16,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES DR.07 - ASSIS	Data: 20/10/2020 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO	Modalidade:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MEDINDO 26/6	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 162109160552020OC00021
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: CAIXA 5000,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 5,90
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 6,00

Item 6: Extrator de grampos (Tipo Espátula)

Preço Estimado: R\$ 1,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85

Quantidade	Descrição	Observação
490 Unidades	Extrator de grampos (Tipo Espátula)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,04

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia	Data: 08/12/2020 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Gêneros Alimentícios, Materiais de Expediente, Materiais de Copa e Cozinha, Material Portátil, para suprir o estoque do Almoxarifado e atender as necessidades da Superintendência Regional do INCRA no Estado da Bahia e as Unidades Avançadas localizadas nas cidades de Itabuna e Bom Jesus da Lapa/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	SRP: SIM
CatMat: 278812 - EXTRATOR GRAMPO	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:373053
	Lote/Item: 2/36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2020 16:53
	Homologação: 10/12/2020 14:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 2,00
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,04
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 2,05
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 2,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ª Divisão de Levantamento	Data: 07/12/2020 08:40
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo, expediente e limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:160011
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO
CatMat: 278812 - EXTRATOR GRAMPO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 440
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.150.334/0001-51 * VENCEDOR *	R E LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 1,50
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 1,54
38.581.656/0001-18	EMYKO PEREIRA NAKAZAKI 03115170211	R\$ 1,56
33.169.795/0001-15	A N DE AZEVEDO	R\$ 1,59
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 1,61
32.781.195/0001-40	PINHO COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 1,64
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 1,80
26.344.237/0001-83	CALABRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,89
28.684.830/0001-02	YELLOW COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICO ADMINISTRATIVO E	R\$ 1,89
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 1,89

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, escritório, escolar e esportivo..
Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 5 MM
CatMat: 284228 - EXTRATOR GRAMPO , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 5 MM

Data: 02/12/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:988675
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/12/2020 13:08
Homologação: 08/12/2020 08:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 1,80
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1,88
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,25

Item 7: Extrator de grampos (Tipo Piranha)

Preço Estimado: R\$ 3,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Quantidade	Descrição	Observação
710 Unidades	Extrator de grampos (Tipo Piranha)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Ciência e Tecnologia
Diretoria do Serviço Geográfico
4ªDivisão de Levantamento

Data: 07/12/2020 08:40
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:160011
Lote/Item: /98

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo, expediente e limpeza..
Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA
CatMat: 376228 - EXTRATOR GRAMPO , MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 480
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.781.195/0001-40 * VENCEDOR *	PINHO COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 2,98
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 2,99
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUcoes E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 3,00
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 3,01
33.169.795/0001-15	A N DE AZEVEDO	R\$ 3,19
26.344.237/0001-83	CALABRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,32
28.684.830/0001-02	YELLOW COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICO ADMINISTRATIVO E	R\$ 3,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,23

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
Objeto: Registro de preço para o fornecimento de material de expediente e material de processamento de dados, para entrega de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Câmara Municipal de Piraquara..
Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM
CatMat: 429829 - EXTRATOR GRAMPO

Data: 04/12/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:927599
Lote/Item: /36
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/12/2020 13:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,22
18.122.443/0001-10	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,23
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Suprimentos de Informática, para atender às necessidades do Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) - Fundo Municipal de Saúde.
Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA
CatMat: 376228 - EXTRATOR GRAMPO , MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

Data: 17/11/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:980217
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/11/2020 09:32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.512.996/0001-36 * VENCEDOR *	F G CAMPOS	R\$ 2,90
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 3,10

53/233

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,70
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,13
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 4,80

Item 8: Grampeador Metal 26/6 Para 50 Folhas

Preço Estimado: R\$ 28,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,47

Quantidade	Descrição	Observação
425 Unidades	Grampeador Metal 26/6 Para 50 Folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Data: 13/11/2020 09:03

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de materiais de papelaria e escritório para uso nos departamentos de diversas secretarias.- SRP Com cota principal, cota reservada e exclusivos me/epp..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M

Identificação: N°Pregão:882020 / UASG:986595

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 12:02

Homologação: 15/12/2020 11:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR

Quantidade: 577

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99 * VENCEDOR *	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 19,20
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 22,45
21.268.211/0001-80	LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL LTDA	R\$ 22,57
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,99
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 24,60
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 25,00
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 27,37
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 27,99
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 29,90
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 40,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS

Data: 20/10/2020 11:01

Objeto: Aquisição de material de expediente, higiene, limpeza e descartáveis, de forma a atender as necessidades do COREN-AM, para o período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:926235

Lote/Item: 2/45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 12:50

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR

Homologação: 05/11/2020 16:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 36,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,61

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Objeto: Aquisição de materiais de expediente.

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, capacidade para grampear 50 (cinquenta) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 16 cm, estrutura metálica com tratamento superficial galvanizado, pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca de Referência: Classe ou similar. Preferencialmente com selo INMETRO

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 06/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:158719

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/06/2020 09:27

Homologação: 12/06/2020 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 510

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68 * VENCEDOR *	A D S QUEIROZ	R\$ 23,00
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAG. EIRELI	R\$ 23,80
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,36
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 24,61
33.651.718/0001-05	W R LIMA	R\$ 24,61
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 24,61
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 40,19
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 128,70
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 9: Grampeador Rocama 106/6 (para Madeira)

Preço Estimado: R\$ 85,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,72

Quantidade	Descrição	Observação
162 Unidades	Grampeador Rocama 106/6 (para Madeira)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,17

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Expediente para atender as necessidades da SEMED, Escolas e Unidades de Educação Infantil da Rede Municipal.

Descrição: GRAMPEADOR TIPO PISTOLA - Grampeador rocama , 106m em material termoplástico, usa grampos 106/4, 106/6, 106/8, apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçarias, silkscreen, extração de resinas, ornamentação de festas, decoração, etc

CatMat: 71439 - GRAMPEADOR TIPO PISTOLA

Data: 25/09/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:927453

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2020 14:30

Homologação: 30/09/2020 15:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 71,39
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 71,39
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 76,00
35.377.541/0001-18	JANSEN - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 94,17
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 102,87
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 104,63
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 104,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,17

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 25/09/2020 09:02

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Expediente para atender as necessidades da SEMED, Escolas e Unidades de Educação Infantil da Rede Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: GRAMPEADOR TIPO PISTOLA - Grampeador rocama , 106m em material termoplástico, usa grampos 106/4, 106/6, 106/8, apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçarias, silkscreen, extração de resinas, ornamentação de festas, decoração, etc

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:927453

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 71439 - GRAMPEADOR TIPO PISTOLA

Adjudicação: 30/09/2020 14:30

Homologação: 30/09/2020 15:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 71,39
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 71,39
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 76,00
35.377.541/0001-18	JANSEN - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 94,17
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 102,87
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 104,63
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 104,63

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Brasília

Data: 07/05/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente - Sistema ARCO..

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160064

Lote/Item: /235

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: GRAMPEADOR - Grampeador, de pressão grampeador com acionamento de pressão em ferro profissional, apropriado para fixação de materiais tais como tecido plástico, papel, madeira entre outros. Utilizado para tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Utiliza grampos 106/4, 106/6 e 106/8mm. Marca de referência: Rocama ou similar técnico.

Adjudicação: 26/05/2020 11:31

Homologação: 27/05/2020 17:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 29,24
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 29,74
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 41,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 47,60
30.682.969/0001-50	NS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 68,82
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 69,00
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 69,33
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EIRELI	R\$ 82,43
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 97,50
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 98,00

Item 10: Grampos para Grampeador Rocama 106/6 (para Madeira, Cx. c/ 5 mil)

Preço Estimado: R\$ 16,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,80

Quantidade	Descrição	Observação
285 Caixas	Grampos para Grampeador Rocama 106/6 (para Madeira, Cx. c/ 5 mil)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,09

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 07/12/2020 08:31

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo para grampeador 106/6 caixa com 5000 unidades, galvanizado

SRP: SIM

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823

Lote/Item: 30/188

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: Caixa

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 14,33
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 23,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,30

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 03/09/2020 09:32

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Material de Expediente, Material de Processamento de Dados, e Equipamento de Adudio para atender as demandas da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito no Município de Santarém..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo niquelado, para grampeador, tamanho 106/6, caixinha com 5000 und

Identificação: N°Pregão:562020 / UASG:927085

Lote/Item: 8/39

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

Adjudicação: 14/09/2020 13:38

Homologação: 15/09/2020 08:59

Quantidade: 1

Unidade: Caixa

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 8,00
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 10,60
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 20,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL

Data: 03/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde/SEMSA/PMI, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:831389

Lote/Item: 60/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR em aço galvanizado, 106/6, caixa com 5000 unidades

Adjudicação: 29/09/2020 17:00

Homologação: 29/09/2020 17:00

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.251.128/0001-03 * VENCEDOR *	A. T. DA COSTA	R\$ 15,16
	DARKLE R ARAUJO	R\$ 15,17
	LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME	R\$ 15,17
	Y L F CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 15,17
	A R GOIS ME	R\$ 16,00
	R. SILVA DE SOUZA - ME	R\$ 17,45
	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 17,90
	S. SCHNEIDER	R\$ 18,34
	H. P. BARBOSA - ME	R\$ 22,00

Item 11: Percevejo/Tachas latonados (caixa com 100 und.)

Preço Estimado: R\$ 3,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,24

Quantidade	Descrição	Observação
240 Caixas	Percevejo/Tachas latonados (caixa com 100 und.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,89

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS

Data: 16/12/2020 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 368

Lote/Item: 1/66

Ata: N/A

Descrição: PERCEVEJO LATONADO CX COM 100 UN. - PERCEVEJO LATONADO CX COM 100 UN.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_rochedo

Quantidade: 34

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17 * VENCEDOR *	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 3,85
17.211.084/0001-05	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 3,89
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: EEEP PROFESSOR EMANUEL OLIVEIRA COELHO

Data: 18/09/2020 08:00

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: PERCEVEJO - PERCEVEJO, LATONADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, 10MM, CAIXA 100.0 UNIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 202017833

Lote/Item: 1/57

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.772.058/0001-04 * VENCEDOR *	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 1,00
19.733.865/0001-95	P J DOS SANTOS ARTIGOS	R\$ 1,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 3,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 4,00
07.791.346/0001-02	EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,82

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL

Data: 03/09/2020 10:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde/SEMSA/PMI, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:831389

Lote/Item: 47/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2020 16:50

Homologação: 29/09/2020 16:50

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 60

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.629.492/0001-06 * VENCEDOR *	S. SCHNEIDER	R\$ 2,68
	A S DE ANDRADE	R\$ 2,70
	DARKLE R ARAUJO	R\$ 2,75
	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,75
	LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME	R\$ 2,75
	Y L F CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,75
	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 2,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	R. SILVA DE SOUZA - ME	R\$ 3,16
	A R GOIS ME	R\$ 4,20
	E A C DA COSTA - EPP	R\$ 6,40
	A. T. DA COSTA - ME	R\$ 6,40
	H. P. BARBOSA - ME	R\$ 16,00

Item 12: Lacre de malote em polipropileno de alta resistência (Pct. c/ 100 und.)

Preço Estimado: R\$ 16,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,27

Quantidade	Descrição	Observação
125 Unidades	Lacre de malote em polipropileno de alta resistência (Pct. c/ 100 und.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,48

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Fronteira Sul

Data: 30/07/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais de expediente..

SRP: SIM

Descrição: LACRE MALOTE - Lacre para Malote, Pacote 100 Unid. Lacres tipo espinha de peixe, fabricados em polipropileno atóxico de alta resistência, sistema interno de travamento. Comprimento:16,5 cm, Numeração: com 7 dígitos, interligados em cartelas de 10 unidades Aplicação: malotes para transporte de documentos. Embalagem: pacote com 100 unidades.

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:158517

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2020 18:02

Homologação: 11/09/2020 12:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Pacote

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 11,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,20
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 11,48
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 15,61
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 142,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2ºGrupamento de Engenharia de Construção
7ºBatalhão de Engenharia de Construção

Data: 17/06/2020 10:21

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282019 / UASG:160001

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2020 18:45

Homologação: 23/07/2020 12:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: AC

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza, informática (consumo), proteção e segurança, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas..

Descrição: LACRE MALOTE - LACRE MALOTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO ESPINHA DE PEIXE, APLICAÇÃO MALOTE,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO DE 1 A 100.000 EM ALTO RELEVO COR PRETA, COR AMARELA

CatMat: 236762 - LACRE MALOTE , MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO ESPINHA DE PEIXE, APLICAÇÃO MALOTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO DE 1 A 100.000 EM ALTO RELEVO COR PRETA, COR AMARELA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.848.698/0001-53 * VENCEDOR *	PLASLOPES COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,78
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 16,76
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 27,80
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 42,00
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 100,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 140,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,04

Órgão: PARANAPREVIDENCIA / (1) PARANAPREVIDENCIA	Data: 14/07/2020 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para a PARANAPREVIDÊNCIA, conforme especificações e quantidades descritas em Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: LACRES DE SEGURANCA - Lacre, Segurança, USO: Malote, COR: Azul, COMPRIMENTO: 160mm (variação 5%), MATERIAL: Polipropileno de alta resistência, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sistema interno de triplo travamento ,comprimento ajustável ao aperto desejado, resistência a raios ultravioletas, numeração em 7 dígitos sem repetições e personalização em baixo relevo pelo processo Hot stamping na cor preta.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:821809
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2020 11:41
	Homologação: 03/08/2020 11:41
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 35
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.835.984/0001-17 * VENCEDOR *	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 15,04

Item 13: Caneta esferográfica (Caixa com 50 und. Azul)

Preço Estimado: R\$ 34,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.805 Unidades	Caneta esferográfica (Caixa com 50 und. Azul)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,90

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de expediente, destinados a garantir o regular funcionamento da estrutura acadêmica e administrativa do Programa de Pós-Graduação do Observatório do Valongo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL	SRP: NÃO
CatMat: 285378 - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2020 / UASG: 153120
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.227.436/0001-90 * VENCEDOR *	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,94

Órgão: Ministerio Publico de Contas de Boa Vista

Data: 12/03/2020 10:09

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta esferografica 'cor azul', ponta escrita média de tugstâneo, corpo hexagonal transparente plastico, com um furo no meio do seu corpo, tampa ventilada com furo na ponta na mesma cor da tinta e clip prendedor de bolso. Caixa com 50 und.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:926271

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2020 12:46

Homologação: 25/06/2020 12:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Caixa

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.085.554/0001-80 * VENCEDOR *	SANDRA H. G. ZEFERINO	R\$ 30,00
22.890.941/0001-80	BETA COM & SERV LTDA	R\$ 32,90
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 42,99
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 43,92

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Órgão: MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO / (2) COMISSÃO DE LICITACAO

Data: 09/12/2020 08:30

Objeto: Seleção de propostas destinadas a contratação de empresa para aquisição de materiais de expedientes, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e seus programas, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:847470

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 11:31

Homologação: 14/12/2020 11:31

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,68
	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 30,00
	JOZIEL EVANGELISTA DA SILVA 03227069555	R\$ 37,00
	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 39,40
	AHOP COMERCIO ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICO DE L	R\$ 40,80

Item 14: Caneta esferográfica (Caixa com 50 und. Vermelha)

Preço Estimado: R\$ 25,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.430 Unidades	Caneta esferográfica (Caixa com 50 und. Vermelha)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,60

62/233

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS_DO EST DO RIO DE JANEIRO	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: TJDL visa a aquisição de material de expediente, destinado para consumo imediato e recomposição de estoque do Paiol de Material da Ag.Paraty.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	SRP: NÃO
CatMat: 271838 - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 94/2020 / UASG: 781330
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.147.445/0001-46 * VENCEDOR *	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	R\$ 24,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,70

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte	Data: 30/09/2020 10:01
Objeto: Registro de Preço para fornecimento futuro de MATERIAL DE EXPEDIENTE ao Tribunal de Justiça, à Corregedoria Geral da Justiça e à Escola da Magistratura, todos do Estado do Rio Grande do Norte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, COM TINTA VERMELHA, COM TAMP A DA MESMA COR DA TINTA, CORPO TRANSPARENTE COM SEÇÃO TRANSVERSAL HEXAGONAL E COM ABERTURA DE VENTILAÇÃO, SEM ROSQUEAMENTO NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM, SEM CONSIDERAR A TAMP A. CAIXA COM 50 UNIDADES.	SRP: SIM
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: NºPregão:222020 / UASG:925869
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/11/2020 14:26
	Homologação: 10/12/2020 11:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 21,89
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 22,30
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 23,10
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 25,80
37.206.312/0001-66	ANA KAROLINA LUSTOSA DE SOUZA SILVA 09130935482	R\$ 37,47

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Órgão: MUNICIPIO DE CANAPI / (1) PREFEITURA DE CANAPI	Data: 09/07/2020 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE destinados à manutenção das atividades das Secretarias do Município de Canapi/AL	Modalidade: Pregão
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA (VERMELHA) ESCRITA GROSSA, CAIXA COM 50 UND, ESCRITA GROSSA	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:820890
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/07/2020 15:24
	Homologação: 16/07/2020 15:24
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 77
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 27,98
	S M O ABREU & CIA LTDA	R\$ 28,00
	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 28,00
	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 12.987,01

Item 15: Caneta Hidrocor (Ponta Grossa com 12 unid.)

Preço Estimado: R\$ 14,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,93

Quantidade	Descrição	Observação
690 Unidades	Caneta Hidrocor (Ponta Grossa com 12 unid.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,05

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

CAMPUS ILHEUS

Objeto: Materiais diversos para atendimento a coordenações e diretorias diversas do Instituto Federal da Bahia..

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta Hidrocor, Ponta Grossa estojo com 12 Cores . Possuem ponta de 5.5mm Traço de 1.5mm Embalagem com 12 cores: roxo, marrom, preto, verde, verde claro, azul, azul claro, amarelo, vermelho, violeta e rosa. Produto não tóxico Medidas aproximadas: 13mm x 140mm Corpo e tampa na cor da tinta Composição: resina termoplástica, carga à base de água, corantes e umectantes, pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster.

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA

Data: 16/11/2020 13:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:158587

Lote/Item: /213

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 * VENCEDOR *	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 13,70
03.213.216/0001-23	DIGITAL BRAZIL COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 14,10
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 20,00
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 26,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS

CAMPUS EIRUNEPE IFAM

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER NECESSIDADES DO IFAM CAMPUS EIRUNEPE, CONFORME MEMORANDO ELETRÔNICO N4/2020 - CADM/CEIRU, de 29.10.2020

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUMBO 12 CORES E ESTOJO COM ZIP.

CatMat: 359998 - CANETA HIDROGRÁFICA

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2020 / UASG: 155527

Lote/Item: 68/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.535.301/0001-00 * VENCEDOR *	CARLOS ALBERTO SOARES BEZERRA EIRELI	R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,75

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de HIDROCOR JUMBO CX. C/ 12 CORES COM PONTAS GROSSAS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANETA PONTA POROSA - CAIXA DE HIDROCOR JUMBO COM 12 CORES COM PONTAS GROSSAS	SRP: NÃO
CatMat: 107450 - CANETA PONTA POROSA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 420/2020 / UASG: 155915
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.341.341/0001-14 * VENCEDOR *	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 14,75

Item 16: Caneta marcador para retroprojeto 2.0 mm(Cx. c/ 12 Unid. Azul ou Preto)

Preço Estimado: R\$ 31,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,86

Quantidade	Descrição	Observação
205 Caixas	Caneta marcador para retroprojeto 2.0 mm(Cx. c/ 12 Unid. Azul ou Preto)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 20/08/2020 10:04
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (artigos de escritório, papelaria, embalagens etc) e permanente (grampeador, tapeceiro, porta bloco cavalete flip chart compacto entre outros) para atender a Polícia Civil do Estado de Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Marcador p/ Lousa de Vidro - tinta cor Azul; U.F.: Caixa c/ 12 unidades Ponta: ogiva (redonda); Espessura da Escrita: 2 mm; Aplicação: superfície de lousa de vidro; Composição: tinta à base de água, não tóxica; Fabricação/Material: ponta de acrílico poliéster c/ corpo cilíndrico em polipropileno.	SRP: SIM
CatMat: 32980 - PORTA - LAPIS	Identificação: NºPregão:652020 / UASG:925373
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2020 14:50
	Homologação: 10/09/2020 13:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 29,80
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 30,40
14.410.553/0001-27	A.C.F. MOREIRA	R\$ 39,00
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 48,01
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 204,60
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 21/07/2020 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo/expediente para atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de Realeza..

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA/MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, TINTA PERMANENTE, COM PONTA DE 2,0 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, NAS CORES PRETA, AZUL, VERDE E VERMELHA

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA

Identificação: NºPregão:482020 / UASG:987805

Lote/Item: 3/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2020 08:40

Homologação: 29/07/2020 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Caixa

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 12,00
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 18,99
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 19,20
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 20,00
34.459.942/0001-54	ISABELA FERREIRA HONORIO	R\$ 23,10
31.743.096/0001-01	DE SOUZA ELETROMOVEIS EIRELI	R\$ 23,10
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 23,10
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 23,10
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 210,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 28,99**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta marcador permanente, ponta chanfrada 4,5 mm, cor azul, vermelha ou preta, caixa com 12 unidades

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA

Data: 13/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:472020 / UASG:454524

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/08/2020 09:23

Homologação: 24/08/2020 13:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 124

Unidade: Caixa

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 22,00
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 23,00
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,75
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 34,23
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 34,23
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 34,23

Item 17: Caneta Laser Apresentador de slides controle wireless usb wifi

Preço Estimado: R\$ 88,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,79

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Caneta Laser Apresentador de slides controle wireless usb wifi	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 22/09/2020 09:44 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160103 Lote/Item: /120 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/10/2020 15:42 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: MA
Objeto: Aquisição de peças e equipamentos de informática..	
Descrição: CANETA PARA TOQUE TELA - APONTADOR DE LASER/ PASSADOR DE SLIDE POINT MULTIMÍDIA LASER, FUNÇÃO 2 EM 1, A PONTADOR SEM FIO E APONTADOR LASER PARA TROCA DE SLIDES, CONTENDO RECEPTOR E P ORTA USB, ALIMENTADO POR PILHAS AAA. DISTÂNCIA MÍNIMA DE ALCANCE DE 15 M.	
CatMat: 151024 - CANETA PARA TOQUE TELA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.613.144/0001-13 * VENCEDOR *	FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA	R\$ 76,60
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 85,00
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 119,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	Data: 16/09/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:552020 / UASG:154503 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/09/2020 16:22 Homologação: 28/09/2020 18:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Aquisição de Bens e Suprimentos de Informática, conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: APRESENTADOR MULTIMÍDIA - APRESENTADOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA 15 M, FREQUÊNCIA 2,4 GHZ, COMPATIBILIDADE WINDOWS 98 SE/ ME/ 2000/ XP, FONTE ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB E SEM FIO	
CatMat: 345107 - APRESENTADOR MULTIMÍDIA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 79,20
35.834.956/0001-73	MARCIO COSTA GODOY	R\$ 80,00
37.604.825/0001-25	CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978	R\$ 82,50
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 84,90
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 85,72
18.533.808/0001-08	ALEX SANTANA DOS SANTOS	R\$ 86,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 106,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 14/08/2020 08:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:160113 Lote/Item: /58
---	--

Objeto: Aquisição de material de Tecnologia da Informação..

Descrição: APRESENTADOR MULTIMÍDIA - Passador de Slides / Slider/ Apresentador de Powerpoint - Controle Remoto:Sim; Sem fio:Sim; Cor: Preto; Função:page up and down; Marcador de Página:Sim; Bateria:1 x AAA Pilha Não Inclusa; Distância de Controle:10M; Interface USB:Sim; Tipo:Caneta Laser;

CatMat: 196730 - APRESENTADOR MULTIMÍDIA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/09/2020 16:47

Homologação: 17/09/2020 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.533.808/0001-08 * VENCEDOR *	ALEX SANTANA DOS SANTOS	R\$ 96,00
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 96,48
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 96,48
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA, LTDA	R\$ 1.000,00

Item 18: Lápiseira técnica 0,5mm (uso profissional)

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
375 Unidades	Lápiseira técnica 0,5mm (uso profissional)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR

Data: 30/09/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de papelaria, escolar e de expediente para suprir a necessidade de todos os departamentos desta municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FICHEIRO - GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7, MINA COM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 60 MM, COMPOSIÇÃO: GRAFITE E MATERIAL CERÂMICO. CAIXINHA COM 12 GRAFITES. . Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico comprasNet, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edital.

Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:987787

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 33499 - FICHEIRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 * VENCEDOR *	MOURA & LEAL LTDA	R\$ 3,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,90
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 09/09/2020 09:01

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AGENDA - Lapiseira; em plástico rígido opaco; no formato sextavado; grafite medindo 0,5mm; tipo da ponta em metal; grafite acionado por borracha e metal; utilização técnica.

Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:450996

Lote/Item: /124

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2020 13:28

Homologação: 27/11/2020 10:42

CatMat: 150050 - AGENDA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30 * VENCEDOR *	TALITHA A. DA S. GIROTTI	R\$ 3,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,38
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,49
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 3,50
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,65
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 4,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS

Data: 30/12/2020 00:00

Objeto: Material de expediente, escolar, escritório, artesanato, tecidos, aviamentos, encadernação e plotagem visando atender as atividades artesanais dos grupos de terapia ocupacional do NASF – Núcleo de Apoio à Saúde da Família, oficina de pintura em tela para o público usuário do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, através do PAIF - Programa de Atenção Integral à Família e atendimento de todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itau de Minas, durante o período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00003420

Lote/Item: 1/166

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: MG

Descrição: LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO - GRAFITE 0,5 MM - LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO - GRAFITE 0,5 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.123.999/0001-73 * VENCEDOR *	D. F. ASTOLPHO	R\$ 4,00

Item 19: Grafite para Lápisera técnica 0,5mm

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	Grafite para Lápisera técnica 0,5mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR

Data: 30/09/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de papelaria, escolar e de expediente para suprir a necessidade de todos os departamentos desta municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262020 / UASG:987787

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: FICHEIRO - GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.5, MINA COM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 60 MM, COMPOSIÇÃO: GRAFITE E MATERIAL CERÂMICO. CAIXINHA COM 12 GRAFITES. Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico comprasNet, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edital.

CatMat: 33499 - FICHEIRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,90
00.273.974/0001-49	MOURA & LEAL LTDA	R\$ 3,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,90
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Data: 30/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de papelaria, escolar e de expediente para suprir a necessidade de todos os departamentos desta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FICHEIRO - GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7, MINA COM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 60 MM, COMPOSIÇÃO: GRAFITE E MATERIAL CERÂMICO. CAIXINHA COM 12 GRAFITES. . Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico comprasNet, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edital.	Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:987787
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/10/2020 09:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 33499 - FICHEIRO	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 * VENCEDOR *	MOURA & LEAL LTDA	R\$ 3,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,90
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 09/09/2020 09:01
Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AGENDA - Lapiseira; em plástico rígido opaco; no formato sextavado; grafite medindo 0,5mm; tipo da ponta em metal; grafite acionado por borracha e metal; utilização técnica.	Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:450996
	Lote/Item: /124
	Ata: Link Ata
CatMat: 150050 - AGENDA	Adjudicação: 28/09/2020 13:28
	Homologação: 27/11/2020 10:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 97
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30 * VENCEDOR *	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 3,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,38
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,49
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 3,50
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,65
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 4,75

Item 20: Lápis preto comum (caixa com 144 unid.

Preço Estimado: R\$ 29,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,33

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	Lápis preto comum (caixa com 144 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 02/12/2020 09:01
Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de janiópolis - paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA 2, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº2	SRP: SIM
CatMat: 304324 - LÁPIS PRETO , MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA 2, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº2	Identificação: NºPregão:422020 / UASG:987637
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 11:57
	Homologação: 07/12/2020 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 144,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.682.900/0001-04 * VENCEDOR *	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 29,31
08.490.629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 30,00
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 32,28
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 33,39
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 39,00
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 39,97
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTOJO DE CANETA TINTEIRO - LÁPIS TIPO ECOLÓGICO HB N.º 2, COMPOSIÇÃO DO CORPO: MÍNIMO DE 40% DE POLIESTIRENO RECICLADO, SEM MADEIRA, MINA ULTRARRESISTENTE, FLEXÍVEL, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE E NÃO LASCA QUANDO APONTADO E QUANDO QUEBRA. SEM BORRACHA NAS PONTAS, CORPO HEXAGONAL. (CAIXA COM 144 UNIDADES), MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO	SRP: SIM
CatMat: 27308 - ESTOJO DE CANETA TINTEIRO , ESTOJO DE CANETA TINTEIRO NOME	Identificação: NºPregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /117
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.931/0001-02 * VENCEDOR *	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 24,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 24,00
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 24,66
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 24,98
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 25,50
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 25,84
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 34,49

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 44,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,35

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia		Data: 01/09/2020 09:14
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EXPEDIENTE PARA ATENDER EXCLUSIVAMENTE O PROJETO DO BOMBEIRO MIRIM, que serão destinados a atender os setores de competência da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social SEMDES..		Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - LÁPIS PRETO COMUM Nº. 2 CAIXA COM 144 UNIDADES. Unidade de fornecimento: Caixa.		Identificação: NºPregão:1362020 / UASG:453187 Lote/Item: 1/2 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: RO
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 29,35

Item 21: Lápis de cor (grande, Caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 13,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.745 Caixas	Lápis de cor (grande, Caixa com 12 und.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,76

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA		Data: 29/10/2020 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.		Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: QUADRO GIZ - LÁPIS DE COR LONGO KIT COM 12 CORES, CORES TRADICIONAIS, COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA, INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICADO FSC100%. FABRICADO COM TECNOLOGIA TIS - TÉCNICA SEKURAL, EMBALAGEM COMPOSTA POR 12 LÁPIS, DOIS LÁPIS GRAFITE, UM APONTADOR XIMPLES COM LÂMINA DE AÇO E UMA BORRACHA BRANCA Nº 60. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL.		Identificação: NºPregão:912020 / UASG:987487 Lote/Item: 2/21 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/10/2020 07:40 Homologação: 30/10/2020 07:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PR
CatMat: 10553 - QUADRO GIZ		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 10,00
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 13,50
08.490.629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,50
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 14,03
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,15
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretarias pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ESTOJO DE CANETA TINTEIRO - LÁPIS DE COR GRANDE - EMBALAGEM COM 12 CORES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12 (DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA E C/ MINA DE 3,3mm (MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; ACOMPANHA NO MÍNIMO 2 LÁPIS PRETO TRIANGULAR N°2=B EM MADEIRA, PERSONALIZADO E NO MÍNIMO UM APONTADOR RETANGULAR COM DEPOSITO, PERSONALIZADO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E COM O SELO FSC ESTAMPADO NA CAIXA MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /116
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR
CatMat: 27308 - ESTOJO DE CANETA TINTEIRO , ESTOJO DE CANETA TINTEIRO NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.682.900/0001-04 * VENCEDOR *	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 8,05
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 8,10
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 9,16
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 10,00
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 11,22
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 11,25
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 11,30
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 12,49
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 18,50

Pregão (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,30**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Data: 30/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de papelaria, escolar e de expediente para suprir a necessidade de todos os departamentos desta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FICHEIRO - LÁPIS DE COR ECOLÁPIS, COM 12 CORES SORTIDAS, SEXTAVADO, 1º LINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 17,5 CM, COM FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - TÉCNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS, PRODUZIDO COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA 100% REFLORESTADA, CONTENDO AS CORES: ROSA CLARO, ROSA CLICLETE, VERMELHO, LARANJA CLARO, AMARELO CANÁRIO, VERDE FOLHA, VERDE, PRATA, AZUL, AZUL COBALTO, CARMIM, MARROM, PRETO, CONTENDO EM SEU CORPO CERTIFICAÇÃO FSC, NACIONALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E COR DO PRODUTO. COM KIT PRÓPRIO DO MESMO FABRICANTE DO LÁPIS, CONTENDO 3 LÁPIS PRETOS ECOLÁPIS N° 2, SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO GRAFITE E MADEIRA 100 % REFLORESTADA, COM CERTIFICAÇÃO FSC, MARCA DO FABRICANTE E MODELO DO PRODUTO IMPRESSO NO MESMO, COM CERTIFICAÇÃO FSC C017601, INMETRO E OCP 0061 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico comprasNet, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida	Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:987787
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/10/2020 09:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR
CatMat: 33499 - FICHEIRO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 10,90
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 11,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 15,30
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 15,30
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,30
00.273.974/0001-49	MOURA & LEAL LTDA	R\$ 15,30

Item 22: Organizador de mesa de escritório (Porta lápis, caneta)

Preço Estimado: R\$ 14,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,12

Quantidade	Descrição	Observação
415 Caixas	Organizador de mesa de escritório (Porta lápis, caneta)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,93

Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS

Data: 17/11/2020 08:27

Objeto: Aquisição de material de escritório para atender a demanda de forma contínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 12 meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1542020 / UASG:926658

Descrição: ORGANIZADOR - ORGANIZADOR, NOME ORGANIZADOR - ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO, PARA MESA, EM ACRÍLICO, COM 3 DIVISÕES INTERNAS, 30 X 33 X 11 CM APROXIMADAMENTE

Lote/Item: 3/52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 12:40

Homologação: 10/02/2021 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 * VENCEDOR *	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 13,88
38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,86
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 114,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 12/08/2020 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160401

TA MARIA

Lote/Item: /170

2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Ata: [Link Ata](#)

5ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Adjudicação: 01/10/2020 15:29

Objeto: Aquisição de material para instrução em proveito do 5º RC Mec e UASGs participantes..

Homologação: 06/10/2020 14:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ORGANIZADOR - ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ OU TRANSPARENTE, DOTADO DE UNS PORTA LÁPIS/CANETAS, UM PORTA-CLIPS E UM PORTA LEMBRETES, FIXADOS SOBRE U MA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM.

Quantidade: 490

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 6,26
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA	R\$ 6,46
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 9,00
17.748.562/0001-10	F&J COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 20,00
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,43**

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS	Data: 13/10/2020 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO IV (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: Pregão
Descrição: PORTA-OBJETO (LAPIS/CLIPS/FITAADES IVA) - PORTA CANETA / CLIPS / LEMBRETES Organizador de mesa porta lápis, clips e lembretes em polietileno, dimensões: 228 x 65 x 90	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:828194
	Lote/Item: 12/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2020 08:55
	Homologação: 21/10/2020 08:55
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 50
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.859.786/0001-49 * VENCEDOR *	F. T. PRADO LUCIO	R\$ 10,36
	CLEYSE M. RODRIGUES ME	R\$ 10,50

Item 23: Prancheta portátil (Material duratex e com pregador metálico)

Preço Estimado: R\$ 8,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,60

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Prancheta portátil (Material duratex e com pregador metálico)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,70**

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Lacre para malote com 100un, Prancheta com prendedor metálico, Tesoura média.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR METAL CROMADO	SRP: NÃO
CatMat: 320732 - PRANCHETA PORTÁTIL , MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR METAL CROMADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1087/2020 / UASG: 791181
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.334.946/0001-70 * VENCEDOR *	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 5,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,96

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL ALTO PURUS

Objeto: Aquisição de material de consumo (Material de Expediente e Material de Processamento de Dados), em atendimento as atividades inerentes ao serviço administrativo quanto a emissão e recebimento de documentos, organização e arquivamento de documentação pertencente a Coordenação Regional Alto Purus, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO

CatMat: 315438 - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2020 / UASG: 194005

Lote/Item: 41/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.255.882/0001-00 * VENCEDOR *	J S CORDEIRO	R\$ 4,96

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,14

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS / (3) MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS

Objeto: Registro de preços para futura Contratação de empresa para AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PRA ATENDER ÀS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Descrição: PRANCHETA - Prancheta Duratex ofício A4

Data: 23/10/2020 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:839529

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2020 12:24

Homologação: 27/10/2020 12:24

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99 * VENCEDOR *	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 3,99
	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$ 26,29

Item 24: Pincel Atômico Permanente 1100-P(caixa com 12 und., cor Preto ou Azul)

Preço Estimado: R\$ 23,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,12

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	Pincel Atômico Permanente 1100-P(caixa com 12 und., cor Preto ou Azul)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretarias pertencentes a esta municipalidade.

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL ATÔMICO VERDE, PONTA DE FELTRO SUPERRESISTENTE, CHANFRADA QUE PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESSURAS, COMO 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, PODE SER UTILIZADO EM PAPÉIS, CARTOLINA, VIDRO, METAIS E PLÁSTICOS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.

Data: 05/10/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1102020 / UASG:987565

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 20,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENS	R\$ 20,51
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 21,97
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 22,50
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 22,74
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 22,74
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 34,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 21,97****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 05/10/2020 09:06**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PINCEL DESENHO - PINCEL ATÔMICO VERMELHO, PONTA DE FELTRO SUPERRESISTENTE, CHANFRADA QUE PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESSURAS, COMO 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, PODE SER UTILIZADO EM PAPÉIS, CARTOLINA, VIDRO, METAIS E PLÁSTICOS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.**Identificação:** NºPregão:1102020 / UASG:987565**Lote/Item:** /165**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2020 09:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 30872 - PINCEL DE DESENHO**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,04
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 18,05
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 20,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENS	R\$ 20,51
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 21,97
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 22,50
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 24,85
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 24,85
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 34,61

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 24,90****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA**Data:** 21/07/2020 08:30**Objeto:** Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo/expediente para atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de Realeza..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** BROXA PINTURA - PINCEL ATÔMICO 1100P GROSSO, NAS CORES AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES**Identificação:** NºPregão:482020 / UASG:987805**Lote/Item:** 25/129**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/07/2020 08:58**Homologação:** 29/07/2020 14:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 30848 - BROXA DE PINTURA**Quantidade:** 7**Unidade:** Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 21,00
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 24,90
31.743.096/0001-01	DE SOUZA ELETROMOVEIS EIRELI	R\$ 25,00

Item 25: Pincel marcador atômico (caixa com 12 und., cores Azul, Preto e Vermelho)

Preço Estimado: R\$ 30,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,22

Quantidade	Descrição	Observação
955 Caixas	Pincel marcador atômico (caixa com 12 und., cores Azul, Preto e Vermelho)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL ATÔMICO VERDE, PONTA DE FELTRO SUPERRESISTENTE, CHANFRADA QUE PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESSURAS, COMO 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, PODE SER UTILIZADO EM PAPÉIS, CARTOLINA, VIDRO, METAIS E PLÁSTICOS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	SRP: SIM
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /164
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 20,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 20,51
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 21,97
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 22,50
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 22,74
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 22,74
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 34,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 21/07/2020 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo/expediente para atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de Realeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BROXA PINTURA - PINCEL ATÔMICO 1100P GROSSO, NAS CORES AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 30848 - BROXA DE PINTURA	Identificação: N°Pregão:482020 / UASG:987805
	Lote/Item: 25/129
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2020 08:58
	Homologação: 29/07/2020 14:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 21,00
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 24,90
31.743.096/0001-01	DE SOUZA ELETROMOVEIS EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé	Data: 18/06/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Descrição: Reabastecedor de Pincel Atômico, Cores (azul, Verde, Vermelho e Preto) Frasco Com 37ml Caixa Com 12 Unidades - Reabastecedor de Pincel Atômico, Cores (azul, Verde, Vermelho e Preto) Frasco Com 37ml Caixa Com 12 Unidades	SRP: SIM
	Identificação: 118393
	Lote/Item: /164
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.145.254/0001-94 * VENCEDOR *	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 43,20
26.535.510/0001-57	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 43,30

Item 26: Pincel redondo Escolar nº 4

Preço Estimado: R\$ 3,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,04

Quantidade	Descrição	Observação
3.280 Unidades	Pincel redondo Escolar nº 4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,39

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS CENTRO PEDAGOGICO/UFGM	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de itens para o Núcleo Básico do Centro pedagógico da UFGM	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PINCEL DE DESENHO - PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO, REDONDO E LONGO. MATERIAL DO PUNHO: PLÁSTICOTINTAS APTAS: DIVERSAS,INDICADO PARA: ARTE ESCOLAR E ARTESANATO, TINTA ACRÍLICA, TINTAS À BASE DE ÁGUA, TINTAS DIVERSAS. PONTA PELO PÔNEI. VIROLA ALUMÍNIO.	SRP: NÃO
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2020 / UASG: 153294
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79 * VENCEDOR *	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 4,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP

Data: 26/08/2020 09:30

Objeto: Registro de Preços para fornecimento parcelado de materiais de consumo para escritório e escolar..

Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel escolar ponta redonda nº 12 com cerdas de pelo de animal branca, ponteira metálica, cabo em madeira longo amarelo, aprovado pelo INMETRO.

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:986715

Lote/Item: /170

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 08:57

Homologação: 27/10/2020 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,25
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,29
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 1,70
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,23
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 3,26
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,45
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,50

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO IV (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: PINCEL DE ARTE PLASTICA - PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - Cabo: longo, cor amarelo; Composição: cerda, cor branca; Formato: chato; Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio

Data: 13/10/2020 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:828194

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 08:42

Homologação: 21/10/2020 08:42

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	CLEYSE M. RODRIGUES ME	R\$ 2,50
13.859.786/0001-49 * VENCEDOR *	F. T. PRADO LUCIO	R\$ 2,50
	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,52

Item 27: Pincel redondo Escolar nº 6

Preço Estimado: R\$ 2,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

Quantidade	Descrição	Observação
3.280 Unidades	Pincel redondo Escolar nº 6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP

Objeto: Registro de Preços para fornecimento parcelado de materiais de consumo para escritório e escolar..

Data: 26/08/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel escolar ponta redonda nº 10 com cerdas de pelo de animal branca, ponteira metálica, cabo em madeira longo amarelo, aprovado pelo INMETRO.

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:986715

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 08:57

Homologação: 27/10/2020 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,20
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,24
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 1,63
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,09
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 3,05
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,11
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP

Data: 26/08/2020 09:30

Objeto: Registro de Preços para fornecimento parcelado de materiais de consumo para escritório e escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel escolar ponta redonda nº 12 com cerdas de pelo de animal branca, ponteira metálica, cabo em madeira longo amarelo, aprovado pelo INMETRO.

Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:986715

Lote/Item: /170

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 08:57

Homologação: 27/10/2020 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,25
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,29
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 1,70
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,23
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 3,26
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,45
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS

Data: 13/10/2020 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO IV (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:828194

Descrição: PINCEL DE ARTE PLASTICA - PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - Cabo: longo, cor amarelo; Composição: cerda, cor branca; Formato: chato; Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 08:42

Homologação: 21/10/2020 08:42

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	CLEYSE M. RODRIGUES ME	R\$ 2,50
13.859.786/0001-49 * VENCEDOR *	F. T. PRADO LUCIO	R\$ 2,50
	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,52

Item 28: Pincel Chato nº 6

Preço Estimado: R\$ 1,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,68

Quantidade	Descrição	Observação
3.280 Unidades	Pincel Chato nº 6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,34

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.

Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel chato, cabo amarelo nº 06

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Data: 07/12/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1112020 / UASG:987823

Lote/Item: 58/366

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 0,69
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 1,34
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 1,35
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,71

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.

Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel chato, cabo amarelo nº 14

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Data: 07/12/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1112020 / UASG:987823

Lote/Item: 58/367

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,03
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,70
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 1,72
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 2,54

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 04/02/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO P2	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8 - PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8	SRP: SIM
	Identificação: 00001821
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.8.55.15:5656/transparencia/
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.805.195/0001-57 * VENCEDOR *	G. NEVES DE MELLO - PAPELARIA	R\$ 2,00

Item 29: Pincel Chato nº 10

Preço Estimado: R\$ 2,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,41

Quantidade	Descrição	Observação
615 Unidades	Pincel Chato nº 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,84

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 20/11/2020 09:47
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 10	SRP: NÃO
CatMat: 334290 - PINCEL DESENHO	Identificação: NºPregão:1332020 / UASG:987933
	Lote/Item: /115
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2020 16:13
	Homologação: 25/11/2020 16:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.889.651/0001-66 * VENCEDOR *	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 1,54
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,55
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,13
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR**Data:** 17/11/2020 08:30**Objeto:** Aquisição(ões) de materiais de expediente, processamento de dados e elétrico eletrônicos para manutenção dos serviços das secretarias do Município de Maripá/PR..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PINCEL ARTE PLÁSTICA - PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS ORELHA DE BOI, TIPO CABO LONGO, TAMANHO 10, FORMATO CHATO**Identificação:** N°Pregão:922020 / UASG:985487**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 424127 - PINCEL ARTE PLÁSTICA, ORELHA DE BOI, LONGO, 10, CHATO**Adjudicação:** 20/11/2020 10:07**Homologação:** 24/11/2020 10:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 26**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,26
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,34
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 1,65
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 1,99
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,04
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 2,28
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 2,59
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,38

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 12/11/2020 09:34

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:158533

Campus Cacoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Lote/Item: /32**Objeto:** Aquisição de Materiais para Eventos e Artes.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 10**Adjudicação:** 17/11/2020 15:08**Homologação:** 18/11/2020 13:33**CatMat:** 325030 - PINCEL DESENHO , MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 228**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00 * VENCEDOR *	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 1,78
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 3,03
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,73
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 10,00

Item 30: giz de cera (Grosso, Caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.630 Unidades	giz de cera (Grosso, Caixa com 12 und.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,03

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GIZ DE ALFAIATE - GIZ DE CERA COM 12 CORES	SRP: SIM
CatMat: 68896 - GIZ DE ALFAIATE , GIZ DE ALFAIATE NOME	Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 11:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 0,15 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,98
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 4,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 13/07/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: QUADRO GIZ - Giz de cera colorido atóxico, bastão curto e grosso, caixa com 12 unidades	SRP: SIM
CatMat: 10553 - QUADRO GIZ	Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:454524
	Lote/Item: /120
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2020 09:25
	Homologação: 24/08/2020 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 175
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.168.566/0001-10 * VENCEDOR *	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 1,66
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,99
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 2,21
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 2,24
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 3,49
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 3,63
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUNAS ASTEC LTDA	R\$ 4,41
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,41

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: EEFM ANTONIETA SIQUEIRA	Data: 15/09/2020 12:00
Objeto: COTAÇÃO ELETRÔNICA REPASSE PARA MANUTENÇÃO DE ESCOLAS - MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: GIZ ESCOLAR - GIZ ESCOLAR, CERA, BASTAO, GROSSO, CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202015284
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: CAIXA 12.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.994.406/0001-32 * VENCEDOR *	M Z COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,95
31.175.880/0001-60	JOSE ROMUALDO FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 3,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 3,50

Item 31: giz branco (Quadro negro, caixa com 60 Unid.)

Preço Estimado: R\$ 3,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	giz branco (Quadro negro, caixa com 60 Unid.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Data: 26/11/2020 08:14
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Carlos Chagas/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GIZ QUADRO NEGRO - GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO PALITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO/ANTIALÉRGICO E COLORIDO	SRP: SIM
CatMat: 248027 - GIZ QUADRO NEGRO , MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO PALITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO/ANTIALÉRGICO E COLORIDO	Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:984273
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/12/2020 16:07
	Homologação: 10/12/2020 16:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 64,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,45
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 13/07/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: QUADRO GIZ - Giz branco para quadro negro, não tóxico, antialérgico, acondicionados em caixa com 64 tubos/ palitos, medindo aproximadamente 12x70mm.	SRP: SIM
CatMat: 10553 - QUADRO GIZ	Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:454524
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2020 09:25
	Homologação: 24/08/2020 13:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.168.566/0001-10 * VENCEDOR *	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 1,70
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,99
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 2,04
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,08
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 2,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 18/06/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Giz Escolar Branco Antialérgico P/ Quadro Negro - Caixa Com 60 Caixinhas de No Mínimo 60 Palitos - Giz Escolar Branco Antialérgico P/ Quadro Negro - Caixa Com 60 Caixinhas de No Mínimo 60 Palitos

Identificação: 118393

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.535.510/0001-57 * VENCEDOR *	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,20
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,30

Item 32: giz colorido (Quadro negro, Cx. c/ 50 Unid.)

Preço Estimado: R\$ 7,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Quantidade	Descrição	Observação
130 Caixas	giz colorido (Quadro negro, Cx. c/ 50 Unid.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 08/09/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social e Habitação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FRUTA DESIDRATADA - Pirulito Bola Sortido Colorido. Apresentação: Palito de plástico, pacote c/ 50 unidades.

Identificação: NºPregão:952020 / UASG:988183

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.531.205/0001-69 * VENCEDOR *	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 5,76
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos para uso no CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico..
Descrição: FRUTA DESIDRATADA - Pirulito Bola Sortido Colorido C/50und. Apresentação: Palito de plástico, pacote c/ 50 unidades.
CatMat: 10286 - FRUTA DESIDRATADA , FRUTA DESIDRATADA NOME

Data: 10/08/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:782020 / UASG:988183
Lote/Item: /117
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/08/2020 14:46
Homologação: 31/08/2020 15:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 59
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.894.718/0001-33 * VENCEDOR *	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 6,87
26.621.024/0001-51	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,97
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,12

Órgão: MUNICÍPIO DE PARANACITY/PR
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: PIRULITO: PIRULITO BOLA SORTIDO. PACOTE COM 50 UNIDADES. - PIRULITO: PIRULITO BOLA SORTIDO. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Data: 18/09/2020 08:31
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 14829
Lote/Item: 65/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 500
Unidade: PCTE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.737.944/0001-93 * VENCEDOR *	TIBAGI LICITACOES EIRELI	R\$ 6,62
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 7,62

Item 33: Borracha tipo ponteira branca (Cx. c/ 100 Unid.)

Preço Estimado: R\$ 32,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,26

Quantidade	Descrição	Observação
192 Caixas	Borracha tipo ponteira branca (Cx. c/ 100 Unid.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e afins, para atender as necessidades do Comando da 17ª Brigada de Infantaria de Selva e unidades vinculadas..

Descrição: LUVA BORRACHA - Luva descartável - luva para procedimento não cirúrgico, material látex, tamanho grande, características adicionais sem pó, esterilidade não esterilizada, cor branca, aplicação proteção para as mãos, tipo ambidestra, modelo hipoalérgica, tamanho a definir. caixa com 100 unidades.

CatMat: 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO

Data: 26/10/2020 14:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160349

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2020 10:16

Homologação: 11/11/2020 12:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.350

Unidade: Caixa

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.077.176/0001-59 * VENCEDOR *	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 15,14
18.173.080/0001-42	P.V.H COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,44
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 74,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização para prevenção e combate ao COVID-19, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

CatMat: 269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 01/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632020 / UASG:120628

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2020 12:18

Homologação: 05/10/2020 14:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.445.162/0001-02 * VENCEDOR *	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 31,50
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 39,49
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 39,50
34.558.660/0001-04	APROVEC TOCANTINS LOCACOES E VENDAS EIRELI	R\$ 41,53
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 41,53
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 64,99
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE	R\$ 65,00
30.949.099/0001-33	VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI	R\$ 66,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,80

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS
INST. FED. MINAS GERAIS/CAMPUS OURO BRANCO

Objeto: Aquisição de material hospitalar e farmacológico para o Campus Ouro Branco. Itens necessários para promover ações de prevenção ao Covid19 e higienização do campus, bem como proteção de servidores, colaboradores e alunos.

Data: 01/08/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 35/2020 / UASG: 155230

Descrição: LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO - AVENTAL DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA LONGA, PUNHO LASTEX, CONFECCIONADO EM TNT, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 20. ATÓXICO. EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES.COR: BRANCO.ABERTO NAS COSTAS, COM FAIXA PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA

CatMat: 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 34,80

Item 34: Borracha bicolor

Preço Estimado: R\$ 16,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,17

Quantidade	Descrição	Observação
7.160 Unidades	Borracha bicolor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,02

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 29/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente (Almofada, apontador e outros) para atender as necessidades das Gerências Administrativas, Unidades Hospitalares, Gerências Regionais de Saúde da capital e interior vinculados, a esta Secretaria de Estado da Saúde SESAU, por um período de 12 meses..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1382020 /
UASG:925373

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/06/2020 12:04

Homologação: 24/06/2020 09:47

Descrição: LATEX DE BORRACHA - BORRACHA bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm.caixa c/ 40 unidades. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO 'CAIXA', CONFORME CONSTA NO TR. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 696

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 111678 - LATEX DE BORRACHA , LATEX DE BORRACHA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.850.598/0001-55 * VENCEDOR *	FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 8,67
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 8,85
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 9,15
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 10,34
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,70
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 12,70
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,93
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,02
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 13,60
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 15,52
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 16,00
33.442.464/0001-07	FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 17,24
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,19
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 32,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE KIT ESCOLAR PARA O ANO LETIVO 2021, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATRÁVES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE

Descrição: BORRACHA BICOLOR - Borracha bicolor azul/vermelha, certificada pelo INMETRO caixa com 40 unidades.

Data: 17/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:833288

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2020 12:08

Homologação: 05/10/2020 12:08

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 440

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.265.371/0001-38 * VENCEDOR *	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,09
	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUM	R\$ 10,45
	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 11,90
	VIMELI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 12,72
	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 15,50
	LAZARO BEZERRA SOARES ME	R\$ 16,19
	FR - EMPRESA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E COMERCIO L	R\$ 20,49
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$ 20,49
	FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC VAREJIS DE MOV	R\$ 20,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE) para um consumo estimado por um período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Candeias do Jamari – PMCJ/RO

Descrição: BORRACHA BICOLOR - BORRACHA BICOLOR, parte vermelha - parte azul, não tóxica, dimensões aproximadas do produto: 49,9 x 17,7 x 17mm (CxLxP) caixa com 40 unidades

Data: 25/03/2020 09:21

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 11093

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 31

Unidade: Cx.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.493.685/0001-74 * VENCEDOR *	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,00
34.477.133/0001-75	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 28,00

Item 35: Borracha Branca nº20 (Caixa com 20 und.)

Preço Estimado: R\$ 13,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,93

Quantidade	Descrição	Observação
622 Caixas	Borracha Branca nº20 (Caixa com 20 und.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU**Data:** 15/04/2020 09:00

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (materiais de expediente) para a secretaria de administração..

Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL - Borracha branca escolar para lápis nº 20, caixa com 20 unidades

CatMat: 1180 - FOLHA DE BORRACHA NATURAL , FOLHA DE BORRACHA NATURAL NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152020 / UASG:987779

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/04/2020 08:18

Homologação: 23/04/2020 08:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.540.204/0001-79 * VENCEDOR *	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 12,46
10.787.807/0001-70	R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA	R\$ 15,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,56**

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS

Data: 13/04/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORGUINHO/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 703

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_corguinho

Quantidade: 105

UF: MS

Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (grande), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 42 x 29 x 10mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01 (um) ano. CAIXA COM NO MINIMO - BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (grande), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 42 x 29 x 10mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01 (um) ano. CAIXA COM NO MINIMO 20 UNIDADES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.704.655/0001-52 * VENCEDOR *	FABRICIO DA SILVA - EIRELI	R\$ 9,00
18.377.060/0001-93	BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 9,40
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 10,00
17.211.084/0001-05	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 11,20
02.741.293/0001-93	NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 15,91
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,50
28.188.384/0001-37	DANNIELY FIGUEIREDO DURAES 06879673171	R\$ 18,94
04.548.288/0001-94	KSL PRODUCTS EIRELI	R\$ 19,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,23**

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO

Data: 25/03/2020 09:21

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE) para um consumo estimado por um período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Candeias do Jamari – PMCJ/RO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 11093

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 181

Descrição: BORRACHA BRANCA - BORRACHA BRANCA, com capa plástica protetora, livre de PVC, dimensões aproximadas do produto: (7,5 x 1,4 x 27)cm, caixa com 20 unidades

Unidade: Cx.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.493.685/0001-74 * VENCEDOR *	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,14
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,15
34.477.133/0001-75	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 13,23
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 18,99
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 19,46

Item 36: Barbante em fibra de algodão (Rolo com 100 Metros)

Preço Estimado: R\$ 12,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19

Quantidade	Descrição	Observação
395 Rolos	Barbante em fibra de algodão (Rolo com 100 Metros)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,87

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Campus São João Evangelista

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações do IFMG - Campus São João Evangelista..

Descrição: PLACA PARA CONSTRUCAO - Barbante 8 fios, 100% algodão, rolo com aproximadamente 330 metros.

CatMat: 14974 - PLACA PARA CONSTRUCAO , PLACA PARA CONSTRUCAO NOME

Data: 11/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:158476

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/08/2020 11:34

Homologação: 13/08/2020 12:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.429.720/0001-96 * VENCEDOR *	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,82

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, que irão atender as necessidades de todas Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer - SEMECEL..

Descrição: LINHA BORDADO - BARBANTE ALGODÃO QUANTIDADE DE FIOS 4/8, 100% ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, ROLO COM 370 METROS: barbante algodão Quantidade de fios 4/8, 100% algodão, acabamento superficial crú, rolo com 370 metros

CatMat: 19348 - LINHA PARA BORDAR

Data: 18/03/2020 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:453187

Lote/Item: 1/102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/03/2020 08:47

Homologação: 02/04/2020 12:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 12,81

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 12,82

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,88

Órgão: MUNICÍPIO DE JAURU/MT

Data: 30/09/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de material de artesanato, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CORDAO - BARBANTE - CORDAO - BARBANTE,ALGODAO,NA COR CRU,N.4/8, ROLO 100 METROS

Identificação: 15280

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 140

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.947.168/0001-68 * VENCEDOR *	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 12,88

Item 37: Massa de Modelar (caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 4,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,34

Quantidade	Descrição	Observação
5.060 Caixas	Massa de Modelar (caixa com 12 und.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,65

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 26/11/2020 00:00

Objeto: AQUISICAO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS E DE INTERAÇÃO PARA ATENDER A UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANCAS E ADOLSCENTES DO MUNICIPIO DE TERENOS - MS , VISA A CONTEMPLAR A PMAS - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANCAS E ADOLESCENTES ACOLHIDAS NESTA MUNICIPALIDADE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 1339

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Descrição: Massa de Modelar 180g Cx C/12 Unid - Massa de Modelar 180g Cx C/12 Unid

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_terenos

Quantidade: 36

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.235.675/0001-27 * VENCEDOR *	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 4,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,98

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Data: 24/03/2020 09:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDATICOS E EXPEDIENTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MASSA DE MODELAR C/12 UNIDADES - MASSA DE MODELAR C/12 UNIDADES

Identificação: 11041

Lote/Item: 138/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.297.963/0001-00 * VENCEDOR *	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,80
03.174.759/0001-89	PAPELARIA LUPI LTDA	R\$ 3,81
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,14
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,39**

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data: 06/03/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTTE E MATERIAL DIADATICO PEDAGOGICO PARA USO NA SECREATRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão
Descrição: MASSA PARA MODELAR CX C/12 CORES... - MASSA PARA MODELAR CX C/12 CORES...	SRP: SIM
	Identificação: 914
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_caracol
	Quantidade: 200
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME	R\$ 4,20
03.793.277/0001-07 * VENCEDOR *	VAGNER CRISTALDO NETO LTDA	R\$ 4,30
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 4,35
37.544.111/0001-79	PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO EIRELI	R\$ 4,39
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 4,95
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
29.617.288/0001-20	JOSIANE MARIM DE SOUZA	R\$ 6,80

Item 38: Pistola de Cola Quente (Grande)

Preço Estimado: R\$ 24,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,04

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	Pistola de Cola Quente (Grande)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 21,35**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data: 23/11/2020 08:31
Objeto: Aquisição de material de Expediente para atender as demandas das secretarias desta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PISTOLA APLICADORA - Pistola de cola-quente grande c/ selo do INMETRO	SRP: SIM
CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA	Identificação: NºPregão:632020 / UASG:987979
	Lote/Item: /153
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 09:44
	Homologação: 03/12/2020 10:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 10,00
19.731.267/0001-87	GATE 72 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 10,80
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 14,98
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 15,00
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 15,00
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 16,50
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 16,88
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,82
09.138.212/0001-04	ELLWANGER E CIA LTDA	R\$ 25,90
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 26,04
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 29,97
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 29,97
26.444.344/0001-83	ANA BEATRIZ PINHEIRO DE PAIVA	R\$ 29,97
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 29,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 23,75****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS**Data:** 06/11/2020 14:00**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente pelo sistema de Registro de Preços por 12 meses, para todas as Secretarias, Escolas e pelo Instituto de Previdência do Município de Cachoeirinha (IPREC), conforme edital e anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** APLICADOR TIPO PISTOLA - [872] PISTOLA GRANDE P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE**Identificação:** N°Pregão:2472020 / UASG:988561**Lote/Item:** 4/21**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 90**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.696.188/0001-42 * VENCEDOR *	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,09
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 16,67
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 17,12
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 22,22
02.459.406/0001-62	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 22,50
26.444.344/0001-83	ANA BEATRIZ PINHEIRO DE PAIVA	R\$ 25,00
03.356.683/0001-02	VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES	R\$ 30,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 34,44
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 50,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 79,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 27,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 05/10/2020 09:06**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1102020 / UASG:987565

Descrição: BASTÃO SINALIZADOR - BASTÃO DE COLA GROSSO (SILICONE) REFIL PARA COLA PROFISSIONAL QUENTE, TRANSPARENTE, (11,3MM X 30CM). PARA PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E ESPESSURA GROSSA. PCT 1KG.

CatMat: 150754 - BASTÃO SINALIZADOR , BASTÃO SINALIZADOR NOME

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 08:25

Homologação: 10/11/2020 15:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.931/0001-02 * VENCEDOR *	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 20,50
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,99
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 23,03
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 25,89
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 26,99
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 27,02
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 27,02
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 27,02
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 30,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 35,73

Item 39: Pistola de Cola Quente (Pequena)

Preço Estimado: R\$ 16,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,93

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	Pistola de Cola Quente (Pequena)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de material referente ao consumo semestral utilizado nas exposições do Museu e em suas exposições itinerantes

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PISTOLA DE APLICACAO DE COLA - APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENA, PARA COLA QUENTE (GROSSA) CARACTERÍSTICAS: PISTOLA BIVOLT DE 20 WATTS. VOLTAGEM: 127/220VAPLICAÇÃO: IDEAL PARA FIXAÇÃO E COLAGENS GERAIS. MARCA: WAFT OU SIMILAR

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90/2020 / UASG: 495130

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.227.436/0001-90 * VENCEDOR *	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA/CPAF

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de material de expediente (1/3)

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PISTOLA DE APLICACAO DE COLA - PISTOLA DE COLA QUENTE, SEMIPROFISSIONAL 60 W, EM PLÁSTICO, PLUG E CABO DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO PARA BASTÃO DE COLA GROSSO, BICO PROTETOR, SUPORTE METÁLICO, BOTÃO LIGA DESLIGA. DIMENSÕES APROX: L-14CM, A 5,5CM E C 24,5CM

CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2020 / UASG: 135002

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.713.691/0001-64 * VENCEDOR *	G O GOULART - EIRELI	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,80

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO
IF GOIANO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (expediente) para uso no NAIF - Campus Campos Belos.

Descrição: PISTOLA DE APLICACAO DE COLA - PISTOLA APLICADORA, PISTOLA DE APLICACAO DE COLA QUENTE FINA/PEQUENA

CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2020 / UASG: 154629

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.905.760/0003-00 * VENCEDOR *	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	R\$ 18,80

Item 40: Refil Cola Quente Grosso (Pct. Com 1 kg)

Preço Estimado: R\$ 30,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,11

Quantidade	Descrição	Observação
235 Pacotes	Refil Cola Quente Grosso (Pct. Com 1 kg)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,87

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Campus de Toledo

Objeto: Aquisição de materiais de consumo..

Descrição: REFIL - Refil para Pistola Cola Quente 11,2 mm grosso 30 cm comprimento - Pacote com 1 kg.

CatMat: 150971 - REFIL

Data: 24/08/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:150150

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/08/2020 10:21

Homologação: 29/08/2020 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 43,87

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS	Data: 30/12/2020 00:00	
Objeto: Material de expediente, escolar, escritório, artesanato, tecidos, aviamentos, encadernação e plotagem visando atender as atividades artesanais dos grupos de terapia ocupacional do NASF – Núcleo de Apoio à Saúde da Família, oficina de pintura em tela para o público usuário do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, através do PAIF - Programa de Atenção Integral à Família e atendimento de todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itau de Minas, durante o período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
	SRP: SIM	
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE GROSSO - 1,12 CM - PACOTE COM 1 KG - REFIL DE COLA QUENTE GROSSO - 1,12 CM - PACOTE COM 1 KG	Identificação: 00003420	
	Lote/Item: 1/274	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/	
	Quantidade: 400	
	Unidade: PCT	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,95

Órgão: PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	Data: 17/03/2020 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLA QUENTE REFIL GROSSO - 11MMX30CM - C/1 KG - COLA QUENTE REFIL GROSSO - 11MMX30CM - C/1 KG	SRP: SIM
	Identificação: 00002820
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia /
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.156.331/0001-64	MARIA APARECIDA RENZETTI	R\$ 24,95
* VENCEDOR *		

Item 41: Refil Cola Quente Fino (Pct. Com 1 kg)

Preço Estimado: R\$ 39,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,14

Quantidade	Descrição	Observação
235 Pacotes	Refil Cola Quente Fino (Pct. Com 1 kg)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,86

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 19/05/2020 08:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINTURA A BASE DE COLA - REFIL P/COLA QUENTE - FINO, PACOTE COM 01 KG	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1992019 / UASG:984675
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.708.774/0001-30 * VENCEDOR *	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 22,90
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 24,57
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 26,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 34,53
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 37,20
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,44
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 58,00
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 200,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 45,54****Órgão:** Prefeitura Municipal de Antônio João/MS**Data:** 13/11/2020 00:00**Objeto:** Aquisição de aviamentos e materiais de expedientes diversos para serem utilizados nos diversos programas e projetos pertencentes a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de Antônio Joao MS**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE FINO. PACOTE COM 1 KG - REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE FINO. PACOTE COM 1 KG**Identificação:** 1317**Lote/Item:** 1/20**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_antonio_joao**Quantidade:** 15**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.475.963/0001-47 * VENCEDOR *	COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME	R\$ 45,50
34.021.620/0001-29	LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 45,58

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 36,01****Órgão:** Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS**Data:** 25/06/2020 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS.**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Descrição:** BASTÃO DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE, FINO, PACOTE COM 1KG. - BASTÃO DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE, FINO, PACOTE COM 1KG.**Identificação:** 1147**Lote/Item:** 1/28**Ata:** N/A**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_paraíso_das_aguas**Quantidade:** 4**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.289.337/0001-54 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 36,01

Item 42: Estilete Para Papel (Largo, caixa com 12 und.

Preço Estimado: R\$ 17,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,69

Quantidade	Descrição	Observação
315 Caixas	Estilete Para Papel (Largo, caixa com 12 und.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	Data: 23/09/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS MANUAIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS De MANUTENÇÃO.	Identificação: NºPregão:552020 / UASG:154047 Lote/Item: 13/140
Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	Ata: Link Ata Adjudicação: 23/10/2020 16:37 Homologação: 26/10/2020 19:40
CatMat: 326848 - ESTILETE	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.172.123/0001-72 * VENCEDOR *	CARDOSO & DUARTE LTDA	R\$ 16,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,89

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO	Data: 01/10/2020 08:00 Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Identificação: NºLicitação:835686 Lote/Item: 46/1
Descrição: MATERIAL DE EXPEDIENTE - Estilete retrátil, lâmina em aço, largo, trava automática, lâmina de aço carbono 18 mm. Caixa com 12 unidades	Ata: Link Ata Adjudicação: 12/11/2020 09:55 Homologação: 12/11/2020 09:55 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 50 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 14,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,19

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO	Data: 16/07/2020 09:00 Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO	Identificação: NºLicitação:822072

Descrição: MATERIAL DE EXPEDIENTE - Estilete retrátil, lâmina em aço, largo, trava automática, lâmina de aço carbono 18 mm. caixa com 12 unidades.

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/09/2020 15:35

Homologação: 25/09/2020 15:35

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 22,19

Item 43: Lamina p/ estilete Largo (Cx. 10 unid.

Preço Estimado: R\$ 16,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,05

Quantidade	Descrição	Observação
235 Caixas	Lamina p/ estilete Largo (Cx. 10 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 03/12/2020 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE TECNOLOGIA ASSISTIVA E COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA (Placa de Madeira, prego, parafuso, pote plástico, material pedagógico e expediente).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LÂMINA ESTILETE - Estilete com trava automática lâmina de aço de inox e 18mm e corpo em plástico ABS.

Identificação: N°Pregão:752020 / UASG:450068

Lote/Item: /87

CatMat: 150572 - LÂMINA ESTILETE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12 * VENCEDOR *	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 03/11/2020 09:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sudeste

SRP: SIM

2ª Divisão de Exército

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:160477

2º Batalhão de Engenharia de Combate

Lote/Item: /60

Objeto: O objetivo da licitação é a eventual aquisição de MATERIAL EXPEDIENTE, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LÂMINA ESTILETE - Lâmina para estilete largo, espessura de 18mm, estojo com 10 unidades

Adjudicação: 11/11/2020 14:24

Homologação: 11/11/2020 15:07

CatMat: 150572 - LÂMINA ESTILETE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 2,70

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,05
--------------------	--	----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 3,82
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 8,00
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 28,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 38,99
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 40,95
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	R\$ 41,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,41

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 20/10/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: O Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender a Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..	Identificação: N°Pregão:2822020 / UASG:153163
Descrição: LÂMINA ESTILETE - LÂMINA ESTILETE LÂMINA ESTILETE, MATERIAL AÇO, LARGURA 18, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO ESTILETE RETRÁTIL. CAIXA COM 10 UNIDADES LÂMINA ESTILETE.	Lote/Item: /47 Ata: Link Ata
CatMat: 150572 - LÂMINA ESTILETE	Adjudicação: 12/11/2020 10:48 Homologação: 12/11/2020 14:42 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Embalagem UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.434.150/0001-31 * VENCEDOR *	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 12,37
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,46

Item 44: Bateria CR 2032

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Bateria CR 2032	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército	Data: 10/12/2020 09:08 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material de escritório, copa e cozinha, construção e pintura.	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:160085
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO BUTTON CELL, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM, TENSÃO NOMINAL 3 V, MODELO CR-2032	Lote/Item: /3 Ata: Link Ata
CatMat: 411291 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, BUTTON CELL, LITHIUM, 3 V, CR-2032	Adjudicação: 11/12/2020 10:02 Homologação: 11/12/2020 10:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.938.227/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 0,85

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,05
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,30
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 1,68
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 1,96
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,20
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 2,30
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 3,92
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 4,03
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,15
09.470.005/0001-52	ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,16
02.883.892/0001-41	BILENNIUM INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,25
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 6,92
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 9,99
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 10,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,98
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 12,00
05.376.501/0001-90	COMERCIAL NOTA 10 LTDA	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

IFES - CAMPUS Alegre

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (insumos de redes e TI), visando atender as necessidades da Coordenadoria de Tecnologia da Informação do Campus de Alegre do Ifes (órgão gerenciador), conforme detalhamentos constantes em Edital e Termo de Referência..

Descrição: BATERIA - COMPUTADOR - BATERIA - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V, APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS), MODELO CR-2032

CatMat: 238772 - BATERIA - COMPUTADOR

Data: 07/12/2020 08:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:158425

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 10:18

Homologação: 10/12/2020 17:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 2,60
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 3,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

1ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material permanente (informática, equipamento, eletrodoméstico, mobília) atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Construção e do destacamento da Obra da BR 230.

Data: 20/11/2020 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:632020 / UASG:160339

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2020 14:21

Homologação: 25/11/2020 15:18

Descrição: BATERIA - COMPUTADOR - BATERIA - COMPUTADOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3 V, MODELO CR-2032, CAPACIDADE NOMINAL 220 MAH, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM

CatMat: 341070 - BATERIA - COMPUTADOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.573.964/0001-70 * VENCEDOR *	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,90
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 4,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,31

Item 45: Pilha alcalina AAA (palito)

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
940 Pares	Pilha alcalina AAA (palito)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
Superintendência Regional em Goiás

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, gêneros alimentícios e utilidades domésticas para atender o INCRA/GO.

Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

CatMat: 419860 - PILHA

Data: 16/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:373080

Lote/Item: 2/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.867.306/0001-01 * VENCEDOR *	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,00
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 4,01
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 4,10
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 4,31
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,92

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PI

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

Data: 10/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:170032

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 4,52
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 4,55
28.326.025/0001-07	LUCAS H DOS SANTOS BARBOSA & CIA LTDA	R\$ 4,92
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 5,64
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais em São José dos Campos	Data: 08/12/2020 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais elétricos e de refrigeração para a unidade do INPE de São José dos Campos-SP, a ser entregue ao longo dos próximos 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	SRP: SIM
CatMat: 419860 - PILHA	Identificação: N°Pregão:2552020 / UASG:240106
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 09:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 2,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,50
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3,51
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 3,69
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 5,01
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 7,35

Item 46: Pilha alcalina AA (pequena)

Preço Estimado: R\$ 4,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Quantidade	Descrição	Observação
920 Pares	Pilha alcalina AA (pequena)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército Centro de Avaliação do Exército	Data: 08/12/2020 10:01
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente em proveito do Centro de Avaliações do Exército..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BATERIA TERMICA - Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:160237
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2020 10:48
	Homologação: 11/12/2020 11:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.785.674/0001-16 * VENCEDOR *	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 3,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais em São José dos Campos	Data: 08/12/2020 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais elétricos e de refrigeração para a unidade do INPE de São José dos Campos-SP, a ser entregue ao longo dos próximos 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	SRP: SIM
CatMat: 419859 - PILHA	Identificação: N°Pregão:2552020 / UASG:240106
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 09:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 2,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,49
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3,50
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 3,58
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 4,80
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 7,73
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 56,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Apodi	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Aquisição de materiais de escritório/papelaria em geral para atender as necessidades do IFRN Campus Apodi..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL	SRP: SIM
CatMat: 241539 - PILHA , TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:158371
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.315
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.290.469/0001-02 * VENCEDOR *	COURACO COMERCIAL LTDA	R\$ 1,75
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 2,12
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 2,70
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 5,00
30.398.587/0001-08	IGOR RAPHAEL GUIMARAES SOARES	R\$ 5,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 10,00

Item 47: Tesoura multiuso Média 13 cm com cabo plástico emborrachado

Preço Estimado: R\$ 6,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Quantidade	Descrição	Observação
490 Unidades	Tesoura multiuso Média 13 cm com cabo plástico emborrachado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,57

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Objeto: Aquisição de material de consumo de papelaria, expediente, limpeza e higienização..

Descrição: TESOURA COSTURA - 24897 - Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8 , cabo plástico preto, tamanho mínimo 20cm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto e comprovante da composição do aço inoxidável.

CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA

Data: 27/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:153028

Lote/Item: /281

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2020 17:08

Homologação: 08/12/2020 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,42
71.511.448/0001-18	MIRIAM IMACULADA RODRIGUES MARQUES	R\$ 7,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,57
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 35,52
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 84,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares, para as Secretarias e Fundos Municipais..

Descrição: ORGANIZADOR - Tesoura multiuso, cabo plastico anatomico lamina c/ aco inox 21 cm

CatMat: 150278 - ORGANIZADOR

Data: 09/07/2020 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:988049

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.267.561/0001-82 * VENCEDOR *	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,42
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,43
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 4,75
11.472.411/0001-04	BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,99
31.551.960/0001-73	JONAS SCHUTZ	R\$ 10,62
29.013.780/0001-96	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 11,30
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 11,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	Data: 29/10/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E EDUCATIVOS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TESOURA MULTIUSO - EM ACO INOXIDAVELMEDINDO 20CM CABO DE PLASTICO NA COR PRETA PARA DOIS DEDOS COM PARAFUSO DE REGULAGEM LAMINA EM ACO INOXIDAVEL PONTA PONTIAGUDA GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR 01 ANO - TESOURA MULTIUSO - EM ACO INOXIDAVELMEDINDO 20CM CABO DE PLASTICO NA COR PRETA PARA DOIS DEDOS COM PARAFUSO DE REGULAGEM LAMINA EM ACO INOXIDAVEL PONTA PONTIAGUDA GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR 01 ANO	SRP: SIM
	Identificação: 00006720
	Lote/Item: 1/162
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656 /transparencia/
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.046.464/0001-00 * VENCEDOR *	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,65

Item 48: Tesoura multiuso Grande 21 cm com cabo plástico emborrachado

Preço Estimado: R\$ 9,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	Tesoura multiuso Grande 21 cm com cabo plástico emborrachado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,44

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia	Data: 08/12/2020 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Gêneros Alimentícios, Materiais de Expediente, Materiais de Copa e Cozinha, Material Portátil, para suprir o estoque do Almoxarifado e atender as necessidades da Superintendência Regional do INCRA no Estado da Bahia e as Unidades Avançadas localizadas nas cidades de Itabuna e Bom Jesus da Lapa/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM	SRP: SIM
CatMat: 283560 - TESOURA	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:373053
	Lote/Item: 2/57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2020 16:53
	Homologação: 10/12/2020 14:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 5,90
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,40
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 8,48
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 8,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,78

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 26/11/2020 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, aviamentos e de consumo, destinados a Secretaria da Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1382020 / UASG:987933
	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2020 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.682.900/0001-04 * VENCEDOR *	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 7,90
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 7,96
26.444.344/0001-83	ANA BEATRIZ PINHEIRO DE PAIVA	R\$ 8,44
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 8,60
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 10,96
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 22,40
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 22,40
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Data: 24/11/2020 08:02

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e papelaria) para suprir as necessidades das entidades, projetos e programas ligados à secretaria da assistência social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA RETA, ÁREA DE CORTE: 7,5CM

Identificação: NºPregão:1372020 / UASG:987933

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,44
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 6,45
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,50
04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 11,50
08.490.629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,82
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 25,00

Item 49: Tesoura Escolar

Preço Estimado: R\$ 2,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.990 Unidades	Tesoura Escolar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,25

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender o campus Nova Venécia, conforme processo 23159.001590-2020-32.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2020 / UASG: 158422

Lote/Item: 18/1

Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR

CatMat: 317713 - TESOURA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.832/0001-63 * VENCEDOR *	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 2,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA
UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO AMAZONAS

Objeto: Aquisição de material de expediente e consumo em geral para atendimento às demandas da Sede da Unidade Estadual, Agências de Coleta e Sub-areas do Censo Demográfico no Estado do Amazonas

Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

CatMat: 456254 - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO 15 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2020 / UASG: 114604

Lote/Item: 35/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,27

Órgão: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS

Objeto: Registrar preços para o fornecimento de materiais de expediente didáticos e descartáveis para atender as unidades do sesc-am pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIMETRO ANATÔMICO, COMPRIMENTO 4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

CatMat: 464173 - TESOURA

Data: 19/11/2020 10:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:928123

Lote/Item: 5/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 557

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 1,40
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,50
63.726.400/0001-07 * VENCEDOR *	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 1,60
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 2,00
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 2,03
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,51
37.150.334/0001-51	R E LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 2,55
31.261.161/0001-62	JARDEL ALVES XAVIER - EIRELI	R\$ 2,60
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,60
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 50: Livro de ata 205x300mm (C/ 50 fls. Pautadas)

Preço Estimado: R\$ 7,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
915 Unidades	Livro de ata 205x300mm (C/ 50 fls. Pautadas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,64

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 20/04/2020 10:03
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Livro ata - 37 a s/m, capa na cor preta, med. 216 x 320mm c/ 50 folhas numeradas.	SRP: NÃO
CatMat: 91120 - PAPEL HELIOGRÁFICO , PAPEL HELIOGRAFICO NOME	Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2020 13:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 165
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.555.440/0001-29 * VENCEDOR *	ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,24
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,60
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 7,64
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,88
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	Data: 29/10/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E EDUCATIVOS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LIVRO ATA - MODELO OFICIAL N. 140, COM PAPELAO PRENSADO (CAPA DURA), CONTENDO 50 FLS., MEDINDO (220X310)MM, COM PAUTA/SEM PAUTA - LIVRO ATA - MODELO OFICIAL N. 140, COM PAPELAO PRENSADO (CAPA DURA), CONTENDO 50 FLS., MEDINDO (220X310)MM, COM PAUTA/SEM PAUTA	SRP: SIM
	Identificação: 00006720
	Lote/Item: 1/99
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 70
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.266.950/0001-72 * VENCEDOR *	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 8,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA	Data: 17/07/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA HELENA-MT	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 1117324-30-06-2020

Descrição: LIVRO ATA - MODELO OFICIAL MO 139, COM PAPELÃO PRENSADO (CAPA DURA), CONTENDO 50 FLS., MEDINDO (220X310)MM, COM PAUTA/SEM PAUTA - LIVRO ATA - MODELO OFICIAL MO 139, COM PAPELÃO PRENSADO (CAPA DURA), CONTENDO 50 FLS., MEDINDO (220X310)MM, COM PAUTA/SEM PAUTA

Lote/Item: 1/42
Ata: N/A
Fonte: cidadão.tce.mt.gov.br
Quantidade: 143
Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10226940000157 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 5,21

Item 51: Livro de ata 205x300mm (C/ 100 fls. Pautadas)

Preço Estimado: R\$ 8,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.720 Unidades	Livro de ata 205x300mm (C/ 100 fls. Pautadas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,98

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..
Descrição: LIVRO FISCAL - LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS, PAUTADAS, NUMERADAS - CAPA DURA
CatMat: 33332 - LIVRO FISCAL , LIVRO FISCAL NOME
Data: 19/05/2020 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1992019 / UASG:984675
Lote/Item: /92
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/05/2020 10:16
Homologação: 26/06/2020 15:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 843
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,39
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 7,74
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 8,49
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,92
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 8,98
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 10,86
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 11,75
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,04
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Órgão: Ministerio Publico de Contas de Boa Vista
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente..
Descrição: LIVRO PROTOCOLO - Livro ata c/100 folhas, capa dura em papelão gramatura 697 g/m2, revestida em papel kraft gramatura 110 g/m2, folhas internas em papel off-set gramatura 75 g/m2 branco, pautado, folhas impressas frente-verso e numerada tipograficamente de 1 a 100, med. 220mm x 320mm, cor preto.
CatMat: 150058 - LIVRO PROTOCOLO
Data: 12/03/2020 10:09
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:926271
Lote/Item: /53
Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2020 13:06
Homologação: 25/06/2020 12:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.217.926/0001-82 * VENCEDOR *	M L P COSTA	R\$ 7,65
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO	R\$ 7,75
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 8,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 8,40
22.890.941/0001-80	BETA COM & SERV LTDA	R\$ 8,68
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 10,22

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,08

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUI / (1) COMPRAS E LICITACAO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: MATERIAL DE EXPEDIENTE - Livro ata, pautado, c/ 100 folhas numeradas, capa dura, cor preta, modo de abertura vertical, medidas mínimas: 203 mm x 298 mm

Data: 01/10/2020 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:835686
Lote/Item: 67/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/11/2020 12:04
Homologação: 12/11/2020 12:04
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 60
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 8,08

Item 52: Livro de ata 205x300mm (C/ 200 fls. Pautadas)

Preço Estimado: R\$ 16,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	Livro de ata 205x300mm (C/ 200 fls. Pautadas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo/expediente para atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de Realeza..
Descrição: LIVRO FISCAL - LIVRO ATA COM 200 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 205X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700 GRAMAS, REVESTIDO COM PAPEL 190 GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR
CatMat: 33332 - LIVRO FISCAL , LIVRO FISCAL NOME

Data: 21/07/2020 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:482020 / UASG:987805
Lote/Item: 14/92
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/07/2020 08:40
Homologação: 29/07/2020 14:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 29

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 14,50
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,40
31.743.096/0001-01	DE SOUZA ELETROMOVEIS EIRELI	R\$ 20,02

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,41****Órgão:** MUNICIPIO DE ITAGUI / (1) COMPRAS E LICITACAO**Data:** 01/10/2020 08:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Descrição:** MATERIAL DE EXPEDIENTE - Livro ata, pautado, c/ 200 folhas numeradas, capa dura, cor preta, modo de abertura vertical, medidas mínimas: 203 mm x 298 mm**Identificação:** NºLicitação:835686**Lote/Item:** 66/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/11/2020 12:04**Homologação:** 12/11/2020 12:04**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 48**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 14,41

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,31****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL**Data:** 03/09/2020 10:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde/SEMSA/PMI, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:831389**Lote/Item:** 41/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/09/2020 16:23**Homologação:** 29/09/2020 16:23**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 300**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.491.434/0001-50 * VENCEDOR *	DARKLE R ARAUJO	R\$ 15,16
	A R GOIS ME	R\$ 15,50
	LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME	R\$ 16,31
	Y L F CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 16,31
	S. SCHNEIDER	R\$ 17,99
	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 19,90
	H. P. BARBOSA - ME	R\$ 24,00

Preço Estimado: R\$ 15,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,80

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	Livro protocolo (C/ 100 fls. Pautadas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,90****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO**Data:** 03/12/2020 09:04**Objeto:** A possível aquisição de materiais de expediente diversos para uso das Secretarias, Departamentos e Unidade Municipais, pelo período de 12 (doze) meses..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO**Identificação:** N°Pregão:922020 / UASG:987813**Lote/Item:** /71**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 402513 - LIVRO PROTOCOLO, 100 UN, 220 MM, 155 MM, DURA, IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, PAPELÃO, 75 G/M2, PAPEL APERGAMINHADO**Quantidade:** 35**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.162.104/0001-89 * VENCEDOR *	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 8,51
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,20
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 18,90
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 18,90
08.490.629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,00****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTEAD**Data:** 16/07/2020 10:38**Objeto:** AQUISIÇÃO DE CAFÉ E AÇÚCAR**Modalidade:****SRP:** NÃO**Descrição:** CAFE ESPECIAL GOURMET - CAFE ESPECIAL, GOURMET, TORRADO E MOIDO, CONSTITUIDO DE GRAOS ARABICAS 100%, ISENTO DE GRAOS PRETOS/VERDES/ARDIDOS, PRETO-VERDES/FERMENTADOS, LIVRE DE SABOR ESTRANHO, BEBIDA MOLE OU MELHOR, AROMA CARACTERISTICO, MARCANTE E INTENSO, SABOR CARCTERISTICO, EQUILIBRADO E LIMPO, COR MEDIO CLARO A QUASE MEDIO, QUALIDADE GLOBAL SUPERIOR MINIMA DE 7,30 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL, IMPUREZAS(CASCAS E PAUS) EM G/100G MAXIMA DE 1%, EMBALAGEM ALTO VACUO (TIJOLINHO), COM VALIDADE MINIMA NA DATA DA ENTREGA DE 10 MESES, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RES.SAA-28 DE 01/06/2007, RES.SAA-31, DE 22/06/2007, RDC 277/05, RDC 259/02, RDC 07/11, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINIST. DETERMINADOS PELA ANVISA, ELABORACAO DE LAUDO APOS ENTREGA E DISPENSADO DE ANALISE, SE CERTIFICADO NO SISTEMA DE QUALIDADE DE SAO PAULO**Identificação:** OC: 090156000012020OC00146**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 360**Unidade:** PACOTE 500,00 GRAMA**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.523.940/0001-50	SANTA CRUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE LTDA	R\$ 6,50
03.649.725/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 11,00
28.055.048/0001-16	JOSE MAURICIO GOMES LELIS - EIRELI	R\$ 15,00
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	R\$ 70,00
17.046.477/0001-00	MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. NESTOR GOULART REIS

Data: 08/05/2020 09:04

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO CAFÉ

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: CAFE ESPECIAL GOURMET - CAFE ESPECIAL, GOURMET, TORRADO E MOIDO, CONSTITUIDO DE GRAOS ARABICAS 100%, ISENTO DE GRAOS PRETOS/VERDES/ARDIDOS, PRETO-VERDES/FERMENTADOS, LIVRE DE SABOR ESTRANHO, BEBIDA MOLE OU MELHOR, AROMA CARACTERISTICO, MARCANTE E INTENSO, SABOR CARCTERISTICO, EQUILIBRADO E LIMPO, COR MEDIO CLARO A QUASE MEDIO, QUALIDADE GLOBAL SUPERIOR MINIMA DE 7,30 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL, IMPUREZAS(CASCAS E PAUS) EM G/100G MAXIMA DE 1%, EMBALAGEM ALTO VACUO (TIJOLINHO), COM VALIDADE MINIMA NA DATA DA ENTREGA DE 10 MESES, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RES.SAA-28 DE 01/06/2007, RES.SAA-31, DE 22/06/2007, RDC 277/05, RDC 259/02, RDC 07/11, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINIST. DETERMINADOS PELA ANVISA, ELABORACAO DE LAUDO APOS ENTREGA E DISPENSADO DE ANALISE, SE CERTIFICADO NO SISTEMA DE QUALIDADE DE SAO PAULO

Identificação: OC: 090128000012020OC00016

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: PACOTE 500,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.055.048/0001-16 * VENCEDOR *	JOSE MAURICIO GOMES LELIS - EIRELI	R\$ 9,50
14.770.109/0001-12	ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVICO EIRELI	R\$ 11,99
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 12,00
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 15,00
61.523.940/0001-50	SANTA CRUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE LTDA	R\$ 15,00
17.046.477/0001-00	MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00

Item 54: Livro ponto 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 26,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,75

Quantidade	Descrição	Observação
816 Unidades	Livro ponto 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,32

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
Campus Rio Verde

Data: 23/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:158299

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 15:52

Homologação: 03/11/2020 11:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.525

Unidade: Unidade

UF: GO

Objeto: Aquisição de Materiais de expediente para o IF Goiano.

Descrição: LIVRO REGISTRO / CONTROLE - LIVRO REGISTRO DE DIPLOMA 100 FOLHAS. Características físicas: Formato vertical. Material: Papel offset. Tamanho (mm): 230 X 320. Espessura do papel (g/m²): 85. Informações adicionais: 100 folhas. Capa dura, revestida. Páginas numeradas tipograficamente. Frente e verso. Termo de abertura e fechamento. Aplicação: Registro de diplomas e outros certificados. Apresentação da embalagem: Unidade.

CatMat: 54739 - LIVRO REGISTRO / CONTROLE , LIVRO REGISTRO / CONTROLE NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 29,50
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 34,98
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 35,67
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 115,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 10/09/2020 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIVRO REGISTRO / CONTROLE - Livro registro , controle, livro registro , controle LIVRO DE PONTO - ofício 4 assinaturas, com 100 folhas, capa dura, folhas numeradas, miolo em papel offset. Embalagem com 1 livro de ponto.	SRP: SIM
CatMat: 54739 - LIVRO REGISTRO / CONTROLE , LIVRO REGISTRO / CONTROLE NOME	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:456127
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 13,09
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 18,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 39,07
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 43,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,40

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO	Data: 06/10/2020 00:00
Objeto: Aquisições futuras de materiais de expediente e escritório para a Secretaria de Administração e outros departamentos	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LIVRO PONTO 4 ASSINATURAS 100 FLS - LIVRO PONTO 4 ASSINATURAS 100 FLS	SRP: SIM
	Identificação: 00004220
	Lote/Item: 1/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.563.695/0001-06 * VENCEDOR *	P Z CASTELLO	R\$ 16,40

Item 55: Caderno Brochurão 96 fls, capa dura

Preço Estimado: R\$ 6,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Quantidade	Descrição	Observação
2.320 Unidades	Caderno Brochurão 96 fls, capa dura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 20/11/2020 09:47
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - Caderno brochurão. Capa dura costurado de papelão e revestimento em papel couchê. Com 60 folhas pautadas, gramatura mínima: 56 g/m². Dimensões mínimas: 200mm x 275mm	SRP: NÃO
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:1332020 / UASG:987933
	Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 24/11/2020 16:11
 Homologação: 25/11/2020 16:43
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,24
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 7,25
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 7,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..
Descrição: CADERNO - CADERNO BROCHURÃO, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA, COM PAUTA
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Data: 19/05/2020 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1992019 / UASG:984675
Lote/Item: /189
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/05/2020 10:26
Homologação: 26/06/2020 15:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,20
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 5,62
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 5,68
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 6,20
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,57
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 11,90
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,03

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE CADERNOS E ESTOJO, PARA COMPLEMENTAÇÃO DO KIT ESCOLAR PARA O ANO LETIVO 2021, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATRÁVES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO DE GOIANA/PE
Descrição: CADERNO - CADERNO BROCHURÃO ESCOLAR, tipo vertical, com 96 folhas, pautado e margeado frente e verso, no mínimo 31 pautas por página, capa dura com impressão da logomarca da Prefeitura. Medindo: 225x270mm.

Data: 09/11/2020 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: N°Licitação:838467
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/11/2020 18:59
Homologação: 24/11/2020 18:59
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 900
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.265.371/0001-38 * VENCEDOR *	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,44
	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 6,50
	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 6,86
	MATOS E RIBEIRO LTDA	R\$ 7,20
	UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA	R\$ 7,22
	ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI - EPP	R\$ 7,24

Item 56: Caderno Brochura 96 fls, capa fina

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
2.370 Unidades	Caderno Brochura 96 fls, capa fina	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,37

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 18/09/2020 09:04

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente e Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material didático, em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980501

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2020 09:07

Homologação: 22/09/2020 10:01

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 200631 - CADERNO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 5,44
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,45
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 7,30
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 7,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 18/09/2020 09:04

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente e Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material didático, em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980501

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2020 09:07

Homologação: 22/09/2020 10:01

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DI V, TIPO 1/4 CAPA DURA AZUL, GRAMATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 280125 - CADERNO , MATERIAL PAPEL OFF-SET, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DIV, TIPO 1/4 CAPA DURA AZUL, GRAMATURA CAPA 697 G/M2

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.683.771/0001-42 * VENCEDOR *	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 4,67
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,68
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 7,23
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 7,23

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,86

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	Data: 31/08/2020 09:00
Objeto: Registro de preço referente à aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CADERNO - Caderno brochura pequeno, capa dura, com 96 folhas, capa na cor azul, verde ou amarelo.	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:926208
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2020 16:13
	Homologação: 15/09/2020 15:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 4,86
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,86

Item 57: Caderno de Caligrafia com 40fls

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.280 Unidades	Caderno de Caligrafia com 40fls	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,92

Órgão: PREF.MUN.DE BARRA DE SAO FRANCISCO	Data: 17/12/2020 08:51
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender a diversas escolas do campo da Rede Municipal de Ensino deste Município, conforme quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência, anexo ao Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4	Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:985617
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,92
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 4,75
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 4,75
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 4,92
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,29
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,23
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 8,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Data: 26/11/2020 08:14
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Carlos Chagas/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA,QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 203 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA,COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS,CORES DI V, TIPO 1/4 CAPA DURA,23 PAUTAS, GRAMATURA CAPA 120 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES	SRP: SIM
CatMat: 267108 - CADERNO , MATERIAL PAPEL OFF-SET, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 203 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA,COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS,CORES DIV, TIPO 1/4 CAPA DURA,23 PAUTAS, GRAMATURA CAPA 120 G/M2	Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:984273
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/12/2020 16:07
	Homologação: 10/12/2020 16:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.942.594/0001-12 * VENCEDOR *	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 4,15
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,30
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,41

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,87

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 20/04/2020 10:03
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Caderno de caligrafia, brochura 1/4 horizontal 40fls.	SRP: NÃO
CatMat: 91120 - PAPEL HELIOGRÁFICO , PAPEL HELIOGRAFICO NOME	Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286
	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2020 13:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 91
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,17
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,21
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,87
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 58: Clips nº 08 Niquelado (caixa com 25 und.)

Preço Estimado: R\$ 2,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66

Quantidade	Descrição	Observação
2.790 Caixas	Clips nº 08 Niquelado (caixa com 25 und.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,44

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 05/10/2020 09:30

Objeto: O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Unidades Administrativas, Secretarias, Fundação Cultural, Fundo de Previdência, Agência Reguladora e Autarquia Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1182020 / UASG:980005

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 799

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES. MODELO: MARCA:

CatMat: 94714 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE , PORTA - OBJETO (LAPIS / CLIPS / FITA AD NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,44
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,45

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,02

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO / (1) SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS

Data: 23/09/2020 13:00

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de bens comuns – materiais de consumo, nos termos do Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:834215

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2020 15:49

Homologação: 07/10/2020 15:49

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 234

UF: MG

Descrição: CLIPE (CLIPS) N.8 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 8/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO - CAIXA C/ 25 UNIDADES.DEVERÁ HAVER INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NA EMBALAGEM DO PRODUTO, CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE.O PRODUTO DEVERÁ SUPORTAR ESTOCAGEM MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, SEM PERDA DAS CONDIÇÕES IDEAIS DE USO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.931.262/0001-01 * VENCEDOR *	MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS EIRELI	R\$ 3,02

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: EEFM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA

Data: 31/08/2020 15:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Descrição: CLIPS - CLIPS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE, ACO, Nº 8/0, PARA PAPEL, NIQUELADO, CAIXA 25.0 UNIDADE

Identificação: 202005168

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 2,00
12.321.127/0001-91 * VENCEDOR *	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 2,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 2,50
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 3,00
23.030.654/0001-63	FRANCISCO ELDER NUNES ESTRELA	R\$ 3,00

Item 59: Clips nº 06 Niquelado (caixa com 50 und.)

Preço Estimado: R\$ 2,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,08

Quantidade	Descrição	Observação
2.785 Caixas	Clips nº 06 Niquelado (caixa com 50 und.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 6ª Região/PE	Data: 24/11/2020 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO para este Tribunal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Clips nº 6 / 0, em material niquelado. (cx. c/ 50 unidades).	SRP: SIM
CatMat: 94714 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE , PORTA - OBJETO (LAPIS / CLIPS / FITA AD NOME	Identificação: NºPregão:312020 / UASG:80006
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2020 15:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42 * VENCEDOR *	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 1,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 11/08/2020 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de cartuchos e materiais de expediente, a fim de atender demandas da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRENDEDOR PAPEL - Clips para papel em metal niquelado, tamanho 6/0, caixa com 50 unidades.	SRP: SIM
CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL	Identificação: NºPregão:132020 / UASG:450107
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2020 10:45
	Homologação: 25/08/2020 13:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Caixa
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.806.688/0001-20 * VENCEDOR *	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,35

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,36
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,40
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,50
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EIRELI	R\$ 1,58
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 1,65
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,15
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,37
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 2,60
30.837.829/0001-04	PLUS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,83
17.748.562/0001-10	F&J COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,86
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 2,90
13.556.056/0001-79	ALICE NAZARIO REIS	R\$ 4,52
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 7,74
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Órgão: EEM ALFREDO GOMES	Data: 15/09/2020 16:00
Objeto: Material de Expediente	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: CLIPS - CLIPS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ACO, N° 6/0, PARA PAPEL, NIQUELADO, CAIXA 50.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202015972
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: CAIXA 50.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 1,90
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 1,90
* VENCEDOR *		
27.187.374/0001-14	ANTONIO RICARDO EVANGELISTA DA SILVA	R\$ 2,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 2,50

Item 60: Clips nº 04 Niquelado (caixa com 50 und.)

Preço Estimado: R\$ 1,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

Quantidade	Descrição	Observação
2.780 Caixas	Clips nº 04 Niquelado (caixa com 50 und.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,75

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 05/10/2020 09:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1182020 / UASG:980005
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata

Objeto: O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Unidades Administrativas, Secretarias, Fundação Cultural, Fundo de Previdência, Agência Reguladora e Autarquia Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES. MODELO: MARCA:

CatMat: 94714 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE , PORTA - OBJETO (LAPIS / CLIPS / FITA AD NOME

Adjudicação: 21/10/2020 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 935

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 1,51
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,69

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 05/10/2020 09:30

Objeto: O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Unidades Administrativas, Secretarias, Fundação Cultural, Fundo de Previdência, Agência Reguladora e Autarquia Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1182020 / UASG:980005

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - CLIPS AÇO NIQUELADO Nº 4/0 CAIXA COM 50 UNIDADES. MODELO: MARCA:

Adjudicação: 21/10/2020 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 878

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 1,39
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,70

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 24/08/2020 10:06

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para serem utilizados na execução do Projeto Bombeiro Mirim, Projeto Social realizado por esta Instituição, conforme Anexo I. Classifica-se aquisição de Materiais Didáticos para as crianças e adolescentes contemplados, denominados alunos do projeto, para atender as necessidades do CBMRO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2322020 / UASG:925373

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ARAME GALVANIZADO - Clips - Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 4/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades

Adjudicação: 24/08/2020 17:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 1,39
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,00

Item 61: Clips nº 03 Niquelado (caixa com 50 und.)

Preço Estimado: R\$ 2,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Caixas	Clips nº 03 Niquelado (caixa com 50 und.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 05/11/2020 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - CLIPS Nº 8/0 - niquelado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 50 unidades, prazo de validade indeterminado.	SRP: SIM
CatMat: 94714 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE , PORTA - OBJETO (LAPIS / CLIPS / FITA AD NOME	Identificação: NºPregão:322020 / UASG:455288
	Lote/Item: 4/40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/11/2020 16:18
	Homologação: 17/11/2020 15:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.237
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 2,15
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 2,39
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,50
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,60
30.725.513/0001-20	H G RIBEIRO EIRELI	R\$ 2,69
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,69
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,32

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 05/10/2020 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Unidades Administrativas, Secretarias, Fundação Cultural, Fundo de Previdência, Agência Reguladora e Autarquia Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES. MODELO: MARCA:	SRP: SIM
CatMat: 94714 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE , PORTA - OBJETO (LAPIS / CLIPS / FITA AD NOME	Identificação: NºPregão:1182020 / UASG:980005
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2020 12:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 993
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 1,64
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,44

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 05/10/2020 09:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Unidades Administrativas, Secretarias, Fundação Cultural, Fundo de Previdência, Agência Reguladora e Autarquia Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES. MODELO: MARCA:

CatMat: 94714 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE , PORTA - OBJETO (LAPIS / CLIPS / FITA AD NOME

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1182020 / UASG:980005

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 799

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,44
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,45

Item 62: Clips nº 02 Niquelado (caixa com 100 und.)

Preço Estimado: R\$ 2,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,14

Quantidade	Descrição	Observação
2.140 Caixas	Clips nº 02 Niquelado (caixa com 100 und.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Arsenal de Marinha do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: CLIPE - CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

CatMat: 271776 - CLIPE

Data: 25/11/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:741000

Lote/Item: 7/18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 14:09

Homologação: 03/12/2020 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.450.694/0001-55 * VENCEDOR *	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 1,67
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,97
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,40
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 2,99
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,64
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,74

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

HOSPITAL UNIVERSITARIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Data: 16/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:155908

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - CLIPS PARA PAPEL Nº 02 CAIXA COM 100 UNIDADES: Clips para papel em aço niquelado, nº 02, conforme NORMA SAE 1010/20. Acondicionado em caixas com 100 unidades.

CatMat: 94714 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE , PORTA - OBJETO (LAPIS / CLIPS / FITA AD NOME

Adjudicação: 30/10/2020 15:10
Homologação: 03/11/2020 16:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 950
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,92
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 1,30
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 1,30
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 1,70
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,78
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 2,10
15.600.690/0001-97	MARILAINE CHELMINSKI SWENSSON 00897367960	R\$ 2,75
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA MANUTENCAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,99

Órgão: MUNICIPIO DE LINHARES / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH

Objeto: Aquisição de material de consumo (papelaria), destinado a atender ao Almoxarifado Sede, do município de Linhares ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: CLIPE (CLIPS) N.2 - "CLIQUE GALVANIZADO Nº 02 DE 30 x 8 MM EM EMBALAGENS HERMETICAMENTE COM 100 UNIDADES. Clips Nº 2/0 com no mínimo de 30 x 8 mm, niquelado, fornecido em sacos plásticos personalizados e hermeticamente fechado, acondicionados em caixas, com indicação da data de fabricação; caixa com 100 unidades cada"

Data: 08/09/2020 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:831911
Lote/Item: 13/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/11/2020 17:00
Homologação: 16/11/2020 17:00
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 300
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.390.359/0001-60 * VENCEDOR *	PLASTIFIK LTDA	R\$ 1,35
	MARTINS & BOURGUIGNON LTDA ME	R\$ 1,37
	PINTANDO O SETE PAPELARIA LTDA EPP	R\$ 1,80
	ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 2,17
	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 2,19
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$ 3,06

Item 63: Corretivo Liquido escolar (caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 17,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.240 Caixas	Corretivo Liquido escolar (caixa com 12 und.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: MUNICIPIO DE CANAPI / (1) PREFEITURA DE CANAPI

Data: 09/07/2020 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE destinados à manutenção das atividades das Secretarias do Município de Canapi/AL

Descrição: CORRETIVO LIQUIDO - CORRETIVO LIQUIDO 18ML A BASE DE ÁGUA, INODORO, ATÓXICO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, CAIXA COM 12 UNIDADES

Identificação: NºLicitação:820890

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/07/2020 15:37

Homologação: 16/07/2020 15:37

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 169

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,99
	THIAGO DE LIMA MORAES EIRELI	R\$ 11,95
	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 12,00
	LAZARO BEZERRA SOARES ME	R\$ 16,27
	S M O ABREU & CIA LTDA	R\$ 17,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,57

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPIPOCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

Objeto: Registro de Preços, para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo diversificados (expediente e limpeza), para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itapipoca-CE.

Descrição: MATERIAL DE EXPEDIENTE - 23 CORRETIVO 18ML CX C/ 12 - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES.

Data: 08/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:821728

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/08/2020 12:20

Homologação: 13/08/2020 12:20

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 16

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.593.376/0001-85 * VENCEDOR *	GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	R\$ 11,57

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,74

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

Descrição: CORRETIVO LIQUIDO ESCOLAR: A BASE DE AGUA - CORRETIVO LIQUIDO ESCOLAR: A BASE DE AGUA, NÃO TOXICO, SECAGEM RÁPIDA. FRASCO COM 18ML - CAIXA C/ 12 UNID.

Data: 08/04/2020 07:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 11254

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.039.726/0001-97 * VENCEDOR *	FABIO LUCAS W E SILVA EIRELI	R\$ 9,70
35.000.390/0001-84	NUNES & TENORIO LTDA	R\$ 27,70
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 27,78
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 27,78

Item 64: Marca texto (cor azul, Laranja e Verde caixa com 12 und,)

Preço Estimado: R\$ 11,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Quantidade	Descrição	Observação
533 Caixas	Marca texto (cor azul, Laranja e Verde caixa com 12 und,)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,74

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 08/10/2020 10:13

Objeto: O presente Termo de Referência tem por finalidade de Sistema de Registro de Preços para eventuais futura aquisições aquisição de material de consumo nas áreas de material de expediente, entre outros conforme especificação para manutenção das atividades dos diversos setores, desta Casa de Leis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:926686

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Caixa

UF: RO

Descrição: CANETA - INDICADOR - Caneta marca texto na cor rosa não toxico, Ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina caixa contendo 12 unidades, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 11,10
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 11,73
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 11,74
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 69,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 09/09/2020 09:01

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:450996

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2020 13:21

Homologação: 27/11/2020 10:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 925

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: AGENDA - Caneta marca texto, em resina termoplástica, ponta 3 a 5mm chanfrada de poliéster, tinta fluorescente a base de água, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 12 unidades, nas cores, amarela, verde, vermelha, rosa, azul e laranja a ser definida no pedido.

CatMat: 150050 - AGENDA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.063.665/0001-47 * VENCEDOR *	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 6,50
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 7,10
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 7,24
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 7,35
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 8,50
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 9,60
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,27
34.459.942/0001-54	ISABELA FERREIRA HONORIO	R\$ 10,71
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 10,97
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 11,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 14,20
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,45
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,14
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 16,20
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 16,22
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 16,22
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 16,22

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 21/07/2020 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo/expediente para atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de Realeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA MARCA TEXTO, PONTA FACETADA P/TRAÇOS DE 1 A 4 MM, TINTA FLUORESCENTE NA CORES ROSA, LARANJA, VERDE LIMÃO, AZUL E AMARELA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 3 ANOS NA DATA DA ENTREGA, CAIXA COM 12 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Identificação: N°Pregão:482020 / UASG:987805
	Lote/Item: 3/12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2020 08:40
	Homologação: 29/07/2020 14:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 39
	Unidade: Caixa
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 10,90
34.459.942/0001-54	ISABELA FERREIRA HONORIO	R\$ 11,00
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 12,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,54
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 13,14
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 19,00
31.743.096/0001-01	DE SOUZA ELETROMOVEIS EIRELI	R\$ 19,27
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 19,27
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 147,60

Item 65: Pincel para Quadro Branco (caixa com 12 und.

Preço Estimado: R\$ 30,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.938 Caixas	Pincel para Quadro Branco (caixa com 12 und.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,50

Órgão: CâMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 04/12/2020 09:01
Objeto: Registro de preço para o fornecimento de material de expediente e material de processamento de dados, para entrega de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Câmara Municipal de Piraquara..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5 MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, VALIDADE	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:927599
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 13:50

CatMat: 298715 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO , MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5 MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, VALIDADE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 4,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 30,49
18.122.443/0001-10	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 30,50
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 30,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,68

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Data: 04/12/2020 09:01

Objeto: Registro de preço para o fornecimento de material de expediente e material de processamento de dados, para entrega de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Câmara Municipal de Piraquara..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5 MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, VALIDADE

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:927599

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 13:50

CatMat: 298715 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO , MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5 MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, VALIDADE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 4,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 23,67
18.122.443/0001-10	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 23,68
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 23,69

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,90

Órgão: EEFM MANUEL FERREIRA DA SILVA

Data: 21/07/2020 10:00

Objeto: MATERIAL ESCOLAR - DE EXPEDIENTE. ANO LETIVO 2020.

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: TINTA PARA PINCEL - TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, FRASCOS 20 ML, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES Obs: CORES: 10 UNID. VERMELHA, 15 UNID. AZUL E 15 UNID. PRETA.

SRP: NÃO

Identificação: 202009134

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: CAIXA 12.0 UNIDADES

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.559.072/0001-15 * VENCEDOR *	J. E CAVALCANTE PRATA	R\$ 35,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 35,00
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 37,59
31.175.880/0001-60	JOSE ROMUALDO FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 37,80
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 38,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 38,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 38,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.131.296/0001-90	RAIMUNDO NONATO LOPES DA SILVA JUNIOR	R\$ 40,00

Item 66: Almofada para carimbo (Azul e Preto)

Preço Estimado: R\$ 9,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

Quantidade	Descrição	Observação
380 Unidades	Almofada para carimbo (Azul e Preto)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 13/07/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TINTA BASE ÁGUA - Tinta para carimbo TC 42 ml para todos os tipos e almofadas; tinta à base de água, cores preta, azul e vermelho.

Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:454524

Lote/Item: /247

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 30546 - TINTA A BASE DE AGUA

Adjudicação: 21/08/2020 09:27

Homologação: 24/08/2020 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.943.423/0001-15 * VENCEDOR *	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,70
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 5,00
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 9,75
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 9,75
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 9,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 16/06/2020 08:31

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para eventuais e futuras aquisições de material de expediente em atendimento às necessidades das diversas secretarias do município de Cafelândia...

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BASE PARA CARIMBO - ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3, COM TAMPA DE METAL 5,9X9,4CM, CORES AZUL, PRETA E VERMELHO (COR A SER INFORMADA NA REQUISIÇÃO DE COMPRA.

Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:987985

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 32603 - BASE PARA CARIMBO , BASE DE BORRACHA PARA CARIMBO NOME

Adjudicação: 18/06/2020 11:21

Homologação: 26/06/2020 16:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.497.038/0001-35 * VENCEDOR *	INFOELETRO CONSOLATA LTDA	R\$ 5,10
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 6,45
20.469.113/0001-48	A ESTUDANTIL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,48

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 12,35
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 16,00
23.856.400/0001-07	A&C PRESENTES LTDA	R\$ 17,62

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP	Data: 06/05/2020 08:35
Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de Materiais de Expediente, e demais itens de consumo, com a finalidade de atender as necessidades administrativas do SAMU Regional Norte Novo e do Consórcio Público Intermunicipal de Gestão da AMUSEP PROAMUSEP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ALMOFADA COLETA IMPRESSÃO DIGITAL - Almofada para carimbo, material caixa plástico/metal, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de algodão, n° 2, cor azul e/ou preta, tipo entintada, medindo: 5,9X 9,4cm.	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926750
CatMat: 150561 - ALMOFADA COLETA IMPRESSÃO DIGITAL , ALMOFADA COLETA IMPRESSÃO DIGITAL NOME	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/05/2020 14:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69 * VENCEDOR *	F.P. GARALUZ	R\$ 8,89
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,90

Item 67: Tinta para carimbo (Azul e Preto)

Preço Estimado: R\$ 16,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,98

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	Tinta para carimbo (Azul e Preto)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 06/10/2020 10:01
Objeto: Serviço de confecção de carimbos e afins..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CARIMBO MATERIAL CORPO: ACRÍLICO; MATERIAL BASE: ACRÍLICO; DIMENSÕES: 38X14 MM; TIPO: AUTO-ENTITADO E AUTOMÁTICO; FORMATO: RETANGULAR.	SRP: SIM
CatSer: 5452 - Confecção de placas , quadros , distintivos , artefatos de acrílico , metal , laminado , pvc	Identificação: N°Pregão:422020 / UASG:120632
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/10/2020 12:07
	Homologação: 19/10/2020 13:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: SV
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 14,00
11.097.333/0001-05	BLUNETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 23,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Serviço de confecção de carimbos e afins..

Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO MATERIAL CORPO: ACRÍLICO; MATERIAL BASE: ACRÍLICO; DIMENSÕES: 47X18 MM; TIPO: AUTO-ENTITADO E AUTOMÁTICO; FORMATO: RETANGULAR

CatSer: 5452 - Confecção de placas , quadros , distintivos , artefatos de acrílico , metal , laminado , pvc

Data: 06/10/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422020 / UASG:120632

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2020 12:07

Homologação: 19/10/2020 13:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: SV

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 14,95
11.097.333/0001-05	BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Serviço de confecção de carimbos e afins..

Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO TIPO AUTOMÁTICO, TINTA PRETA OU AZUL, ÁREA ÚTIL DE IMPRESSÃO 60 X 40 MM PARA ATÉ 4 LINHAS DE TEXTO, MATERIAL EM RESINA FOTO POLÍMERO, FORMATO RETANGULAR, SIMILAR AO TRODAT PRINTY 4927.

CatSer: 5452 - Confecção de placas , quadros , distintivos , artefatos de acrílico , metal , laminado , pvc

Data: 06/10/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422020 / UASG:120632

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2020 12:07

Homologação: 19/10/2020 13:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 197

Unidade: SV

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 11,90
11.097.333/0001-05	BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 13,00

Item 68: Carimbo numerador automático Metálico 6 dígitos

Preço Estimado: R\$ 118,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,83

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Carimbo numerador automático Metálico 6 dígitos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Objeto: Material de Expediente.

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE ÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO NUMERADOR AUTOMÁTICO

CatMat: 384637 - TINTA PARA CARIMBO , COR AZUL, COMPONENTES BASE ÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO NUMERADOR AUTOMÁTICO

Data: 26/11/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272020 / UASG:781600

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 09:37

Homologação: 03/12/2020 11:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.390.359/0001-60 * VENCEDOR *	PLASTIFIK LTDA	R\$ 1,84
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 101,00

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Suprimentos e Licitações

Objeto: A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Complexo Administrativo do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais SEEC/SPLAN/SCG, operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços, para eventual aquisição de carimbos, refil e almofada para carimbo, caneta, clipe, lacre, fita e etiqueta adesivas, envelope, grampeador, cola, corretivo, capa plástica..

Descrição: CARIMBO DATADOR - **EXCLUSIVO** CARIMBO NUMERADOR, Descrição: numerador automático, 6 dígitos com repetição, repetições 0, 1, 2, 3, 4, 6, 12, para marcação sequencial de números, regulagem da quantidade de repetições e quantidade de dígitos, com texto medindo 3x27mm, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

CatMat: 73946 - CARIMBO DATADOR , CARIMBO - DATADOR NOME

Data: 03/11/2020 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1032020 / UASG:974002

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2020 20:31

Homologação: 11/11/2020 10:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 213

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.589.139/0001-40 * VENCEDOR *	TRACK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 92,00
72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 110,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 154,58

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem do Parana

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo, dentro os quais se incluem materiais de expediente, gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza, carimbos, água mineral e produtos de informática.

Descrição: CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO METAL, MATERIAL BASE METAL, TIPO NUMERADOR, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ENTINTADO/NUMERADOR AUTOMÁTICO/6 ALGARISMOS

CatMat: 386242 - CARIMBO

Data: 07/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:389336

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 10:44

Homologação: 22/10/2020 15:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 110,00
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 114,16
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 195,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 300,00

Item 69: Tinta para Carimbo Numerador Automatico - Tinta à base de óleo. 30ml.

Preço Estimado: R\$ 34,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,07

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Tinta para Carimbo Numerador Automatico - Tinta à base de óleo. 30ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: MINISTÉRIO DA CIDADANIA SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição, sob demanda, de carimbos de diversos tipos e modelos, refis, borrachas, numeradores, datadores, tintas, para atender às necessidades do Ministério da CidadaniaMC.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES BASE ÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO NUMERADOR AUTOMÁTICO	SRP: NÃO
CatMat: 384630 - TINTA PARA CARIMBO , COR PRETA, COMPONENTES BASE ÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO NUMERADOR AUTOMÁTICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2020 / UASG: 550005
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.649.361/0001-74 * VENCEDOR *	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO PARÁ	Data: 29/07/2020 08:02
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente e pedagógico, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município de goianésia do para pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES BASE ÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO NUMERADOR AUTOMÁTICO	SRP: NÃO
CatMat: 384630 - TINTA PARA CARIMBO , COR PRETA, COMPONENTES BASE ÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO NUMERADOR AUTOMÁTICO	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980627
	Lote/Item: /113
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/08/2020 18:01
	Homologação: 24/08/2020 17:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 32,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio dos Afonsos	Data: 27/03/2020 09:31
Objeto: Aquisição de cartuchos e toner para o GAP AF e Unidades Apoiadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:732019 / UASG:120623
	Lote/Item: /111

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO C6628-A, REFERÊNCIA IMPRESSORA 350C/350CBI, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, CAPACIDADE 30ML

CatMat: 234968 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP , REFERÊNCIA CARTUCHO C6628-A, REFERÊNCIA IMPRESSORA 350C/350CBI, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, CAPACIDADE 30 ML

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/06/2020 13:24

Homologação: 27/07/2020 09:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.968.951/0001-38 * VENCEDOR *	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,90
18.386.935/0001-13	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA - EIRELI	R\$ 27,00
29.649.684/0001-39	IDEALPRINT SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI -	R\$ 28,50
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 30,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 34,90
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 35,00
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 47,50
31.884.913/0001-41	A C S DE OLIVEIRA MATERIAL DE INFORMATICA E PAPELARIA	R\$ 50,00
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 50,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 500,00

Item 70: Tinta guache (Cx. c/ 6 unid.)

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.990 Caixas	Tinta guache (Cx. c/ 6 unid.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR

Data: 14/10/2020 10:05

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, gêneros de copa e cozinha, cama mesa e banho para atender a demanda das diversas Secretarias da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TINTA GUACHE - Tinta Guache para uso escolar 15 ml cx com 6 cores

Identificação: NºPregão:562020 / UASG:987567

Lote/Item: /139

CatMat: 75981 - TINTA DE PINTURA ARTISTICA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 09:54

Homologação: 30/10/2020 11:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.308.088/0001-71 * VENCEDOR *	VILMOR ASSIS GREGORIO 84709049904	R\$ 2,10
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,19
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 2,26
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,27
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 2,50
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,70
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,50
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 26/11/2020 00:00

Objeto: AQUISICAO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS E DE INTERAÇÃO PARA ATENDER A UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANCAS E ADOLSCENTES DO MUNICIPIO DE TERENOS - MS , VISA A CONTEMPLAR A PMAS - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANCAS E ADOLESCENTES ACOLHIDAS NESTA MUNICIPALIDADE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 1339

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
L_de_terenos

Quantidade: 4

UF: MS

Descrição: Tinta Guache Cx C/6 Unid de 15 ml - Tinta Guache Cx C/6 Unid de 15 ml

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.235.675/0001-27 * VENCEDOR *	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 4,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,66

Órgão: MUNICÍPIO DE PARECIS/RO

Data: 17/03/2020 08:45

Objeto: EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 10921

Lote/Item: 216/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 45

Unidade: CX

UF: RO

Descrição: Tinta guache - Tinta guache, cx. c/ 06 unidades

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.297.963/0001-00 * VENCEDOR *	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,32
34.477.133/0001-75	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,33
30.846.316/0001-60	EDINALDO SILVA 74592955234	R\$ 6,00
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

Item 71: Tinta para Pinturas Faciais em crianças não Tóxica embalagem contendo 06 francos com cores diversas

Preço Estimado: R\$ 17,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,67

Quantidade	Descrição	Observação
440 Caixas	Tinta para Pinturas Faciais em crianças não Tóxica embalagem contendo 06 francos com cores diversas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,67

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Data: 26/11/2020 08:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, aviamentos e de consumo, destinados a Secretaria da Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TINTA PINTURA FACIAL - TINTA PINTURA FACIAL, COR VARIADA, APLICAÇÃO ARTÍSTICO

Identificação: N°Pregão:1382020 / UASG:987933

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.389.014/0001-32 * VENCEDOR *	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,20
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 18,67
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 18,67
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP

Data: 26/08/2020 09:30

Objeto: Registro de Preços para fornecimento parcelado de materiais de consumo para escritório e escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TINTA AQUARELA - Tinta aquarela escolar com 12 cores com pincel para pintura, ótima qualidade. Certificada pelo INMETRO. 12 cores diferentes miscíveis entre si. Embalagem individual contendo informações do produto e prazo de validade mínima de 12 (doze) meses.

Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:986715

Lote/Item: /185

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 08:57

Homologação: 27/10/2020 16:21

CatMat: 2208 - TINTA AQUARELA , TINTA AQUARELA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 7,23
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 10,20
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,80
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,91
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 14,00
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 34,02
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

Data: 17/04/2020 00:00

Objeto: Aquisições futuras e parceladas de materiais para escritório e papelaria diversos para serem utilizados nos Setores: Creche, Ensino Pré-Escolar, Ceer, Ensino Fundamental, Departamento Municipal de Educação, Clube d Criança, Paço Municipal e Departamento de Saúde deste Município, conforme a necessidade da Administração e de acordo com as especificações do Anexo I do edital, durante o exercício de 2020.

Modalidade: MAT / SERV - CONVITE

SRP: NÃO

Identificação: 00003820

Lote/Item: 1/171

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TINTAS PARA PINTURAS FACIAIS - DIVERSAS CORES - TINTAS PARA PINTURAS FACIAIS - DIVERSAS CORES

Fonte: 187.17.193.128:5656/transparencia /

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.898.283/0001-66 * VENCEDOR *	CILENE GOMES DA SILVA GARCIA	R\$ 23,44

Item 72: Tinta para tecido (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 19,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,98

Quantidade	Descrição	Observação
660 Unidades	Tinta para tecido (Diversas Cores)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,86

Órgão: MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO

Data: 21/05/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente didático e papelaria.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Tinta para tecido - Tinta para tecido, na cor amarelo limão cx com 12 unidades

Identificação: 11800

Lote/Item: 4/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.477.133/0001-75 * VENCEDOR *	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 21,86

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,86

Órgão: MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO

Data: 21/05/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente didático e papelaria.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Tinta para tecido na cor amarelo cadmio cx com 12 unidades - Tinta para tecido na cor amarelo cadmio cx com 12 unidades

Identificação: 11800

Lote/Item: 4/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.477.133/0001-75 * VENCEDOR *	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 21,86

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,22

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Data: 24/03/2020 09:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDATICOS E EXPEDIENTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS CX. COM 6 UNID. - TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS CX. COM 6 UNID.

Identificação: 11041

Lote/Item: 145/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 70

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.297.963/0001-00 * VENCEDOR *	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,75
03.174.759/0001-89	PAPELARIA LUPI LTDA	R\$ 13,85
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 18,59
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,00

Item 73: Fita de impressão em náilon com 2 bobinas, largura 13, cor preta e vermelha.

Preço Estimado: R\$ 20,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,22

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Fita de impressão em náilon com 2 bobinas, largura 13, cor preta e vermelha.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,40

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 07/12/2020 08:31

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: BOBINA MÁQUINA CALCULAR - Bobina térmica para Relógio Ponto digital, medidas aproximadas 57mm x 300m.

SRP: SIM

CatMat: 140171 - BOBINA MÁQUINA CALCULAR , BOBINA MAQUINA CALCULAR NOME

Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 23,17
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 23,40
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,40
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 28,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 29/09/2020 09:01

Universidade Federal de Minas Gerais
Escola de Engenharia

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material eletro-eletrônico para Escola de Engenharia da UFMG..

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:153280

Descrição: SENSOR TÉRMICO - SHIELD DRIVER MOTOR DE PASSO PARA PLATAFORMA ARDUINO - Motor Shield L293D integrando alta tensão, alta corrente e controle de 4 canais em uma só placa Características: 2 conectores para servos de 5V , alta resolução, sem variação de atraso. Conexão para 4 motores DC bi-direcionais com seleção de velocidade individual Ou 2 conexões para motores de passo (unipolar ou bipolar) com uma única bobina bobina, duplo, intercalado ou microstepping. 4 pontes H (H-Bridges): Chipset L293D fornece 0.6A por ponte (1,2 de pico) com proteção de desligamento térmico, 4.5V para 12V Resistores Pull Down mantém os motores desligados durante a inicialização Conectores grandes, que facilitam a ligação dos fios (10 a 22AWG) Botão de reset do Arduino na shield Bloco de 2 pinos para conexão de uma alimentação externa, Compatível com Mega, Uno, Diecimila e Duemilanove

Lote/Item: /260

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2020 17:54

Homologação: 06/11/2020 08:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 73695 - SENSOR TERMICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.095.573/0001-58 * VENCEDOR *	MECATEC COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,12
28.062.093/0001-06	LOA RAILWAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
71.511.349/0001-36	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 23,00
34.383.762/0001-36	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI	R\$ 30,80
22.268.224/0001-11	VIDA DE SILICIO LTDA	R\$ 34,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 15/09/2020 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de escritório e escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA IMPRESSÃO MÁQUINA ESCREVER - FITA IMPRESSÃO MÁQUINA ESCREVER, MATERIAL NÁILON UN, LARGURA 13 MM, COMPRIMENTO 9 M, APLICAÇÃO MÁQUINA ELÉTRICA, COR PRETA-VERMELHA, CAPACIDADE IMPRESSÃO 90.000	SRP: SIM
CatMat: 204522 - FITA IMPRESSÃO MÁQUINA ESCREVER , MATERIAL NÁILON UN, LARGURA 13 MM, COMPRIMENTO 9 M, APLICAÇÃO MÁQUINA ELÉTRICA, COR PRETA-VERMELHA, CAPACIDADE IMPRESSÃO 90.000	Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:984165
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/09/2020 10:29
	Homologação: 17/09/2020 10:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.808/0001-31 * VENCEDOR *	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 14,20
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,34

Item 74: Fita crepe 18mmx50mm

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Rolos	Fita crepe 18mmx50mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,52

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE de VARGEM ALTA	Data: 10/12/2020 09:34
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de aquisição de Insumos Hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e suas Unidades no Município de Vargem Alta/ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	SRP: SIM
CatMat: 350646 - FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE, 19 MM, 50 M, BRANCA, MULTIUSO	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:928152
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.325.781/0001-52 * VENCEDOR *	MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA	R\$ 3,05
31.504.150/0001-66	HOSPFARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,60
21.340.481/0001-54	CDR BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 4,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 5,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 6,05
31.804.909/0001-26	VIMALAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 6,09
27.347.244/0001-00	REDALMUS COMERCIAL LTDA	R\$ 7,36
07.144.092/0001-22	RLB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 112,84

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,35

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 10/12/2020 09:01
Objeto: Registro de preço visando a futura e eventual aquisição de materiais para pintura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 65 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:922020 / UASG:927317
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.119.422/0001-98 * VENCEDOR *	MADSON AMARAL DE SOUZA - EIRELI	R\$ 3,95
25.399.393/0001-89	SANEHIDRAULICA - REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 5,16
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 5,53
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,08

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt	Data: 08/12/2020 08:31
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais e insumos para o Laboratório Municipal de Análises Clínicas e para as Unidade Básicas de Saúde da Secretaria de Saúde, Prefeitura de Água Boa-MT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 MM, APLICAÇÃO MULTIUSO	SRP: SIM
CatMat: 279989 - FITA ADESIVA , MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 MM, APLICAÇÃO MULTIUSO	Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:926619
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 * VENCEDOR *	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 3,85
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,90
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 4,26
20.231.242/0001-01	GOIAS BEM COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 4,40

Item 75: Fita crepe 50mmx50mm

Preço Estimado: R\$ 8,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.420 Rolos	Fita crepe 50mmx50mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,18

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 10/12/2020 09:01
Objeto: Registro de preço visando a futura e eventual aquisição de materiais para pintura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:922020 / UASG:927317
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36 * VENCEDOR *	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,96
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 7,98
25.399.393/0001-89	SANEIDRAULICA - REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 8,10
20.119.422/0001-98	MADSON AMARAL DE SOUZA - EIRELI	R\$ 8,25
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 10,77
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,60

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 07/12/2020 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR MARROM	SRP: SIM
CatMat: 341745 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	Lote/Item: 23/130
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 79
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,64
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 9,23
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 9,30
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 9,90
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 11,32

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO CONFORME MODELO DOÓRGÃO	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação N° 93/2020 / UASG: 495130

CatMat: 397144 - FITA ADESIVA

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.093.083/0001-50 * VENCEDOR *	FRAMOT BAZAR E UTILIDADES LTDA	R\$ 8,90

Item 76: Fita Adesiva Marrom 48mm

Preço Estimado: R\$ 3,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.210 Rolos	Fita Adesiva Marrom 48mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
INCRA

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de materiais diversos

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM - FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 45 M, LARGURA 48 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, COR MARROM

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2020 / UASG: 373035

CatMat: 270741 - FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 45 M, LARGURA 48 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, COR MARROM

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.848.473/0001-65 * VENCEDOR *	L C POZZER EIRELI	R\$ 3,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Data: 25/01/2021 08:31

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, destinado ao uso do Executivo Municipal, pelo período de doze (12) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço

Descrição: Fita adesiva marrom. Medidas aproximadas: 48mm X 40m. Conforme normas vigentes ABNT/NBR-Inmetro. - Fita adesiva marrom. Medidas aproximadas: 48mm X 40m. Conforme normas vigentes ABNT/NBR-Inmetro.

SRP: SIM

Identificação: 0006/2021

Lote/Item: 48/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/01/2021 16:05

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.824.383/0001-78 * VENCEDOR *	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 2,52
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 3,35

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,35
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,38
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 3,97
03.356.683/0001-02	VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES	R\$ 4,00
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,91
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,50
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 5,51
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 5,79
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 18,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55

Órgão: MUNICIPIO DE VESPASIANO / (1) MUNICIPIO DE VESPASIANO	Data: 09/09/2020 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente .	Modalidade: Pregão
Descrição: FITA ADESIVA - Fita Adesiva Marrom (48mm X 45m) polipropileno marrom, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento:45m, cor: incolor e aplicação: multiuso	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:831603
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/10/2020 14:57
	Homologação: 01/10/2020 14:57
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 3.000
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,95
	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,96
	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 2,05
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. LTDA - ME	R\$ 2,20
	CCL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,53
	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 2,56
	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,66
	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 3,15
	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,16
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$ 10,00

Item 77: Fita Adesiva Transparente 50mmx50m

Preço Estimado: R\$ 4,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.740 Rolos	Fita Adesiva Transparente 50mmx50m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,92

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNI LAB UNILAB - CAMPUS DOS MALÊS	Data: 14/12/2020 09:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62020 / UASG:158634 Lote/Item: 6/66
--	--

Objeto: Aquisição de material de consumo para reposição do estoque do Almoxarifado Setorial do Campus dos Malês, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e demais anexos..		Ata: Link Ata
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 445375 - FITA ADESIVA		Quantidade: 100
		Unidade: Rolo 50,00 M
		UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,92
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,98

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional na Paraíba	Data: 10/12/2020 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo, incluindo materiais de processamento de dados, expediente, copa e cozinha, higiene, laboratoriais, flâmulas e insígnias e gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal na Paraíba (órgão gerenciador) e os órgãos participantes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:200396
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2020 09:33
	Homologação: 15/12/2020 13:24
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 310
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 3,96
* VENCEDOR *		
34.387.726/0001-40	SMART COMERCIO LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,08

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CAIS - PROF. CANTIDIO DE MOURA CAMPOS	Data: 28/07/2020 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - ESCRITÓRIO, destinados a atender as necessidades do CAIS "PROFESSOR CANTÍDIO" - BOTUCATU.	Modalidade:
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, POLIPROPILENO, MEDINDO (50MMX50M), TRANSPARENTE	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090145000012020OC00117
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 2,05
* VENCEDOR *		
32.264.983/0001-60	H.E.JUSSANI	R\$ 2,15
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00

Item 78: Fita Adesiva Transparente 25mmx50m

Preço Estimado: R\$ 1,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.020 Rolos	Fita Adesiva Transparente 25mmx50m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Ciência e Tecnologia

Diretoria do Serviço Geográfico

4ª Divisão de Levantamento

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo, expediente e limpeza..

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

CatMat: 278982 - FITA ADESIVA

Data: 07/12/2020 08:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160011

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.650

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.999.628/0001-90 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 2,46
18.256.239/0001-92	ALFAIA E ALFAIA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,47
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,50
28.684.830/0001-02	YELLOW COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICO ADMINISTRATIVO E	R\$ 2,55
26.344.237/0001-83	CALABRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,66
05.297.398/0001-93	AMAZON COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA	R\$ 3,58
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 19,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,68

Órgão: MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL PARA EMPACOTAR PARA A SECRETRIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E DEMAIS ORGAOS DA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICACOES NO EDITAL.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25MM X 50M

Data: 05/10/2020 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:835483

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2020 10:17

Homologação: 05/11/2020 10:17

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 800

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.329.927/0001-20 * VENCEDOR *	ELIZABETE ALEIXO	R\$ 1,59
	ZAMPIERI & GONCALES LTDA - EPP	R\$ 1,78

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,46

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA

FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Data: 04/09/2020 09:44

Modalidade:

SRP: SIM

Identificação: OC: 171312170482020OC00103

Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, POLIPROPILENO, MEDINDO (25MMX50M), TRANSPARENTE

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 890

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 1,19
32.264.983/0001-60	H.E.JUSSANI	R\$ 1,20
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 1,71
54.651.716/0011-50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,15

Item 79: Fita dupla Face 25mmx50m

Preço Estimado: R\$ 76,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.310 Rolos	Fita dupla Face 25mmx50m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,82

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de material de escritório para Secretaria Municipal de Educação, para ano letivo de 2021..

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19 MM, COR AMARELA

CatMat: 471361 - FITA ADESIVA

Data: 16/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:926607

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.827.823/0001-56 * VENCEDOR *	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 3,64
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 48,92
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 72,71
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 75,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Objeto: Contratação de empresa para confecção e instalação de peças de sinalização visual, conforme Manual de Sinalização Visual do IFMG, concebido com o objetivo de orientar os campi na implementação de sistemas de sinalização de espaços físicos de suas respectivas unidades..

Data: 15/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:158122

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 852

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: PLACA CORTE - PPH . PLACA PICTO HORIZONTAL Formato 31,5 x 12 cm. Placa em ACM prata 3mm. Letras e números em PS, PVC ou equivalente técnico com 1 mm espessura, na cor preto. Quadrado verde, formato 12 x 12 cm, em PS, PVC ou equivalente técnico com 3 mm espessura, na cor verde. Pictograma aplicado no quadrado em vinil adesivo fosco, cor branco. Braille em esferas de acrílico preto. Fixação com fita dupla-face.

CatMat: 1716 - PLACA CORTE , PLACA DE CORTICA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.287.887/0001-90	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
29.419.258/0001-09	DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 70,00
13.586.248/0001-28 * VENCEDOR *	GIOVANNI JONAS NASCIMENTO FERREIRA EIRELI	R\$ 86,00
14.467.579/0001-01	PRINT SOLUCOES VISUAIS LTDA	R\$ 117,00
10.535.534/0001-76	EDER TADEU GOZZO	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL INST.F.DE ED.,CIENC.E TEC.DO MS/C.N ANDRADINA	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de placas de identificação de portas, blocos e laboratório, além de adesivo para porta e logo institucional do Campus Nova Andradina do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONFECÇÃO/INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO - CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACMMEDINDO 100X30CM. CANTOS ARREDONDADOS.TEXTOS VARIADOS EM VINIL ADESIVO RECORTADO.INCLUINDO FITA ADESIVA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO(COMPATÍVEL COM O PESO DA PLACA).	SRP: NÃO
CatSer: 22519 - Confecção,instalação de placa de sinalização	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2020 / UASG: 158452
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.237.825/0001-43 * VENCEDOR *	ART MIX COMUNICACOES VISUAIS EIRELI	R\$ 83,00

Item 80: Saco plástico 2kg (Pct. c/ 100 Unid.)

Preço Estimado: R\$ 25,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.250 Pacotes	Saco plástico 2kg (Pct. c/ 100 Unid.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS	Data: 26/10/2020 09:01
Objeto: Aquisição de Materiais, Equipamentos e Insumo destinado ao Fundo Municipal de Saúde no combate ao COVID-19 no Município de Cordeiros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO - Saco Cadaver tamanho G, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS RDC ANVISA Nº222/2018 COVID-19 E RESOLUÇÃO SS-28 / SS-32, SACOS NÃO REUTILIZÁVEL / APÓS O USO OS SACOS DEVEM SER DESCARTADOS COMO RESÍDUOS ENQUADRADOS PELA RDC ANVISA Nº222/2018, BIODEGRADÁVEIS COM ANTIBACTERICIDA, IMPRESSÃO EM UMA COR, SACOS NA COR BRANCA OU CINZA, SEM COSTURA LATERAL EVITANDO-SE VAZAMENTOS, FACILITAM NO TRANSPORTE E ACOMODAÇÃO DO CORPO, EVITA-SE O CONTATO COM FLUÍDOS E SECREÇÕES, BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO, ODORES, BACTÉRIAS E VÍRUS COMO O COVID-19 (CORONA VÍRUS), ZÍPER FRONTAL COM DOIS FECHOS, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE CORPOS, SACO IDENTIFICADO COM SÍMBOLO (RISCO BIOLÓGICO CLASSE DE RISCO 3)	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:112020 / UASG:983479
	Lote/Item: /107
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/11/2020 16:22
	Homologação: 06/11/2020 17:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.427/0001-90 * VENCEDOR *	INFUSOMED LTDA	R\$ 25,00
23.141.314/0001-00	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	R\$ 27,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 24,12****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**Data:** 26/10/2020 09:01**Objeto:** Aquisição de Materiais, Equipamentos e Insumo destinado ao Fundo Municipal de Saúde no combate ao COVID-19 no Município de Cordeiros.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO - Saco Cadaver tamanho XG, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS RDC ANVISA N°222/2018 COVID-19 E RESOLUÇÃO SS-28 / SS-32, SACOS NÃO REUTILIZÁVEL / APÓS O USO OS SACOS DEVEM SER DESCARTADOS COMO RESÍDUOS ENQUADRADOS PELA RDC ANVISA N°222/2018, BIODEGRADÁVEIS COM ANTIBACTERICIDA, IMPRESSÃO EM UMA COR, SACOS NA COR BRANCA OU CINZA, SEM COSTURA LATERAL EVITANDO-SE VAZAMENTOS, FACILITAM NO TRANSPORTE E ACOMODAÇÃO DO CORPO, EVITA-SE O CONTATO COM FLUÍDOS E SECREÇÕES, BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO, ODORES, BACTÉRIAS E VÍRUS COMO O COVID-19 (CORONA VÍRUS), ZÍPER FRONTAL COM DOIS FECHOS, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE CORPOS, SACO IDENTIFICADO COM SÍMBOLO (RISCO BIOLÓGICO CLASSE DE RISCO 3)

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:983479**Lote/Item:** /109**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/11/2020 16:22**Homologação:** 06/11/2020 17:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** BA**CatMat:** 107620 - POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.427/0001-90 * VENCEDOR *	INFUSOMED LTDA	R\$ 24,00
23.141.314/0001-00	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	R\$ 24,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 25,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**Data:** 15/09/2020 09:01**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza, para atender as necessidades da Administração Municipal.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO - Saco plástico em bobina picotada lisa, medindo no mínimo 32 x 45 cm, rolo com no mínimo 500 unidades, atóxico e inodoro, transparente, isento de ranhuras, rebarbas, furos e partículas pretas. O fechamento deve garantir peso mínimo de 03 kg. UNIDADE DE MEDIDA ROLO, CONFORME EDITAL.

Identificação: N°Pregão:672020 / UASG:450996**Lote/Item:** /222**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 550**Unidade:** Unidade**UF:** PR**CatMat:** 107620 - POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.094.574/0001-09 * VENCEDOR *	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,22
04.131.427/0001-80	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 13,98
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 22,05
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,99
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 25,00
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,75
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 32,62
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 36,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 36,73

Item 81: Saco plástico 5kg (Pct. c/ 100 Unid.)

Preço Estimado: R\$ 31,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.155 Pacotes	Saco plástico 5kg (Pct. c/ 100 Unid.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, material de copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, LARGURA 40 CM, ALTURA 60 CM, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA DENSIDADE, BOBINACOM PICOTAMENTO LATERAL

CatMat: 308428 - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA DENSIDADE, BOBINA COM PICOTAMENTO LATERAL, LARGURA 40 CM, ALTURA 60 CM, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 5 L

Data: 03/12/2020 09:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:160004

Lote/Item: /278

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Rolo 500,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.499.134/0001-10 * VENCEDOR *	RENATA LIZANE ARAUJO MOREIRA 09958654423	R\$ 31,10
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 31,20
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 32,10
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,20
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 39,80
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higiene. PAG-67302.027239/2020-55.

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, LARGURA 40 CM, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 1 KG, COMPRIMENTO 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA DENSIDADE, BOBINA COM PICOTAMENTO LATERAL

CatMat: 429966 - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA DENSIDADE, BOBINA COM PICOTAMENTO LATERAL, LARGURA 40 CM, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 1 KG, COMPRIMENTO 60 CM

Data: 23/09/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542020 / UASG:120631

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/11/2020 16:20

Homologação: 05/11/2020 10:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 690

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.174.062/0001-88 * VENCEDOR *	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 37,00
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 37,75
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 50,00

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Secretaria de Defesa Agropecuária
Coordenação Geral de Apoio Laboratorial
LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIO/MG
Unidade em Pedro Leopoldo

Data: 22/09/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342020 / UASG:130058

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2020 12:40

Homologação: 26/10/2020 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto: Aquisição de insumos em geral para atender às necessidades do Laboratório Federal de Defesa Agropecuária LFDA/MG e Unidade Externa Pertencente em Uberlândia/MG, de acordo com o Regimento Interno dos Laboratórios Nacionais Agropecuários, publicado através da Portaria nº 252 de 13/05/2018.

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, LARGURA 40 CM, ALTURA 60 CM, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA DENSIDADE, BOBINACOM PICOTAMENTO LATERAL

CatMat: 308428 - EMBALAGEM PLÁSTICA , FORMA SACO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA DENSIDADE, BOBINA COM PICOTAMENTO LATERAL, LARGURA 40 CM, ALTURA 60 CM, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 5 L

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30 * VENCEDOR *	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 24,96

Item 82: Régua 30cm (não dobravel)

Preço Estimado: R\$ 1,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.230 Unidades	Régua 30cm (não dobravel)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Data: 03/11/2020 09:01

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit escolar para distribuição gratuita para os alunos das escolas municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512020 / UASG:989979

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/11/2020 08:18

Homologação: 17/11/2020 16:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: REGUA DE DESENHO - RÉGUA PLÁSTICA 30 cm: Confeccionada em 100% poliestireno cristal transparente. Gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros, destacadas a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Comprimento: 310 mm; Largura: mínima 35 mm; Espessura: mínimo de 3 mm; possuir o lado da escala externa chanfrado; as extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser rebaixada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas. Apresentar Certificação INMETRO conforme NBR 15236:2016 Segurança de Artigos Escolares.

CatMat: 26000 - REGUAS DE DESENHO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.389.014/0001-32 * VENCEDOR *	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 1,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1,14
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,24
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 1,45
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,99
14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,00
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 2,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A	Data: 15/10/2020 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REGUA DE DESENHO - REGUA, PLASTICO; TRANSPARENTE; COMPRIMENTO 30CM; COM ESCALA EM MILIMETRO	SRP: NÃO
CatMat: 26000 - REGUAS DE DESENHO	Identificação: N°Pregão:730862020 / UASG:926524
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/10/2020 14:13
	Homologação: 03/11/2020 09:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 145
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 1,00
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,00
04.003.942/0001-84 * VENCEDOR *	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,32

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP	Data: 01/06/2020 09:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RÉGUA COMUM - Régua acrílica rígido (não dobrável) de 30cm, 2 lado chanfrado, escala em milímetros 1/2 mm, espessura mínima de 3 (ref: desetec, similar de qualidade superior ou equivalente).	SRP: SIM
CatMat: 33189 - RÉGUA COMUM , REGUA COMUM NOME	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160487
	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/06/2020 13:09
	Homologação: 22/06/2020 17:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.520
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 1,03
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,04
15.657.876/0001-82	HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,20
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,26
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,30
13.579.523/0001-86	ROGERIO TEJEDA LISTE	R\$ 1,85
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 1,87
10.811.794/0001-27	LINK-UP SISTEMAS DE INFORMACAO TECNOLOGICA LTDA	R\$ 2,36
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 2,36
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,36
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 2,36
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 83: Régua 50cm (não dobravel)

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
572 Unidades	Régua 50cm (não dobravel)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,56

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 03/12/2020 10:03
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (elétrico, hidráulico e expediente), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela GPMM, e estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 30MM	SRP: SIM
CatMat: 428937 - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 30MM	Identificação: N°Pregão:4052020 / UASG:154039
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2020 10:58
	Homologação: 08/12/2020 19:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.003.942/0001-84 * VENCEDOR *	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,12
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	Data: 02/12/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Embalagens e Outros para a Embrapa Cerrados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Régua plástica transparente 50cm	SRP: NÃO
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:135039
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2020 12:02
	Homologação: 09/12/2020 14:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,30
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,80
17.748.562/0001-10	F&J COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 14,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,79

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 13/11/2020 09:04
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almoxarifado Central da UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1512020 / UASG:153164

Descrição: GRAMPEADOR - Régua plástica, com escala em cm e mm, cristal, tamanho 50cm.

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Lote/Item: /152

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 17:26

Homologação: 04/12/2020 21:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,99
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,25
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 2,26
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,50
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 2,64
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,78
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 2,80
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 3,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,40
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,00
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 8,55
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 10,00

Item 84: Cola branca 90g

Preço Estimado: R\$ 1,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Quantidade	Descrição	Observação
3.230 Unidades	Cola branca 90g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.

Descrição: ADESIVO USO GERAL - Cola Branca, Atóxica, Tubo De 90g, Líquida, Lavável.

CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL

Data: 07/12/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1112020 / UASG:987823

Lote/Item: 17/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 107

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,00
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 1,03
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,12
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 1,15
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,25
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,32
39.592.821/0001-08	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,70

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 1,70
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,72

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,20

Órgão: MUNICIPIO DE UAUÁ / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES	Data: 07/10/2020 09:15
Objeto: Constitui-se objeto desta licitação a contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, visando a atender à demanda das diversas secretarias do Município de Uauá, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: COLA BRANCA - Cola branca, frasco de 90g, lavável, não tóxica, com tampa giratória/ Unidade: Und /Valor Unitário: 2,33 /Valor Total: 23,30	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:836520
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2020 12:14
	Homologação: 09/10/2020 12:14
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 10
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.202.258/0001-73 * VENCEDOR *	PAPELARIA UAUÁ EIRELI	R\$ 1,85
	SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICO	R\$ 2,20
	M B ESPORTES GRAFICA E PAPAELARIA LTDA	R\$ 2,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,82

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ/SE	Data: 24/09/2020 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ – SERGIPE – (Exclusiva para ME e /ou EPP)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Cola branca com 90g. - Cola branca com 90g.	SRP: SIM
	Identificação: 15002
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.411.301/0001-70 * VENCEDOR *	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 1,30
37.031.936/0001-90	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 1,40
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,24
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 2,40

Item 85: Cola de isopor 80g (caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 26,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,48

Quantidade	Descrição	Observação
999 Caixas	Cola de isopor 80g (caixa com 12 und.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: AGENDA - Cola líquida; na cor branca; lavável; atóxica; para aplicações em isopor, tecido, papel, E.V.A. Composição: a base de acetato de polivinila (pva); secagem rápida; Caixa com 12 frascos de 40 gr cada; com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; com dados de identificação do produto e marca do fabricante na embalagem.

CatMat: 150050 - AGENDA

Data: 09/09/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:450996

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2020 13:21

Homologação: 27/11/2020 10:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.540.204/0001-79 * VENCEDOR *	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 9,52
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 13,85
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 17,50
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,37
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 22,40
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 23,90
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 25,69
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 25,75
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 25,76
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 25,76

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,04

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Lábrea

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente para o exercício de 2020, para a execução de trabalhos administrativos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas campus Lábrea, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste Termo de Referência..

Descrição: PINTURA A BASE DE COLA - COLA DE ISOPOR COLA DE ISOPOR, CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 90 GRAMAS CADA

CatMat: 55085 - PINTURA A BASE DE COLA , PINTURA A BASE DE COLA NOME

Data: 23/03/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:158564

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/04/2020 10:34

Homologação: 04/05/2020 15:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12 * VENCEDOR *	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 26,98
30.201.027/0001-03	L M BATISTA DOS SANTOS	R\$ 27,00
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 27,08
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 37,08

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS

Data: 27/01/2021 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de expedientes para atender a necessidades da Câmara Municipal de Porto Murtinho-MS, nas rotinas e procedimentos administrativos e legislativo, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico.

Descrição: COLA LIQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA, PESO LIQUIDO 90G. - COLA LIQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA, PESO LIQUIDO 90G.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 64

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/camara_municipalL
de_porto_murtinho

Quantidade: 2

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.411.986/0001-80 * VENCEDOR *	JOSE MANOEL DE MENDONCA	R\$ 30,00

Item 86: Cola de isopor 500g

Preço Estimado: R\$ 28,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,26

Quantidade	Descrição	Observação
548 Unidades	Cola de isopor 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS

Objeto: Aquisição de materiais de expediente a serem adquiridos com recurso de emenda parlamentar.

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA

CatMat: 449827 - COLA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2020 /
UASG: 194011

Lote/Item: 68/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 10

Unidade: Tubo 37,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.585.459/0001-08 * VENCEDOR *	ANA VANELLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,97

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

Objeto: O objeto da presente licitação é a Formação de Registro de Preço para eventual aquisição de material de expediente, consumo e permanente esportivo para atender a Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo/AM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA

CatMat: 449827 - COLA

Data: 19/11/2020 13:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:926422

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12 * VENCEDOR *	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 27,97

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,80

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO
IF GOIANO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (expediente) para uso no NAIF - Campus Campos Belos.

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA

CatMat: 449827 - COLA

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2020 / UASG: 154629

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.905.760/0003-00 * VENCEDOR *	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	R\$ 28,80

Item 87: Cola com glitter 25G (caixa c/ 6 und.)

Preço Estimado: R\$ 12,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.840 Caixas	Cola com glitter 25G (caixa c/ 6 und.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,08

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal.

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER

CatMat: 294408 - COLA

Data: 20/11/2020 09:47

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1332020 / UASG:987933

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2020 16:12

Homologação: 25/11/2020 16:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,44
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 7,17
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 9,08
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,80
08.490.629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,11

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,04

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 18/06/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: Cola Branca Embalagem de 90gr, Caixa C/ 12 Und - Cola Branca Embalagem de 90gr, Caixa C/ 12 Und

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 118393

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 1.160

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.145.254/0001-94 * VENCEDOR *	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11,58
26.535.510/0001-57	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,75

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: Cola Branca Liquida Lavável Não Tóxica 500 G - Caixa C/ 12 Und - Cola Branca Liquida Lavável Não Tóxica 500 G - Caixa C/ 12 Und

Data: 18/06/2020 00:00

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 118393

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 960

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.535.510/0001-57 * VENCEDOR *	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,50
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 16,00

Item 88: Etiqueta Adesiva Branca Grande Rolo C/500 Etiquetas 60x40mm

Preço Estimado: R\$ 25,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,24

Quantidade	Descrição	Observação
730 Rolos	Etiqueta Adesiva Branca Grande Rolo C/500 Etiquetas 60x40mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,94

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.

Descrição: ADESIVO USO GERAL - Etiquetas autoadesivas branca a4 25,4mm x 63,5mm. Folhas tamanho 210 x 297mm. Contém 100 folhas

CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL

Data: 07/12/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 24,10
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,65
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 25,94
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 33,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 33,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,80

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 07/12/2020 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ADESIVO USO GERAL - Etiquetas autocolantes laser, fotoc. Inc-jet 38x21,2m, caixa com 100 com 65 etiquetas por folha	SRP: SIM
CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL	Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	Lote/Item: /123
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 24,20
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,65
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 25,94
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 32,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO	Data: 04/12/2020 10:29
Objeto: Aquisição de material laboratorial.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ETIQUETA ADESIVA - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 55 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO/ IMPRESSÃO CÓDIGO BARRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATADA P/ IMPRESSÃO TÉRMICA, C/ ADESIVO HOT MELT ,	SRP: SIM
CatMat: 294485 - ETIQUETA ADESIVA , MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 55 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO / IMPRESSÃO CÓDIGO BARRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATADA P/ IMPRESSÃO TÉRMICA, C/ ADESIVO HOT MELT,	Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:120641
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.709.675/0001-38 * VENCEDOR *	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 23,99
38.261.300/0001-05	PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE FREITAS RODRIGUES 01544555121	R\$ 24,00

Item 89: Pasta tipo A-Z lombada mpara tamanho A4 (C/ prendedor metálico interno)

Preço Estimado: R\$ 11,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,14

Quantidade	Descrição	Observação
2.160 Unidades	Pasta tipo A-Z lombada mpara tamanho A4 (C/ prendedor metálico interno)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,98

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAPÁ	Data: 22/05/2020 10:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência e anexos do Edital, referente ao processo nº 0002223/2020-88-MPAP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO PASTA - Pasta AZ (registradora) lombada larga cor verde escuro, com ferragem, prendedor de papel e olhal niquelados (importados) forração pvc, com porta etiqueta, rado e cantoneira, formato: 350x280x50mm. Marca: _____ Modelo:_____	SRP: SIM
CatMat: 32700 - GRAMPO PASTA , GRAMPO - PASTA ARQUIVO NOME	Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:925037
	Lote/Item: 9/90
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/06/2020 12:26
	Homologação: 18/08/2020 10:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.811.891/0001-61	IDEAL INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,50
01.021.577/0001-42 * VENCEDOR *	OFFICE, PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,50
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 10,88
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 12,95
23.070.220/0001-97	M SILVA COMERCIO E REPRESENTACOES	R\$ 15,00
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 15,92
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 15,92
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	R\$ 20,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 20/04/2020 10:03
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Pasta registradora az, na cor preta, medindo aproximadamente 270 x 350mm, com lombada de 80mm (lombo largo), com prendedor interno confeccionado em metal e etiqueta de identificação removível (não colada).	SRP: NÃO
CatMat: 91120 - PAPEL HELIOGRÁFICO , PAPEL HELIOGRAFICO NOME	Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286
	Lote/Item: /127
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2020 14:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 125
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 9,48
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 9,58
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 10,40
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 14,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,24

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA

Data: 04/09/2020 09:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA/PE.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:827686

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/09/2020 11:11

Homologação: 25/09/2020 11:11

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.342

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,37
	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 7,49
	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - M	R\$ 8,94
	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUM	R\$ 9,17
	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 9,31
	BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI	R\$ 10,40
	SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELA	R\$ 11,04
	QUALITI REFEICOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,04

Item 90: Pasta Classificadora, Plástica, tam. Ofício.

Preço Estimado: R\$ 12,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.250 Unidades	Pasta Classificadora, Plástica, tam. Ofício.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,40

Órgão: CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP

Data: 15/12/2020 08:01

Objeto: Aquisição Material de Escritório.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 45 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR DE AÇO, SEM ELÁSTICO

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442020 / UASG:928170

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2020 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.573.131/0001-93 * VENCEDOR *	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 8,80
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 11,40
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 13,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,74

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 07/12/2020 08:31

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO RECICLADO, TIPO CLASSIFICADOR AZ, LARGURA 350 MM, ALTURA 280 MM, LOMBADA 80 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 COM 02 FUROS, FORMATO OFÍCIO

CatMat: 413705 - PASTA ARQUIVO, PAPELÃO RECICLADO, CLASSIFICADOR AZ, 350 MM, 280 MM, 80 MM, COM 02 FUROS, FORMATO OFÍCIO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823

Lote/Item: 50/325

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 124

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,20
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,30
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 8,39
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,74
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 10,74
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 10,74
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 11,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,77

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de materiais de papelaria e escritório para uso nos departamentos de diversas secretarias.- SRP Com cota principal, cota reservada e exclusivos me/epp..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO RECICLADO, TIPO CLASSIFICADOR AZ, LARGURA 350 MM, ALTURA 280 MM, LOMBADA 80 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 COM 02 FUROS, FORMATO OFÍCIO

CatMat: 413705 - PASTA ARQUIVO, PAPELÃO RECICLADO, CLASSIFICADOR AZ, 350 MM, 280 MM, 80 MM, COM 02 FUROS, FORMATO OFÍCIO

Data: 13/11/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:882020 / UASG:986595

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 12:02

Homologação: 15/12/2020 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.014

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.644.278/0001-55 * VENCEDOR *	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,50
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 13,77
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 15,45
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 16,77
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 19,50
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 23,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 32,00

Item 91: Pasta suspensa c/ hastes de ferro e ponteiros plásticas

Preço Estimado: R\$ 97,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.850 Unidades	Pasta suspensa c/ hastes de ferro e ponteiros plásticas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data: 23/11/2020 08:31
Objeto: Aquisição de material de Expediente para atender as demandas das secretarias desta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO SUSPensa, LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR MARMORIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SUPORTE PLÁSTICO NAS PONTAS/FERRAGENS/ VISOR	SRP: SIM
CatMat: 394569 - PASTA ARQUIVO, CARTOLINA, SUSPensa, 360 MM, 240 MM, MARMORIZADA, SUPORTE PLÁSTICO NAS PONTAS / FERRAGENS / VISOR	Identificação: N°Pregão:632020 / UASG:987979
	Lote/Item: /126
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 09:44
	Homologação: 03/12/2020 10:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 * VENCEDOR *	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 79,90
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 80,00
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 82,00
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 95,90
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 96,00
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 99,90
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 104,25
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 105,00
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 105,30
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 110,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 113,28
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 129,00
08.490.629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 145,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 17/11/2020 08:30
Objeto: Aquisição(ões) de materiais de expediente, processamento de dados e elétrico eletrônicos para manutenção dos serviços das secretarias do Município de Maripá/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TIPO SUSPensa PENDULAR, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADA; PONTEIRA E GRAMPOS PLÁSTICOS; VISO R	SRP: SIM
CatMat: 284020 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TIPO SUSPensa PENDULAR, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADA; PONTEIRA E GRAMPOS PLÁSTICOS; VISOR	Identificação: N°Pregão:922020 / UASG:985487
	Lote/Item: /135
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/11/2020 10:35
	Homologação: 08/12/2020 11:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.745.510/0001-41 * VENCEDOR *	TIAGO ANDRE BAR	R\$ 80,00
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 81,04
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 82,00
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 95,00
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 112,00
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 118,89

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 118,89
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 118,89
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 901,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú	Data: 21/10/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:158460 Lote/Item: /120 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/11/2020 16:46 Homologação: 18/11/2020 10:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 388 Unidade: Caixa 50,00 UN UF: SC
Objeto: Eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender a necessidade do IFC Camboriú e demais órgão participantes..	
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 HASTES E GRAMPOS PLÁSTICOS, COM VISOR E ETIQUETAS	
CatMat: 335472 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 HASTES E GRAMPOS PLÁSTICOS, COM VISOR E ETIQUETAS, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 60,00
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 60,50
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 68,98
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 76,95
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 77,45
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 126,95
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 127,45
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 127,45

Item 92: Caixa arquivo Plástica

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
4.010 Unidades	Caixa arquivo Plástica	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenacao Regional de Sergipe	Data: 07/12/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:255026 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/12/2020 14:00 Homologação: 09/12/2020 13:56 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: SE
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais consumo (expediente) por Registro de Preços, para suprir as necessidades da Fundação Nacional de Saúde em Sergipe, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste instrumento:.	
Descrição: CAIXA ARQUIVO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 35,0 X 13,0 X24,5 CM, COR COLORIDO, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO	
CatMat: 459378 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO DIMENSÃO (C X L X A) 35,0 X 13,0 X 24,5 CM COR COLORIDO IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 3,61
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 5,00
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,94

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Maranhão	Data: 03/12/2020 10:01
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de material de Expediente, Acondicionamento e embalagem, Copa e cozinha e de Proteção e Segurança para a Seção Judiciária do Maranhão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: 'CAIXA ARQUIVO' - 'CAIXA ARQUIVO', MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE	SRP: SIM
CatMat: 234223 - "CAIXA ARQUIVO"	Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:90004
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.670
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.339/0001-66 * VENCEDOR *	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
03.513.380/0001-56	VERGE COMERCIO LTDA	R\$ 4,93
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,80
10.464.744/0001-10	A R DE ABREU CIA LTDA	R\$ 6,08
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 6,52
17.212.365/0001-82	J E C DA COSTA NETO	R\$ 6,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,96

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de 200 Caixas para Arquivo Morto tamanho Ofício tipo Polionda, com medidas aproximadas de 350x245x135mm.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAIXA ARQUIVO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR COLORIDO, IMPRESSÃO PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA	SRP: NÃO
CatMat: 459412 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO DIMENSÃO (C X L X A) 35,0 X 13,0 X 24,5 CM COR COLORIDO IMPRESSÃO PADRÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 11/2020 / UASG: 193129
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.819.972/0001-50 * VENCEDOR *	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 4,96

Item 93: Pasta plástica 60mm

Preço Estimado: R\$ 3,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.550 Unidades	Pasta plástica 60mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 13/11/2020 09:04
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almojarifado Central da UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR - Pasta polionda tamanho 380 x 280mm, cor azul, dorso 35mm, com aba e elástico, cor azul.	SRP: SIM
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:1512020 / UASG:153164
	Lote/Item: /128
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/12/2020 17:26
	Homologação: 04/12/2020 20:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,45
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,59
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,65
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 3,75
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 3,95
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,50
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 5,50
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 29,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Órgão: EEEP PAULO PETROLA	Data: 22/09/2020 10:30
Objeto: Aquisição Material de Expediente	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: PASTA PARA DOCUMENTO - PASTA PARA DOCUMENTO, POLIONDA, DIMENSOES 340X250X60MM, VARIACAO +/- 5%, ABA E ELASTICO, AZUL, AVULSO 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202017642
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.415.319/0001-40 * VENCEDOR *	MARIA VALDENICE BASTOS VIANA	R\$ 1,50
28.314.791/0001-43	PEDACIM DU CAMPO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,50
31.175.880/0001-60	JOSE ROMUALDO FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 1,80
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 3,50
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 4,00
35.061.495/0001-43	ORISMILDA GIRAO DE OLIVEIRA	R\$ 4,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 4,00
13.559.072/0001-15	J. E CAVALCANTE PRATA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão: EEM LICEU DO CONJUNTO CEARÁ

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: PASTA PARA DOCUMENTO - PASTA PARA DOCUMENTO, POLIONDA, DIMENSOES 340X250X60MM, VARIACAO +/- 5%, ABA E ELASTICO, AZUL, AVULSO 1.0 UNIDADE

Data: 15/09/2020 11:15

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202016343

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.626.910/0001-17 * VENCEDOR *	MARIA EDNA DE SOUSA	R\$ 2,60
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 3,90
35.061.495/0001-43	ORISMILDA GIRAO DE OLIVEIRA	R\$ 4,00

Item 94: Pasta plástica 40mm

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.550 Unidades	Pasta plástica 40mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,38

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA

CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RJ

Objeto: Aquisição de material de expediente para reabastecimento de estoque.

Descrição: SUPORTE PASTA ARQUIVO - PASTA POLIONDA 6CM AZ

CatMat: 116068 - SUPORTE PASTA , MODULO ARQUIVO PASTA - POLIESTIRENO NOME

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
2289/2020 / UASG: 720305

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.731.862/0001-24 * VENCEDOR *	ATACADAO PAPELEX LTDA	R\$ 3,38

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.

Descrição: SUPORTE PASTA - Pasta classificador, polionda, em plástico, dimensões 245 x 335 x 40mm.

CatMat: 116068 - SUPORTE PASTA , MODULO ARQUIVO PASTA - POLIESTIRENO NOME

Data: 28/04/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:252020 / UASG:927085

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/05/2020 13:27

Homologação: 06/05/2020 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.306.181/0001-20 * VENCEDOR *	R A SANTIAGO	R\$ 4,29
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR	R\$ 4,30
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 4,30
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 4,31
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 4,34

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,72****Órgão:** ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO**Data:** 07/07/2020 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA FEIRA DE SANTANA E REGIÃO**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM

Descrição: PASTA CLASSIFICADORA - PASTA, classificador, polionda, em plastico resistente, com abas e elastico, na cor branca, dimensoes 245 x 335 x 40mm, podendo variar em ate + 10%. As seguintes informacoes deverao ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, codigo de barra. Conter o selo de identificacao da conformidade que deve ser apostado na embalagem. Atender a (s) resolucao de CONAMA/IBAMA. Ref. SAEB 75.10.00.00167941-4

Identificação: NºLicitação:819649**Lote/Item:** 9/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/08/2020 11:06**Homologação:** 10/08/2020 11:06**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 500**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.510.368/0001-60 * VENCEDOR *	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 4,57
	WILLIAM BOMFIM CONCEICAO 06179407541	R\$ 4,60
	CARLOS AUGUSTO VILAS BOAS JUNIOR 04669097563	R\$ 4,72
	A. DE OLIVEIRA FILHO PAPELARIA ME	R\$ 5,18
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 6,00

Item 95: Pasta plástica 20mm**Preço Estimado:** R\$ 4,00 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.360 Unidades	Pasta plástica 20mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,37****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG**Data:** 26/11/2020 08:14

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Carlos Chagas/MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO

Identificação: NºPregão:162020 / UASG:984273**Lote/Item:** /89**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/12/2020 16:07**Homologação:** 10/12/2020 16:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.945**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,10
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,64

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 07/07/2020 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA FEIRA DE SANTANA E REGIÃO	Modalidade: Pregão
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA - PASTA, classificador, polionda, em plastico resistente, com abas e elastico, na cor verde, dimensoes 245 x 335 x 20mm, podendo variar em ate + 10%. Conter o selo de identificacao da conformidade que deve ser apostado na embalagem. Atender a (s) resolucao de CONAMA/IBAMA. Ref. SAEB 75.10.00.00167942-2	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:819649
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2020 11:06
	Homologação: 10/08/2020 11:06
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.000
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.510.368/0001-60 * VENCEDOR *	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 3,67
	WILLIAM BOMFIM CONCEICAO 06179407541	R\$ 3,70
	CARLOS AUGUSTO VILAS BOAS JUNIOR 04669097563	R\$ 3,80
	A. DE OLIVEIRA FILHO PAPELARIA ME	R\$ 3,99
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,84

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 17/06/2020 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA	Modalidade: Pregão
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA - PASTA, classificador, polionda, em plastico resistente, com abas e elastico, na cor verde, dimensoes 245 x 335 x 20mm, podendo variar em ate + 10%. Conter o selo de identificacao da conformidade que deve ser apostado na embalagem. Atender a (s) resolucao de CONAMA/IBAMA. Ref. SAEB 75.10.00.00167942-2	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:816802
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/07/2020 10:13
	Homologação: 20/07/2020 10:13
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 300
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.828.581/0001-42 * VENCEDOR *	BAHIA GRAF LTDA	R\$ 1,73
	F. RIBEIRO BRITO - EPP	R\$ 1,80
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 1,83
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 3,33
	WILLIAM BOMFIM CONCEICAO 06179407541	R\$ 3,33
	AHOP COMERCIO ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICO DE L	R\$ 3,84
	MOURA COMERCIAL ATAC. VAREJ. MERC. SERV. LOCA. VEI	R\$ 4,99
	A. DE OLIVEIRA FILHO PAPELARIA ME	R\$ 5,21
	CARLOS AUGUSTO VILAS BOAS JUNIOR 04669097563	R\$ 6,67
	ANTONIO SOUSA SILVA SEGURANCA ELETRONICA	R\$ 9,23

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	RAMAXX COMERCIO E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 16,67

Item 96: Pasta plástica tipo L

Preço Estimado: R\$ 12,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.760 Unidades	Pasta plástica tipo L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 16/12/2020 09:06
Objeto: Aquisição de material de escritório para Secretaria Municipal de Educação, para ano letivo de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 340 MM, ALTURA 240 MM, LOMBADA 18 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	SRP: SIM
CatMat: 397902 - PASTA ARQUIVO, POLIPROPILENO, CATÁLOGO, 340 MM, 240 MM, 18 MM, FUMÊ, 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:926607
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,50
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,09

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO PASTA - PASTA CATÁLOGO C/ CAPA REVESTIDA EM PLÁSTICO PRETO	SRP: SIM
CatMat: 32700 - GRAMPO PASTA , GRAMPO - PASTA ARQUIVO NOME	Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 12:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,30

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CNPMA	Data: 01/12/2020 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais de escritório e informática para atender as demandas da Embrapa Meio Ambiente.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 245MM, ALTURA 335 MM, COR PRETA, CAPACIDADE 50 SACOS PLÁSTICOS FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 4 COLCHETES

CatMat: 348958 - PASTA ARQUIVO, PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, CATÁLOGO, 245 MM, 335 MM, PRETA, 50 SACOS PLÁSTICOS FL, 4 COLCHETES

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2020 / UASG: 135025

Lote/Item: 33/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.988.227/0001-25 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAULINO LTDA	R\$ 10,30

Item 97: Pasta de papelão com elástico

Preço Estimado: R\$ 2,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46

Quantidade	Descrição	Observação
5.260 Unidades	Pasta de papelão com elástico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,32

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

CatMat: 233894 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

Data: 07/12/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1112020 / UASG:987823

Lote/Item: 51/331

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 795

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.708/0001-87 * VENCEDOR *	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 2,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, escritório, escolar e esportivo..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO CAIXA, LARGURA 350 MM, ALTURA 240 MM, LOMBADA 140 MM, COR PARDA

CatMat: 467481 - PASTA ARQUIVO

Data: 02/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322020 / UASG:988675

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 13:08

Homologação: 08/12/2020 13:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 2,25

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,25
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 2,34
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 01/12/2020 08:32 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160171 Lote/Item: /123 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2020 14:35 Homologação: 14/12/2020 17:57 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção..	
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO	
CatMat: 233894 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74 * VENCEDOR *	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,49
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 1,50
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 1,70
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 2,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2,76
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,93
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4,30
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 5,00
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 16,00

Item 98: Papel A4

Preço Estimado: R\$ 13,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,14

Quantidade	Descrição	Observação
19.030 Resmas	Papel A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 16/12/2020 09:05
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para serviços de confecção e fornecimento de impressos de uso geral das secretarias municipais, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito e editoração, sob demanda.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1332020 / UASG:987565 Lote/Item: /17 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: PR
Descrição: BLOCO PLÁSTICO - BLOCO A4 MODELO 4 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 3 VIAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DE RELATÓRIO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA ANIMAL - SMDR BLOCO DE ORDEM DE SERVIÇO - GARAGEM GERAL	
CatMat: 1082 - BLOCO PLÁSTICO , BLOCO DE PLASTICO NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18 * VENCEDOR *	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 5,00
22.317.003/0001-96	IVANILDE SALETE DALSSASSO AZZOLINI 71887008934	R\$ 5,99
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 11,00
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 12,79
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 12,90
15.261.163/0001-03	EDITORIA E GRAFICA 2020 LTDA	R\$ 13,00
13.608.696/0001-85	W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 13,67
35.295.792/0001-53	MATHEUS KOPIAK DE AQUINO 08908272909	R\$ 13,67
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 13,67
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 13,67
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 14/12/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para confecção de impressos para uso interno em geral para atender todas as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção Bloco Nota Fiscal - Confecção bloco de requisição de poda, corte e plantio de arvore em vias publica, numerado 50 x 2 folhas, colorido, em tamanho de A4, papel carbonado colado.	SRP: SIM
CatSer: 18929 - Confecção bloco nota fiscal	Identificação: N°Pregão:602020 / UASG:987989
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.246.737/0001-53 * VENCEDOR *	GRAFICA MAYSA LTDA	R\$ 11,70
05.495.541/0001-51	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 11,80
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 12,00
78.790.631/0001-49	GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 13,00
15.830.893/0001-70	MGC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,00
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 20,00
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 64,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,44

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia	Data: 08/12/2020 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Gêneros Alimentícios, Materiais de Expediente, Materiais de Copa e Cozinha, Material Portátil, para suprir o estoque do Almoxarifado e atender as necessidades da Superintendência Regional do INCRA no Estado da Bahia e as Unidades Avançadas localizadas nas cidades de Itabuna e Bom Jesus da Lapa/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 100 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4	SRP: SIM
CatMat: 242765 - PAPEL VERGÊ , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 100 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:373053
	Lote/Item: 2/45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2020 16:53
	Homologação: 10/12/2020 14:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 50,00 FL
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 13,30
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,37
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 13,50
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 13,50

Item 99: Papel contínuo 2 vias com separação das folhas. Gramatura 50 g/m2 Serrilha: Razao Normal

Preço Estimado: R\$ 171,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,97

Quantidade	Descrição	Observação
80 Caixas	Papel contínuo 2 vias com separação das folhas. Gramatura 50 g/m2 Serrilha: Razao Normal	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 233,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS

Data: 30/12/2020 00:00

Objeto: Material de expediente, escolar, escritório, artesanato, tecidos, aviamentos, encadernação e plotagem visando atender as atividades artesanais dos grupos de terapia ocupacional do NASF – Núcleo de Apoio à Saúde da Família, oficina de pintura em tela para o público usuário do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, através do PAIF - Programa de Atenção Integral à Família e atendimento de todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itau de Minas, durante o período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00003420

Lote/Item: 1/138

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: MG

Descrição: FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS - 03 VIAS - 1.800 JOGOS - FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS - 03 VIAS - 1.800 JOGOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.123.999/0001-73 * VENCEDOR *	D. F. ASTOLPHO	R\$ 233,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,65

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 18/06/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Formulário Contínuo 01 Vias, 80 Colunas, Branco, Microserrilhado, Carbonado 240x280mm. Cx Com 700 Jogos - Formulário Contínuo 01 Vias, 80 Colunas, Branco, Microserrilhado, Carbonado 240x280mm. Cx Com 700 Jogos

Identificação: 118393

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.535.510/0001-57 * VENCEDOR *	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 115,40
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 115,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 166,85

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 18/06/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Formulario Continuo 02 Vias, 80 Colunas, Branco, Microserrilhado, Carbonado 240x280mm. Cx Com 700 Jogos - Formulario Continuo 02 Vias, 80 Colunas, Branco, Microserrilhado, Carbonado 240x280mm. Cx Com 700 Jogos

Identificação: 118393

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.145.254/0001-94 * VENCEDOR *	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 166,70
26.535.510/0001-57	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 167,00

Item 100: Papel contact em laminado de pvc auto adesivo

Preço Estimado: R\$ 31,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,56

Quantidade	Descrição	Observação
193 Rolos	Papel contact em laminado de pvc auto adesivo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

UTFPR - Campus Cornélio Procopio

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades da

Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Cornélio Procopio, pelo prazo de 12 meses..

Descrição: PAPEL RECADO - Papel Contact Opaco Vermelho Em Bobina De Papel Laminado De Pvc Auto-Adesivo, Protegido No Verso Por Papel SilicoN Rolo Com 45cm X 10m. Com Validade Mín De 1 Ano.RL

CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE

Data: 15/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:153176

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2020 15:50

Homologação: 28/10/2020 07:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.335/0001-23 * VENCEDOR *	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 24,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

UTFPR - Campus Cornélio Procopio

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades da

Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Cornélio Procopio, pelo prazo de 12 meses..

Descrição: PAPEL RECADO - Papel Contact Opaco Amarelo Em Bobina De Papel Laminado De Pvc Auto-Adesivo, Protegido No Verso Por Papel Siliconado Rolo Com 45cm X 10m. Com Validade Mínima De 1 Ano. RL

CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE

Data: 15/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:153176

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2020 15:50

Homologação: 28/10/2020 07:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.335/0001-23 * VENCEDOR *	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 25,43
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 53,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 09/09/2020 09:01
Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AGENDA - Papel auto adesivo tipo contact, transparente. Dimensões: 45 cm de largura em rolo de 10 metros de comprimento, gramatura de 60g/m², composição: laminado de pvc auto adesivo, protegido no verso por papel siliconado. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:450996
CatMat: 150050 - AGENDA	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2020 13:28
	Homologação: 27/11/2020 10:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 344
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.818.594/0001-61 * VENCEDOR *	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 14,50
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 15,43
34.459.942/0001-54	ISABELA FERREIRA HONORIO	R\$ 16,99
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17,00
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 19,97
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 22,00
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 22,00
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 30,14
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 30,15
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 39,90
27.084.275/0001-07	JEAN CARLOS DE MATTOS	R\$ 48,20
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 48,26
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 48,26
03.970.005/0001-35	REGENSY COMERCIO LTDA	R\$ 48,26
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 48,26

Item 101: Papel carbono pacote com 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 35,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,08

Quantidade	Descrição	Observação
225 Caixas	Papel carbono pacote com 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	Data: 18/11/2020 09:00
Objeto: Aquisição de pasta suspensa, prancheta madeira, furador de papel e outros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:2512020 / UASG:254445
	Lote/Item: /19

Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO - Item : 19 Material: RESMA com 100 FOLHAS - PAPEL,CARBONO;PRETO;A4;210X297MM;RS 100FL **DESCRIÇÃO:** PAPEL CARBONO; COR: PRETO; FORMATO: A4 - 210 X 297 MM; RESMA COM 100 FOLHAS

CatMat: 67369 - PAPELEIRA PARA MESA DE ESCRITORIO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 28,50
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 29,99
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 30,00
32.578.559/0001-90	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,20
14.702.169/0001-06	BAZAR E PAPELARIA MN LTDA	R\$ 32,00
10.492.647/0001-31	IMPRIMEART- GRAFICA, EDITORA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 35,00
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 48,00
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 49,08
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 105,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO

Data: 25/03/2020 09:21

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE) para um consumo estimado por um período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Candeias do Jamari – PMCJ/RO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 11093

Lote/Item: 59/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 180

Unidade: Pct.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 24,02
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS

Data: 03/03/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL CARBONO PARA MAQUINA PRETA A4 CX 100 FL FORMATO A4 (21 X 29,7 CM); PAPEL CARBONO PRETO: CAPACIDADE PARA 8 VIAS; PARA ESCRITA À MÁQUINA. PACOTE: CONTÉM 100 FOLHAS. - PAPEL CARBONO PARA MAQUINA PRETA A4 CX 100 FL FORMATO A4 (21 X 29,7 CM); PAPEL CARBONO PRETO: CAPACIDADE PARA 8 VIAS; PARA ESCRITA À MÁQUINA. PACOTE: CONTÉM 100 FOLHAS.

Identificação: 1081

Lote/Item: 1/132

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_paraíso_das_aguas

Quantidade: 4

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.033.172/0001-40 * VENCEDOR *	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 39,60
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 42,90

Item 102: Papel Almaço com Pauta (resma c/ 400 fls.)

Preço Estimado: R\$ 45,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Resmas	Papel Almaço com Pauta (resma c/ 400 fls.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Data: 30/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de papelaria, escolar e de expediente para suprir a necessidade de todos os departamentos desta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FICHEIRO - PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, FOLHAS BRANCAS ALCALINAS, FORMATO: 200 MM X 275 MM, PACOTE COM 400 FOLHAS. Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico comprasNet, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edital.	Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:987787
	Lote/Item: /113
	Ata: Link Ata
CatMat: 33499 - FICHEIRO	Adjudicação: 08/10/2020 09:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 35,50
00.273.974/0001-49	MOURA & LEAL LTDA	R\$ 36,00
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 58,90
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 58,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,15

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 25/06/2020 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL ALMACO - PAPEL, almaco, pautado, com margem, alta alvura, folha dupla, cor branca, dimensoes: largura minima 200 mm e maxima 215 mm x comprimento minimo 275 mm e maximo 315 mm. Embalagem: em material impermeavel antiumidade, contendo 400 folhas. Rotulagem contendo no minimo, nome, gramatura e dimensoes do produto, quantidade de folhas, nome e CNPJ do fabricante. Atender a (s) resolucao (oes) vigente (s) CONAMA/IBAMA. Ref. SAEB 75.30.00.00156400-5	Identificação: N°Licitação:815665
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2020 13:40
	Homologação: 27/07/2020 13:40
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 500
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.828.581/0001-42 * VENCEDOR *	BAHIA GRAF LTDA	R\$ 33,60
	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 33,70
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 37,00
	A. DE OLIVEIRA FILHO PAPELARIA ME	R\$ 38,15
	ANTONIO SOUSA SILVA SEGURANCA ELETRONICA	R\$ 38,15
	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 42,00
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,98

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Data: 24/03/2020 09:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDATICOS E EXPEDIENTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PAPEL ALMAÇO S/ PAUTA C/ 400 FLS. - PAPEL ALMAÇO S/ PAUTA C/ 400 FLS.

Identificação: 11041

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 7

Unidade: RES

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.297.963/0001-00 * VENCEDOR *	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,85
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 35,00
03.174.759/0001-89	PAPELARIA LUPI LTDA	R\$ 37,95
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 38,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 39,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 41,60

Item 103: Papel Vergê (A4, Blocos com 50 Folhas)

Preço Estimado: R\$ 14,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,59

Quantidade	Descrição	Observação
910 Pacotes	Papel Vergê (A4, Blocos com 50 Folhas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 16/12/2020 09:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para serviços de confecção e fornecimento de impressos de uso geral das secretarias municipais, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito e editoração, sob demanda.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BLOCO PLÁSTICO - BLOCO A4 MODELO 4 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 3 VIAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DE RELATÓRIO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA ANIMAL - SMDR BLOCO DE ORDEM DE SERVIÇO - GARAGEM GERAL

Identificação: N°Pregão:1332020 / UASG:987565

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 1082 - BLOCO PLÁSTICO , BLOCO DE PLASTICO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18 * VENCEDOR *	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 5,00
22.317.003/0001-96	IVANILDE SALETE DALSSASSO AZZOLINI 71887008934	R\$ 5,99
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 11,00
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 12,79
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 12,90
15.261.163/0001-03	EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA	R\$ 13,00
13.608.696/0001-85	W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 13,67
35.295.792/0001-53	MATHEUS KOPIAK DE AQUINO 08908272909	R\$ 13,67
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 13,67

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 13,67
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,78**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 16/12/2020 09:05
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para serviços de confecção e fornecimento de impressos de uso geral das secretarias municipais, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito e editoração, sob demanda.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BLOCO PLÁSTICO - BLOCO A4 MODELO 5 PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 3 VIAS (1 FIXA E 2 PICOTADAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DE TERMO DE RECOMENDAÇÕES VISITA TÉCNICA SMDR BLOCO DE NOTIFICAÇÃO SMVO BLOCO DE VISITA OBRA - SMVO GERAL	Identificação: N°Pregão:1332020 / UASG:987565
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
CatMat: 1082 - BLOCO PLÁSTICO , BLOCO DE PLASTICO NOME	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.317.003/0001-96 * VENCEDOR *	IVANILDE SALETE DALSSASSO AZZOLINI 71887008934	R\$ 7,98
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 8,00
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 8,99
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 9,50
37.206.864/0001-74	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 11,99
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 12,90
13.608.696/0001-85	W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 14,65
35.295.792/0001-53	MATHEUS KOPIAK DE AQUINO 08908272909	R\$ 14,65
02.488.565/0001-95	GRAFISUL GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 14,65
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 14,65
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 14,65
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 17,00**

Órgão: FUNDACAO OSORIO FUNDACAO OSORIO	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Brindes diversos -	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: CONFECCAO DE PLACAS /QUADROS /DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC - BLOCO LISO DE ANOTAÇÕES COM 50 FOLHAS FORMATO A4, PAPEL 75 GRAMAS BRANCO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 97/2020 / UASG: 164204
CatSer: 5452 - Confecção de placas , quadros , distintivos , artefatos deacrílico , metal , laminado , pvc	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.521.556/0001-06 * VENCEDOR *	R C FONT BRINDES	R\$ 17,00

Item 104: Papel A4 Collor (Pacote com 100 fls.)

Preço Estimado: R\$ 18,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.840 Pacotes	Papel A4 Collor (Pacote com 100 fls.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,56

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 15/09/2020 08:32
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PLUG TUBO - PAPEL SULFITE A4 210X297MM 75 GRS RECICLADO MULTI USO Especificações Papel 100% reciclado, formato A4, medindo 210x297 mm 75 g/m², composição mínima de 50% de material obtido a partir de reaproveitamento de papel pos-consumo. Produzido com fibras renováveis e recicladas, isento de cloro, cujas principais características são o elevado padrão de bulk, boa lisura para impressão e boa estabilidade dimensional. Identificação do fabricante na embalagem Apresentação pacote c/500 fls.	SRP: SIM
CatMat: 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO	Identificação: N°Pregão:1862020 / UASG:987885
	Lote/Item: /344
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/11/2020 10:42
	Homologação: 30/11/2020 11:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.119
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.413.591/0003-18 * VENCEDOR *	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 13,74
24.069.938/0001-26	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 15,88
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,29
07.351.389/0001-69	UP INFORMATICA EIRELI	R\$ 16,30
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 16,38
34.183.597/0001-79	EVOLUTION GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 16,50
14.803.630/0001-09	EDINA S. B. FERREIRA-CONFECOES	R\$ 17,11
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,00
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 18,19
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 21,30
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA EIRELI	R\$ 22,50
33.446.861/0001-57	FRANCIALLY VIEIRA DA SILVA PAPEIS	R\$ 24,00
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 24,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 24,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,10

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 15/09/2020 08:32
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PLUG TUBO - PAPEL SULFITE A4 210X297MM 75 GRS RECICLADO MULTI USO Especificações Papel 100% reciclado, formato A4, medindo 210x297 mm 75 g/m², composição mínima de 50% de material obtido a partir de reaproveitamento de papel pos-consumo. Produzido com fibras renováveis e recicladas, isento de cloro, cujas principais características são o elevado padrão de bulk, boa lisura para impressão e boa estabilidade dimensional. Identificação do fabricante na embalagem Apresentação pacote c/500 fls.	SRP: SIM
CatMat: 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO	Identificação: N°Pregão:1862020 / UASG:987885
	Lote/Item: /345
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/11/2020 17:14
	Homologação: 30/11/2020 11:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.706
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.084.275/0001-07 * VENCEDOR *	JEAN CARLOS DE MATTOS	R\$ 16,00
07.351.389/0001-69	UP INFORMATICA EIRELI	R\$ 16,30
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 16,38
34.183.597/0001-79	EVOLUTION GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 16,50
14.803.630/0001-09	EDINA S. B. FERREIRA-CONFECOES	R\$ 17,11
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,00
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 18,19
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 21,30
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA EIRELI	R\$ 22,50
33.446.861/0001-57	FRANCIELLY VIEIRA DA SILVA PAPEIS	R\$ 24,00
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 24,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 24,09

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,49

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	Data: 21/10/2020 09:45
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão
Descrição: PAPEL - RESMA DE PAPEL, SULFITE, FORMATO A4, DIMENSÕES: 210 MM X 297 MM (LARGURA X COMPRIMENTO), GRAMATURA 75 G/M², 100% BRANCO, PARA USO DIVERSO EM IMPRESSORA LASE OU JATO DE TINTA, COPIADORA OU DUPLICADORA. EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ADEQUADA CONTRA UMIDADE. EMBALAGEM COM 500 FOLHAS.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:822280
	Lote/Item: 49/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/11/2020 14:36
	Homologação: 13/11/2020 14:36
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 5.000
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,95
	MIX PAPELARIA EIRELI ME	R\$ 15,00
	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 21,98
	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 22,00

Item 105: Papel Kraft A4 240G (pct. c/ 25 fls

Preço Estimado: R\$ 12,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,82

Quantidade	Descrição	Observação
510 Pacotes	Papel Kraft A4 240G (pct. c/ 25 fls	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,23

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM PORTO ALEGRE - RS	Data: 04/08/2020 10:01
Objeto: Aquisição de materiais personalizados e equipamentos eletrônicos para as atividades e ações do Projeto de Educação Ambiental da Bacia Carbonífera de Santa Catarina, para atender as necessidades da CPRM, conforme as especificações constantes no Termo de Referência Anexo I, deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:132020 / UASG:495550
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/08/2020 17:49

Descrição: PASTA EVENTOS - PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL KRAFT, ALTURA 31 CM, TIPO IMPRESSÃO SILK SCREEN, GRAMATURA 420 G/M2, LARGURA 23 CM, FORMATO ABERTO/COM BLOCO PAPEL RECICLADO (A4) 25 FOLHAS, QUANTIDADE BOLSOS 1 UN, COR IMPRESSÃO 1/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM ALÇA INTERNA PARA CANETA E BLOCO PAPEL

CatMat: 357031 - PASTA EVENTOS, PAPEL KRAFT, 31 CM, SILK SCREEN, 420 G/M2, 23 CM, ABERTO/COM BLOCO PAPEL RECICLADO (A-4) 25 FOLHAS, 1 UN, 1/0, COM ALÇA INTERNA PARA CANETA E BLOCO PAPEL

Homologação: 10/08/2020 18:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.382.254/0001-01 * VENCEDOR *	BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 11,66
24.547.008/0001-30	PLANALTO SERVICOS, ASSESSORIA E GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 12,00
26.824.426/0001-53	GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,23
05.460.642/0001-97	PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 15,00
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 15,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Nacional de Educação de Surdos

Objeto: Aquisição de suprimento de material de expediente (tecidos e papéis diversos, tintas para artesanato e outras oficinas e material de escritório em geral), conforme quantidades, condições e especificações apresentadas neste Edital e seus Anexo..

Descrição: PAPEL FANTASIA - Papel Kraft A4 200g 419-7 pct c/30folhas On Paper ou similar

CatMat: 67172 - PAPEL FANTASIA

Data: 23/07/2020 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1002020 / UASG:152005

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2020 17:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 12,98
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,07
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 15,40
34.820.907/0001-19	SCHNEIDER CONSULTORIA EIRELI	R\$ 17,02
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,81

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (10) HEMOBA - CNPJ 34.306.340.0001-67

Objeto: Aquisição de Pasta Arquivo (prontuário).

Descrição: PASTA - : PASTA, tipo prontuário médico, para arquivo deslizante, confeccionada em papel Kraft plastificado, 450 g, cor padrão da unidade, plastificada em poliéster, dimensão 240 mm de altura x 330mm de largura, com aba para colocação de até 08 posições de etiquetas, capacidade de armazenamento para mais de 2Kg (aproximadamente 500 folhas de papel ofício A4), prendedor tubular estilo tubclip auto-adesivo com acessório branco de borracha para encaixe da parte superior rígida branca, logomarca padrão da unidade em policromático. O fornecedor deverá apresentar atestado de capacidade técnica das pastas.Código: 75.10.19.00106463-0.

Data: 01/06/2020 08:45

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:816337

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2020 11:28

Homologação: 17/08/2020 11:28

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.600

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.982.467/0001-99 * VENCEDOR *	AUDICEU DE SOUZA SANTOS	R\$ 9,68
	EXECUTIVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,75
	EMPRESA GRAFICA NUNES AZEVEDO LTDA - ME	R\$ 9,81
	BAZAR E PAPELARIA MN LTDA ME	R\$ 10,00
	ALEX SANTOS ARAUJO	R\$ 11,63
	ANTONIO SOUSA SILVA SEGURANCA ELETRONICA	R\$ 18,75
	THAIS SENNA DE CASTRO LUZ 01070306592	R\$ 21,88
	MARIA ELIETE MOTA DOS SANTOS 39292797549	R\$ 31,25

Item 106: Papel Laminado (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 19,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,19

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	Papel Laminado (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 16/12/2020 09:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para serviços de confecção e fornecimento de impressos de uso geral das secretarias municipais, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito e editoração, sob demanda.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **AGENDA** - AGENDA DIRETOR/ COORDENADOR PEDAGÓGICO 2021 CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 25 X 18 CM, CAPA DURA COM REVESTIMENTO EM PAPEL BOPP LAMINAÇÃO FOSCA. MIOLO: TAMANHO 24,7X17,7, COM 200 PÁGINAS NO TOTAL SENDO: 04 PÁGINAS 4X1 CORES EM PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS; 05 PÁGINAS 1X1 COR EM PAPEL SULFIT 90 GRAMAS E 200 PÁGINAS IGUAIS 1X1 COR EM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS. ACABAMENTO: COM ESPIRAL FIO GROSSO.

Identificação: NºPregão:1332020 / UASG:987565

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 150050 - AGENDA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.295.792/0001-53 * VENCEDOR *	MATHEUS KOPIAK DE AQUINO 08908272909	R\$ 14,00
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 14,30
22.654.822/0001-29	VINICIUS RONCAGLIO	R\$ 14,99
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 15,39
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 17,90
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 22,00
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 22,00
10.651.441/0001-07	GRAFICA CS EIRELI	R\$ 24,49
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 24,50
02.488.565/0001-95	GRAFISUL GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 27,90
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 28,00
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 29,50
15.261.163/0001-03	EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA	R\$ 32,00
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 33,00
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 33,00
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 34,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 16/12/2020 09:05
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para serviços de confecção e fornecimento de impressos de uso geral das secretarias municipais, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito e editoração, sob demanda.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AGENDA - AGENDA DO PROFESSOR 2021 CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 21 X 28 CM, 4X0, CAPA DURA COM REVESTIMENTO EM PAPEL BOPP LAMINAÇÃO FOSCA. MIOLO: TAMANHO 20,5 X27,7 CM, COM 239 PÁGINAS NO TOTAL SENDO: 04 PÁGINAS 4X1 CORES EM PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS; 05 PÁGINAS 1X1 COR EM PAPEL SULFIT 90 GRAMAS E 230 PÁGINAS IGUAIS 1X1 COR EM PAPEL SULFITE 90 GRAMAS. ACABAMENTO: COM ESPIRAL FIO GROSSO. SMEC	Identificação: N°Pregão:1332020 / UASG:987565
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
CatMat: 150050 - AGENDA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.295.792/0001-53 * VENCEDOR *	MATHEUS KOPIAK DE AQUINO 08908272909	R\$ 11,20
15.261.163/0001-03	EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA	R\$ 11,24
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 11,74
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 11,90
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 11,94
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 14,45
22.654.822/0001-29	VINICIUS RONCAGLIO	R\$ 14,49
02.488.565/0001-95	GRAFISUL GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 15,50
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 15,50
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 17,48
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 17,90
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 18,00
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 18,00
10.651.441/0001-07	GRAFICA CS EIRELI	R\$ 18,78
37.206.864/0001-74	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 18,79
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 18,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 24/11/2020 09:17
Objeto: Aquisição de material institucional e comunicação social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AGENDA - Agenda permanente com capa dura em courvin. dimensões: 15 x 21 cm, características do miolo: folhas internas de papel off-set 63g/m², com 344 páginas, Impressas em uma cor; fita marca páginas; dados pessoais; calendários de 2020, 2021 e 2023; uma página por dia (sáb/dom. juntos); mapas coloridos do brasil e américa do sul (8 páginas); índice telefônico (12 páginas); planejamento 2020. Todo material por conta da contratada, arte a ser definida pela contratante.	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160027
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
CatMat: 150050 - AGENDA	Adjudicação: 26/11/2020 14:27
	Homologação: 27/11/2020 12:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 17,59

Item 107: Papel Crepom (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 1,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Quantidade	Descrição	Observação
2.090 Unidades	Papel Crepom (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO Campus Itapetininga	Data: 07/12/2020 13:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de bens de consumo e permanente para os diversos setores do IFSP - Câmpus Itapetininga.	Identificação: N°Pregão:35262020 / UASG:158526
Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR BRANCA	Lote/Item: /119 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/12/2020 14:54 Homologação: 15/12/2020 14:58 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 1,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Data: 26/11/2020 08:14
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Carlos Chagas/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA	Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:984273 Lote/Item: /82 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/12/2020 16:07 Homologação: 10/12/2020 16:29 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.300 Unidade: Unidade UF: MG
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,94
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 0,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,98

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 24/11/2020 08:02
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e papelaria) para suprir as necessidades das entidades, projetos e programas ligados à secretaria da assistência social..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA	Identificação: N°Pregão:1372020 / UASG:987933 Lote/Item: /78 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69 * VENCEDOR *	F.P. GARALUZ	R\$ 0,97
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,98
04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,00

Item 108: Papel 40 kg

Preço Estimado: R\$ 8,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,68

Quantidade	Descrição	Observação
3.350 Folhas	Papel 40 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

Data: 20/04/2020 09:03

Objeto: REGISTRAR PREÇO, através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para eventual aquisição de MARAVALHA E RAÇÃO, para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:153080

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **RAÇÃO ANIMAL** - RAÇÃO PARA RATOS E CAMUNDONGOS extrusada, composta de farelo de milho, farelo de trigo, farelo de soja, carbonato de cálcio, fosfato bicálcico, cloreto de sódio, aminoácido, premix mineral vitamínico. Enriquecimento por Kg de ração: Biotina 016 mg, colina 2800 mg, ácido fólico 13 mg, ferro 180 mg, cobre 30 mg, zinco 110 mg, manganês 110 mg, iodo 1 mg, selênio 0,20 mg, cobalto 2 mg, vitamina A 25577 UI, vitamina E 82 mg, vitamina D3 4000UI, vitamina K 6,4 mg, sódio 2,8 g, magnésio 1,7 g, ácido propionico 1540 mg, vitamina B12 40 mcg, niacina 220 mg, ácido pantotênico 90 mg, piridoxina-vitamina B6 HCl 11 mg, riboflavina 12 mg, tiamina 11 mg. - Níveis de Garantia por Quilograma (Kg) do Produto: Umidade (Max) 13,0% Proteína Bruta (Min) 23,0% Extrato Etéreo (Min) 4,0% Matéria Fibrosa (Max) 5,0% Matéria Mineral (Max) 10,0% Calcio (Max) 1,3% Fosforo (Min) 0,85% - Observações: Data de Fabricação: Não superior a 20 (vinte) dias da data de entrega do produto; Data de Validade: 90 (noventa) dias; Embalagem: 20 kg por saco. Os sacos devem ter, no mínimo 02 (duas) folhas de papel resistente a impactos, mantendo a integridade do produto.- Local de Entrega: Campus Recife

Adjudicação: 28/05/2020 15:49

Homologação: 02/06/2020 10:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34.560

Unidade: Quilograma

UF: PE

CatMat: 74381 - ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIMAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.172.264/0001-50 * VENCEDOR *	AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES, PRODUTOS AGROPECUARIOS E PET SHOP LTDA	R\$ 5,80
03.875.480/0001-22	MARIA DE FATIMA RABELO	R\$ 7,00
11.157.255/0001-89	REND BRASIL LTDA	R\$ 7,80
77.043.511/0001-15	QUIMTIA S.A	R\$ 8,50
07.762.730/0001-79	BRUNO & PAULA RACOES LTDA	R\$ 10,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

Data: 20/04/2020 09:03

Objeto: REGISTRAR PREÇO, através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para eventual aquisição de MARAVALHA E RAÇÃO, para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:153080

Lote/Item: /5

Descrição: RAÇÃO ANIMAL - IDEM AO ITEM 04 - Cota reservada para ME/EPP em 10% - RAÇÃO PARA RATOS E CAMUNDONGOS extrusada, composta de farelo de milho, farelo de trigo, farelo de soja, carbonato de cálcio, fosfato bicálcico, cloreto de sódio, aminoácido, premix mineral vitamínico. Enriquecimento por Kg de ração: Biotina 016 mg, colina 2800 mg, ácido fólico 13 mg, ferro 180 mg, cobre 30 mg, zinco 110 mg, manganês 110 mg, iodo 1 mg, selênio 0,20 mg, cobalto 2 mg, vitamina A 25577 UI, vitamina E 82 mg, vitamina D3 4000UI, vitamina K 6,4 mg, sódio 2,8 g, magnésio 1,7 g, ácido propionico 1540 mg, vitamina B12 40 mcg, niacina 220 mg, ácido pantotênico 90 mg, piridoxina-vitamina B6 HCl 11 mg, riboflavina 12 mg, tiamina 11 mg. - Níveis de Garantia por Quilograma (Kg) do Produto: Umidade (Max) 13,0% Proteína Bruta (Min) 23,0% Extrato Etéreo (Min) 4,0% Matéria Fibrosa (Max) 5,0% Matéria Mineral (Max) 10,0% Calcio (Max) 1,3% Fosforo (Min) 0,85% - Observações: Data de Fabricação: Não superior a 20 (vinte) dias da data de entrega do produto; Data de Validade: 90 (noventa) dias; Embalagem: 20 kg por saco. Os sacos devem ter, no mínimo 02 (duas) folhas de papel resistente a impactos, mantendo a integridade

CatMat: 74381 - ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIMAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2020 15:49

Homologação: 02/06/2020 10:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.840

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.172.264/0001-50 * VENCEDOR *	AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES, PRODUTOS AGROPECUARIOS E PET SHOP LTDA	R\$ 5,80
03.875.480/0001-22	MARIA DE FATIMA RABELO	R\$ 7,00
11.157.255/0001-89	REND BRASIL LTDA	R\$ 7,90
30.861.240/0001-41	LUIS ANDRE MONTEIRO DE PAULA CAVALCANTE	R\$ 9,90
07.762.730/0001-79	BRUNO & PAULA RACOES LTDA	R\$ 10,34

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,34

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

Objeto: REGISTRAR PREÇO, através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para eventual aquisição de MARAVALHA E RAÇÃO, para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: RAÇÃO ANIMAL - RAÇÃO PARA RATOS E CAMUNDONGOS extrusada, composta de farelo de milho, farelo de trigo, farelo de soja, carbonato de cálcio, fosfato bicálcico, cloreto de sódio, aminoácido, premix mineral vitamínico. Enriquecimento por Kg de ração: Biotina 016 mg, colina 2800 mg, ácido fólico 13 mg, ferro 180 mg, cobre 30 mg, zinco 110 mg, manganês 110 mg, iodo 1 mg, selênio 0,20 mg, cobalto 2 mg, vitamina A 25577 UI, vitamina E 82 mg, vitamina D3 4000UI, vitamina K 6,4 mg, sódio 2,8 g, magnésio 1,7 g, ácido propionico 1540 mg, vitamina B12 40 mcg, niacina 220 mg, ácido pantotênico 90 mg, piridoxina-vitamina B6 HCl 11 mg, riboflavina 12 mg, tiamina 11 mg. - Níveis de Garantia por Quilograma (Kg) do Produto: Umidade (Max) 13,0% Proteína Bruta (Min) 23,0% Extrato Etéreo (Min) 4,0% Matéria Fibrosa (Max) 5,0% Matéria Mineral (Max) 10,0% Calcio (Max) 1,3% Fosforo (Min) 0,85% - Observações: Data de Fabricação: Não superior a 20 (vinte) dias da data de entrega do produto; Data de Validade: 90 (noventa) dias; Embalagem: 20 kg por saco. Os sacos devem ter, no mínimo 02 (duas) folhas de papel resistente a impactos, mantendo a integridade do produto.- Local de Entrega: Centro Acadêmico de

CatMat: 74381 - ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIMAL

Data: 20/04/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:153080

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2020 15:49

Homologação: 02/06/2020 10:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.880

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.157.255/0001-89 * VENCEDOR *	REND BRASIL LTDA	R\$ 7,80
03.875.480/0001-22	MARIA DE FATIMA RABELO	R\$ 10,34
19.172.264/0001-50	AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES, PRODUTOS AGROPECUARIOS E PET SHOP LTDA	R\$ 10,34
07.762.730/0001-79	BRUNO & PAULA RACOES LTDA	R\$ 15,00

Item 109: Papel Cartão (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 1,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

Quantidade	Descrição	Observação
3.350 Folhas	Papel Cartão (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 16/12/2020 09:05
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para serviços de confecção e fornecimento de impressos de uso geral das secretarias municipais, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito e editoração, sob demanda.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CARTÃO - CONVITE FORMATO: 21 X 15 CM PAPEL: COUCHÊ BRILHO 240 GR CORES: 4 X 0 VÁRIOS MODELOS	SRP: SIM
CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO	Identificação: N°Pregão:1332020 / UASG:987565
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.317.003/0001-96 * VENCEDOR *	IVANILDE SALETE DALSASSO AZZOLINI 71887008934	R\$ 0,38
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,40
02.488.565/0001-95	GRAFISUL GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,75
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,89
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 0,98
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 1,42
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,43
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,43
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 15/12/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALENDÁRIO - Calendário de mesa formato 16X21 cm; Base em cartão C2S 300 G; 4X0 cores e 12 folhas 4X4 cores. Em papel couche 170 g para meses. Acabamento em espiral. Em 01 modelos.	SRP: SIM
CatMat: 91170 - CALENDÁRIO , CALENDARIO NOME	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:454524
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.261.548/0001-46 * VENCEDOR *	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,43
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 1,49
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 1,68

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,28

Data: 04/12/2020 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Aquisição de matéria-prima e insumos por Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período estimado de 12 (doze) meses, para atendimento das demandas da Imprensa Universitária na impressão de livros, revistas, periódicos científicos, cartazes, folders, certificados, pastas, envelopes, convites, diplomas, formulários, planilhas, cartões e outros serviços da mesma natureza, advindas dos diversos setores das áreas acadêmicas e administrativas da UFC, conforme edital e seus anexos..

Descrição: PAPEL CARTÃO - Papel couchê liso 150g/m² - Formato: 66x96cm - Cor: branca
CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572020 / UASG:153045

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.015.273/0001-72 * VENCEDOR *	BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 0,96
21.066.883/0001-02	DM PAPEIS LTDA	R\$ 1,60

Item 110: Papel Carmim (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 17,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,19

Quantidade	Descrição	Observação
3.250 Folhas	Papel Carmim (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..

Descrição: PAPEL CARTÃO - PAPEL CARMIM, cores diversas.

CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO

Data: 05/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:455288

Lote/Item: 3/24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 16:17

Homologação: 17/11/2020 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 1,80
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 14,20
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 15,65
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 15,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

Objeto: Aquisição de material de expediente para a Reitoria e todos os campi do IFTO..

Data: 09/09/2020 09:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:158131

Lote/Item: /156

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TINTA ARTÍSTICA - TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS -Composição: resina de emulsão acrílica, solvente, água, glicerol, pigmento, aditivos, aplicação tecido. embalagem 250ml. marca de referência: gato preto ou acrílex.

CatMat: 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME

Adjudicação: 01/10/2020 11:07

Homologação: 08/10/2020 15:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 960

Unidade: Frasco

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-17 * VENCEDOR *	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 10,89
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 11,50
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 17,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 20,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,56

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS

Data: 13/10/2020 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO IV (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:828194

Lote/Item: 53/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 09:39

Homologação: 21/10/2020 09:39

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.859.786/0001-49 * VENCEDOR *	F. T. PRADO LUCIO	R\$ 19,56
	CLEYSE M. RODRIGUES ME	R\$ 19,57

Item 111: Papel Camurça (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 0,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.950 Unidades	Papel Camurça (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,01

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Data: 15/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente e pedagógico papelaria, visando atender as demandas dos serviços socio-assistenciais do Departamento de Proteção Social Básica - DPSB e do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária - DGEAES, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS/PMN..

Identificação: NºPregão:240672020 / UASG:925162

Lote/Item: 4/29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2020 14:17

Homologação: 05/11/2020 14:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PAPEL CAMURÇA - Papel camurça com tamanho aproximado de 40 x60 cm, na cor branca.

CatMat: 71862 - PAPEL CAMURCA

Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 1,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,02
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Data: 30/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de papelaria, escolar e de expediente para suprir a necessidade de todos os departamentos desta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FICHEIRO - PAPEL CAMURÇA TAMANHO MINIMO: 40 X 60 CM, 100 G/M2, CORES VARIADAS. Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico comprasNet, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edital.	Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:987787
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/10/2020 09:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 33499 - FICHEIRO	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 0,58
* VENCEDOR *		
00.273.974/0001-49	MOURA & LEAL LTDA	R\$ 0,60
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 0,78
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,78
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 18/09/2020 09:04
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente e Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material didático, em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL CAMURÇA - Papel camurça: PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS 40X60	Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980501
CatMat: 71862 - PAPEL CAMURCA	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/09/2020 09:07
	Homologação: 22/09/2020 10:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 1,04
* VENCEDOR *		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,05
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 1,23
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 1,23

Item 112: Papel celofone (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.520 Folhas	Papel celofone (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,38

Órgão: PREF.MUN.DE BARRA DE SAO FRANCISCO	Data: 17/12/2020 08:51
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender a diversas escolas do campo da Rede Municipal de Ensino deste Município, conforme quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência, anexo ao Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR COLORIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PH ALCALINO	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:985617
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 100,00 FL
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,90
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 4,00
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 4,35
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,40
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 4,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,62

Órgão: PREF.MUN.DE BARRA DE SAO FRANCISCO	Data: 17/12/2020 08:51
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender a diversas escolas do campo da Rede Municipal de Ensino deste Município, conforme quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência, anexo ao Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR COLORIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PH ALCALINO	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:985617
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 100,00 FL
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,90
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 4,00
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 4,35
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 4,90
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,10
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Órgão: CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP

Data: 15/12/2020 08:01

Objeto: Aquisição Material de Escritório.

Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 90 G/M2, COR COLORIDO

CatMat: 461820 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM GRAMATURA 90 G/M2 COR COLORIDO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442020 / UASG:928170

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2020 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Embalagem 100,00 FL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.573.131/0001-93 * VENCEDOR *	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 3,86
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 5,40
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 6,50
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 7,50

Item 113: Papel seda material celulose vegetal, 60 X 48CM, (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 0,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,67

Quantidade	Descrição	Observação
210 Pacotes	Papel seda material celulose vegetal, 60 X 48CM, (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,65

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.

Descrição: PAPEL SEDA - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR AZUL ESCURO, GRAMATURA 18 G/M2

CatMat: 411979 - PAPEL SEDA, CELULOSE VEGETAL, 60 CM, 48 CM, AZUL ESCURO, 18 G/M2

Data: 07/12/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1112020 / UASG:987823

Lote/Item: /276

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Folha

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,64
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,65
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 0,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,65

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.

Descrição: PAPEL SEDA - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR AMARELO, GRAMATURA 18 G/M2

CatMat: 381414 - PAPEL SEDA, CELULOSE VEGETAL, 60 CM, 48 CM, AMARELO, 18 G/M2

Data: 07/12/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1112020 / UASG:987823

Lote/Item: 48/298

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,64
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 0,65
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,70

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.
Descrição: PAPEL SEDA - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR AZUL CLARO, GRAMATURA 18 G/M2
CatMat: 381417 - PAPEL SEDA, CELULOSE VEGETAL, 60 CM, 48 CM, AZUL CLARO, 18 G/M2

Data: 07/12/2020 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
Lote/Item: 48/299
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Folha
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,69
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 0,70
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,75

Item 114: Cartolina (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 1,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,07

Quantidade	Descrição	Observação
2.770 Folhas	Cartolina (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para serviços de confecção e fornecimento de impressos de uso geral das secretarias municipais, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito e editoração, sob demanda.
Descrição: CARTOLINA - CARTILHA FORMATO: 16 X 23 CM PAPEL: GUACHÊ 90GR CORES: 4 X 4 PÁGINAS: 12 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL
CatMat: 1023 - CARTOLINA A GRANEL

Data: 16/12/2020 09:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1332020 / UASG:987565
Lote/Item: /60
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.000
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.261.548/0001-46 * VENCEDOR *	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,49
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,50
10.651.441/0001-07	GRAFICA CS EIRELI	R\$ 0,53

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,57
22.654.822/0001-29	VINICIUS RONCAGLIO	R\$ 0,58
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,70
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 0,75
02.488.565/0001-95	GRAFISUL GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,05
37.206.864/0001-74	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 1,17
35.295.792/0001-53	MATHEUS KOPIAK DE AQUINO 08908272909	R\$ 1,70
22.317.003/0001-96	IVANILDE SALETE DALSSASSO AZZOLINI 71887008934	R\$ 1,70
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,70
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,70
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 1,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Órgão: CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP	Data: 15/12/2020 08:01
Objeto: Aquisição Material de Escritório.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTOLINA - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA	SRP: SIM
CatMat: 254973 - CARTOLINA , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA	Identificação: N°Pregão:442020 / UASG:928170
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2020 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.573.131/0001-93 * VENCEDOR *	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 1,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as necessidades do Programa de Pós Graduação Mestrado Profissional em Matemática (PROFMAT) da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL CARTOLINA - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR JADE, COMPRIMENTO 270 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A4	SRP: NÃO
CatMat: 301546 - PAPEL CARTOLINA , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR JADE, COMPRIMENTO 270 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A4	Identificação: Dispensa de Licitação N° 101/2020 / UASG: 153165
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.492.241/0001-78 * VENCEDOR *	RAFAEL CASSIO RIBEIRO DE OLIVEIRA 03408212309	R\$ 1,20

Item 115: T.N.T (Rolo 50 Metros Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 110,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.720 Rolos	T.N.T (Rolo 50 Metros Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data: 23/11/2020 08:31
Objeto: Aquisição de material de Expediente para atender as demandas das secretarias desta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TNT - Tecido não tecido tnt (amarelo) com rolo de 50m ,gramatura 40, largura 1,40cm.	SRP: SIM
CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA	Identificação: N°Pregão:632020 / UASG:987979
	Lote/Item: /169
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 09:45
	Homologação: 03/12/2020 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Rolo
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 98,00
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 98,90
09.138.212/0001-04	ELLWANGER E CIA LTDA	R\$ 100,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 103,50
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 115,00
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 125,79
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 135,00
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 135,00
08.490.629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 135,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 117,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data: 23/11/2020 08:31
Objeto: Aquisição de material de Expediente para atender as demandas das secretarias desta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TNT - Tecido não tecido tnt (preto) com rolo de 50m, gramatura 40, largura 1,40cm.	SRP: SIM
CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA	Identificação: N°Pregão:632020 / UASG:987979
	Lote/Item: /171
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 09:45
	Homologação: 03/12/2020 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: Rolo
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 94,80
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 94,90
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 96,44
09.138.212/0001-04	ELLWANGER E CIA LTDA	R\$ 100,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 103,48
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 131,70
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 135,00
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 135,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 135,00
08.490.629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 135,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.

Descrição: TNT - Tnt, tecido de fibra sintetica T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: amarelo.

CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA

Data: 10/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:456127

Lote/Item: 1/94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Rolo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 90,00
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 98,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 98,46
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 98,95
* VENCEDOR *		

Item 116: E.V.A. C/ Glitter 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)

Preço Estimado: R\$ 13,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	E.V.A. C/ Glitter 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Órgão: Corpo de Bombeiros Militar do Pará

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza para atender as necessidades do CBMPA..

Descrição: TOALHA DE PAPEL - PAPEL TOALHA C/ 2 DOBRAS 23x23CM, BRANCO, CX. c/ 1250, fls. INTERFOLHADO

CatMat: 5240 - TOALHA PAPEL - MAO

Data: 17/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:925853

Lote/Item: 2/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Fardo 1.250,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 11,90
* VENCEDOR *		
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 13,60
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 13,75

203/233

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 14,90
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 15,07
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,88
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 21,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 13/08/2020 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza destinados a atender as necessidades do Programa Dinheiro Direto na Escola-PDDE/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TOALHA DE PAPEL - PAPEL TOALHA - PCT 1000 fls, Papel toalha, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 02 dobras, dimensões 22,5x22, 05 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 1000 folhas.	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:456127
CatMat: 5240 - TOALHA PAPEL - MAO	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2020 16:41
	Homologação: 26/08/2020 09:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Pacote
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.403.914/0001-90 * VENCEDOR *	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 13,29
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 13,30
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,30

Órgão: MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO	Data: 08/09/2020 13:24
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPI	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO ARTLIMP - COM DUAS DOBRAS - PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO ARTLIMP - COM DUAS DOBRAS, TONALIDADE BRANCO RECICLADO, MEDIDAS: 20X21CENTÍMETROS,GRAMATURA: ENTRE 34 E 36 GRAMAS, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS	SRP: NÃO
	Identificação: 14993
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: CX
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.268.625/0002-07 * VENCEDOR *	E. A. BATISTA DA SILVA	R\$ 12,29
30.511.964/0001-65	MEDICAL COMERCIO DE COSMETICOS LTDA.	R\$ 12,30

Item 117: E.V.A. 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)

Preço Estimado: R\$ 14,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,09

Quantidade	Descrição	Observação
3.850 Pacotes	E.V.A. 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,30****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ**Data:** 13/11/2020 14:06**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a futura e eventual aquisição de material de consumo (material de apoio pedagógico), através de pregão simplificado, que serão utilizados pelo público de crianças e adolescentes que participam dos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, pertencentes à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Infância e Adolescência (SMDSIA), através da Subsecretaria de Proteção S.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:832020 / UASG:926946**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/11/2020 12:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.158**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**Descrição:** FOLHA DE BORRACHA NATURAL - Folha De Eva Cores Amarelo Medindo Aprox. 600x400x2mm**CatMat:** 1180 - FOLHA DE BORRACHA NATURAL , FOLHA DE BORRACHA NATURAL NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.578.559/0001-90 * VENCEDOR *	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,37****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ**Data:** 13/11/2020 14:06**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a futura e eventual aquisição de material de consumo (material de apoio pedagógico), através de pregão simplificado, que serão utilizados pelo público de crianças e adolescentes que participam dos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, pertencentes à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Infância e Adolescência (SMDSIA), através da Subsecretaria de Proteção S.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:832020 / UASG:926946**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/11/2020 12:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.158**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**Descrição:** FOLHA DE BORRACHA NATURAL - Folha De Eva Cores Verde Medindo Aprox. 600x400x2mm**CatMat:** 1180 - FOLHA DE BORRACHA NATURAL , FOLHA DE BORRACHA NATURAL NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.578.559/0001-90 * VENCEDOR *	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,64
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,61****Órgão:** Prefeitura Municipal de Ji-Paraná**Data:** 10/09/2020 09:31**Objeto:** Futura e eventual aquisição de materiais de consumo (materiais de papelaria e materiais para artesanato), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1032020 / UASG:980005**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/09/2020 12:51**Homologação:** 05/11/2020 09:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** RO**Descrição:** FOLHA DE BORRACHA NATURAL - MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 2, PADRÃO LISO, COR LARANJA, PACOTE C/10 UND. MARCA/MODELO:**CatMat:** 1180 - FOLHA DE BORRACHA NATURAL , FOLHA DE BORRACHA NATURAL NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 12,45
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 12,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,72
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 16,50
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 23,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 30,00

Item 118: Folha de Isopor 10 mm

Preço Estimado: R\$ 3,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	Folha de Isopor 10 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,52

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 07/12/2020 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	SRP: SIM
CatMat: 233842 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	Lote/Item: 25/165
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,70
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 4,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 02/12/2020 09:01
Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - municipio de janiópolis - paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	SRP: SIM
CatMat: 233842 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	Identificação: N°Pregão:422020 / UASG:987637
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 11:57
	Homologação: 07/12/2020 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.256.745/0001-09 * VENCEDOR *	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 2,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 16/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	SRP: SIM
CatMat: 233842 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	Identificação: N°Pregão:522020 / UASG:987547
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/10/2020 08:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,66

Item 119: Folha de Isopor 15 mm

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.550 Unidades	Folha de Isopor 15 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 07/12/2020 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	SRP: SIM
CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	Lote/Item: 25/164
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,20
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição material de expediente para logística de atendimento relativo aos computadores doados pela ANAC/Brasília	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PLACA ISOLANTE - PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MIOLO ISOPOR, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 33 CM, ESPESSURA 7 CM	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação N° 24/2020 / UASG: 158970
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.973.182/0001-45 * VENCEDOR *	JOAO PEREIRA DA SILVA LIVRARIA E PAPELARIA	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	Data: 18/11/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Material Didático, Destinado a Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação de Codó/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	SRP: SIM
CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:980763
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2020 10:33
	Homologação: 30/11/2020 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.933.131/0001-73 * VENCEDOR *	F. CAZE DE ANDRADE	R\$ 4,00
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 4,18
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES	R\$ 5,48
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 5,68
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 5,98
17.002.370/0001-60	J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,98
26.689.426/0001-98	REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,98

Item 120: Folha de Isopor 20 mm

Preço Estimado: R\$ 6,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Quantidade	Descrição	Observação
2.050 Unidades	Folha de Isopor 20 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,65

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 07/12/2020 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	SRP: SIM
CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	Lote/Item: 25/166
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,50
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 7,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Apodi	Data: 03/12/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:158371 Lote/Item: /35 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.510 Unidade: Unidade UF: RN
Objeto: Aquisição de materiais de escritório/papelaria em geral para atender as necessidades do IFRN Campus Apodi..	
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	
CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.398.587/0001-08 * VENCEDOR *	IGOR RAPHAEL GUIMARAES SOARES	R\$ 4,59
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,39

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259 Lote/Item: /93 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2020 10:08 Homologação: 15/12/2020 12:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	
Descrição: PAPEL CELOFANE - ISOPOR FOLHA FINA Nº 20MM	
CatMat: 76805 - PAPEL CELOFANE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,39

Item 121: Folha de Isopor 25 mm

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.650 Unidades	Folha de Isopor 25 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	Data: 13/11/2020 09:01
--	-------------------------------

Objeto: Aquisição de Materiais de Papelaria e Artesanato, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM

CatMat: 233840 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:989631

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,59
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO/PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para eventual contratação de empresa para fornecimento de MATERIAL DIDÁTICO, DE EXPEDIENTE e demais itens de uso dos diversos Serviços e Programas da Secretaria de Desenvolvimento Social..

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM

CatMat: 233840 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM

Data: 27/10/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:982543

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2020 12:23

Homologação: 27/10/2020 13:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.536.271/0001-07 * VENCEDOR *	ALENCAR FRANKLIM ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,50
23.722.496/0001-02	MAURILIO G DA SILVA	R\$ 2,60
21.450.295/0001-78	INFOMAXX LTDA	R\$ 3,35
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 4,00
19.604.473/0001-26	ZERAK MULTIVENDAS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 4,93
19.242.524/0001-17	THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,53

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: A licitação tem como objeto Seleção de fornecedores para formação de ata de registro de preço para aquisição de materiais de expediente, para atendimento das necessidades dos campi do IFPR.

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 1 M, ESPESSURA 25 MM

CatMat: 296090 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 1 M, ESPESSURA 25 MM

Data: 09/10/2020 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:158009

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 18:35

Homologação: 11/11/2020 17:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 4,53

Item 122: Perfurador De E.V.A

Preço Estimado: R\$ 15,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,73

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	Perfurador De E.V.A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 14/12/2020 09:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual, coletiva (EPI EPC) e Protetor Solar..	Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:783810 Lote/Item: /55 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.477 Unidade: Unidade UF: RN
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO - ÓCULOS PROTEÇÃO, TIPO PROTEÇÃO AMPLA VISÃO, TIPO LENTE POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RÍSCO E ANTI-E M, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO LATERAL NÃO PERFURADO, TAMANHO PADRÃO	
CatMat: 321891 - ÓCULOS PROTEÇÃO , TAMANHO PADRÃO, TIPO PROTEÇÃO AMPLA VISÃO, TIPO LENTE POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RÍSCO E ANTI-EM, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO LATERAL NÃO PERFURADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.769.025/0001-40 * VENCEDOR *	SANTOS SAFETY CONSULTORIA E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO EIRELI	R\$ 6,40
27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 8,25
37.351.556/0001-32	MARTINS & RANDEL COMERCIO LTDA	R\$ 14,94
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 16,67
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 18,07
38.398.257/0001-16	PGSA COMERCIAL LTDA	R\$ 18,12
36.596.714/0001-51	DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 18,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºDepósito de Suprimento	Data: 10/12/2020 10:09 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:160198 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 95 Unidade: Unidade UF: PE
Objeto: Eventual aquisição de material de manutenção de armamentos para o 7º Depósito de Suprimento e Organizações Militares apoiadas..	
Descrição: PUNÇÃO - PUNÇÃO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CENTRO, MATERIAL CABO METAL, DIMENSÕES 5 X 120 MM, APLICAÇÃO MARCAR LOCAL PERFURAÇÃO	
CatMat: 289325 - PUNÇÃO , MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CENTRO, MATERIAL CABO METAL, DIMENSÕES 5 X 120 MM, APLICAÇÃO MARCAR LOCAL PERFURAÇÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 18,40
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ª Divisão de Levantamento	Data: 07/12/2020 08:40 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:160011 Lote/Item: /129 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 515 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo, expediente e limpeza..	
Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL	
CatMat: 202377 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.190.457/0001-58 * VENCEDOR *	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 11,89
28.684.830/0001-02	YELLOW COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICO ADMINISTRATIVO E	R\$ 11,90
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 12,00
33.169.795/0001-15	A N DE AZEVEDO	R\$ 12,03
26.344.237/0001-83	CALABRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,04
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 16,00
37.150.334/0001-51	R E LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 25,00

Item 123: Perfurador De Papel 1 furo

Preço Estimado: R\$ 10,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,23

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Perfurador De Papel 1 furo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PI	Data: 10/12/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:170032 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 14 Unidade: Unidade UF: PI
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.326.025/0001-07 * VENCEDOR *	LUCAS H DOS SANTOS BARBOSA & CIA LTDA	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição materiais de expediente e processamento de dados	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN	SRP: NÃO
CatMat: 434707 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 72/2020 / UASG: 194018
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.634.040/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL MOURA FERRAGENS LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,70

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Material de expediente	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN	SRP: NÃO
CatMat: 434707 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 77/2020 / UASG: 194044
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.773.986/0001-60 * VENCEDOR *	A. ILKIU & CIA LTDA	R\$ 10,70

Item 124: Envelope saco kraft cor ouro 36x26 80g (pacote com 10 unid.)

Preço Estimado: R\$ 3,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	Envelope saco kraft cor ouro 36x26 80g (pacote com 10 unid.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,77

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 17/07/2020 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA FEIRA DE SANTANA E REGIÃO	Modalidade: Pregão
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO - ENVELOPE, timbrado, saco medio, em papel kraft ouro, gramatura 80 g/m², dimensoes 250 x 353 mm podendo variar +3%, com brasao e timbre Governo do Estado da Bahia, alinhados na margem superior esquerda, impressao off-set na cor preta. CARACTERISTICAS DO TIMBRE: Fonte: Arial no formato negrito e italico, em caixa alta. Tamanho: 16, com iniciais tamanho 20. Apresentacao: Pacote com 10 unidades. Atender a (s) normas (s) ABNTe resolucao (oes) vigente (s) CONAMA/IBAMA. Ref. SAEB 75.40.00.00155968-0	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:819340
	Lote/Item: 26/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2020 16:20
	Homologação: 03/08/2020 16:20
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2.200
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.623.469/0001-87 * VENCEDOR *	J C G GRAFICA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2,54
	CARLOS AUGUSTO VILAS BOAS JUNIOR 04669097563	R\$ 2,55
	MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA	R\$ 3,00
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 454,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 19/06/2020 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA	Modalidade: Pregão
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO - ENVELOPE, timbrado, saco pequeno, em papel kraft ouro, 80 g/m², dimensoes 176 x 250 mm podendo variar +3%, com brasao e timbre Governo do Estado da Bahia, alinhados na margem superior esquerda, impressao off-set na cor preta.CARACTERISTICAS DO TIMBRE:Fonte: Arial no formato negrito e italico, em caixa altaTamanho: 11, com iniciais tamanho 14Apresentacao: Pacote com 10 unidades. Atender a (s) normas (s) ABNT e resolucao (oes) vigente (s) CONAMA/IBAMA.Ref: SAEB: 75.40.00.00155975-3	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:815765
	Lote/Item: 24/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/07/2020 11:57
	Homologação: 21/07/2020 11:57
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 20.000
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.888.479/0001-03 * VENCEDOR *	SANDRA MIRANDA DE ARAUJO ALMEIDA	R\$ 2,07
	AUDICEU DE SOUZA SANTOS ME	R\$ 2,07
	BAHIA GRAF LTDA EPP	R\$ 2,38
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 2,63
	CARLOS AUGUSTO VILAS BOAS JUNIOR 04669097563	R\$ 2,63
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 5,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,22

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 19/06/2020 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA	Modalidade: Pregão
Descrição: ENVELOPE KRAFT - ENVELOPE, saco grande, em papel kraft ouro, gramatura 80 g/m², dimensoes 310 x 410 mm podendo variar +3%.Apresentacao: Pacote com 10 unidades. Atender a (s) normas (s) ABNT e resolucao (oes) vigente (s) CONAMA/IBAMA.Ref: SAEB: 75.40.00.00155982-6	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:815765
	Lote/Item: 25/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/07/2020 11:57
	Homologação: 21/07/2020 11:57
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2.500
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.888.479/0001-03 * VENCEDOR *	SANDRA MIRANDA DE ARAUJO ALMEIDA	R\$ 3,23
	F. RIBEIRO BRITO - EPP	R\$ 3,24
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 3,84
	CARLOS AUGUSTO VILAS BOAS JUNIOR 04669097563	R\$ 4,22
	AUDICEU DE SOUZA SANTOS ME	R\$ 4,23
	BAHIA GRAF LTDA EPP	R\$ 5,96
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 8,90

Item 125: Envelope saco kraft natural 80g 265x370 (pacote com 10 unid)

Preço Estimado: R\$ 3,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	Envelope saco kraft natural 80g 265x370 (pacote com 10 unid)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,72

Órgão:	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data:	26/06/2020 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	ENVELOPE - ENVELOPE, timbrado, saco grande, em papel kraft natural, gramatura 80 g/m², dimensoes 310 x 410 mm podendo variar +3%, com brasao e timbre Governo do Estado da Bahia, alinhados na margem superior esquerda, impressao off-set na cor preta. CARACTERISTICAS DO TIMBRE:Fonte: Arial no formato negrito e italico, em caixa alta. Tamanho: 16, com iniciais tamanho 20. Apresentacao: Pacote com 10 unidades. Atender a (s) normas (s) ABNT e resolucao (oes) vigente (s) CONAMA/IBAMA. Ref. SAEB 75.40.00.00155969-9	Identificação:	NºLicitação:818152
		Lote/Item:	12/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	06/08/2020 11:04
		Homologação:	06/08/2020 11:04
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	22.500
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.982.467/0001-99 * VENCEDOR *	AUDICEU DE SOUZA SANTOS	R\$ 3,45
	SANDRA MIRANDA DE ARAUJO ALMEIDA	R\$ 3,52
	BAHIA GRAF LTDA EPP	R\$ 3,59
	AHOP COMERCIO ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICO DE L	R\$ 3,72
	CARLOS AUGUSTO VILAS BOAS JUNIOR 04669097563	R\$ 3,72
	PRISMA COMERCIO DE MAT DE CONST E OBRAS DE ENG. CI	R\$ 3,72
	DEPAU COMERCIO DE MADEIRA E MATERIAIS DE CONSTRUCA	R\$ 3,72
	ANTONIO SOUSA SILVA SEGURANCA ELETRONICA	R\$ 4,40
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 222,22

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,72

Órgão:	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data:	26/06/2020 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	ENVELOPE - ENVELOPE, timbrado, saco grande, em papel kraft natural, gramatura 80 g/m², dimensoes 310 x 410 mm podendo variar +3%, com brasao e timbre Governo do Estado da Bahia, alinhados na margem superior esquerda, impressao off-set na cor preta. CARACTERISTICAS DO TIMBRE: Fonte: Arial no formato negrito e italico, em caixa alta. Tamanho: 16, com iniciais tamanho 20. Apresentacao: Pacote com 10 unidades. Atender a (s) normas (s) ABNT e resolucao (oes) vigente (s) CONAMA/IBAMA. Ref. SAEB 75.40.00.00155969-9 RC	Identificação:	NºLicitação:818152
		Lote/Item:	25/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	06/08/2020 11:22
		Homologação:	06/08/2020 11:22
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	7.500
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.982.467/0001-99 * VENCEDOR *	AUDICEU DE SOUZA SANTOS	R\$ 3,45
	BAHIA GRAF LTDA EPP	R\$ 3,45
	AHOP COMERCIO ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICO DE L	R\$ 3,72
	SANDRA MIRANDA DE ARAUJO ALMEIDA	R\$ 3,72
	PRISMA COMERCIO DE MAT DE CONST E OBRAS DE ENG. CI	R\$ 3,72
	DEPAU COMERCIO DE MADEIRA E MATERIAIS DE CONSTRUCA	R\$ 3,72

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	CARLOS AUGUSTO VILAS BOAS JUNIOR 04669097563	R\$ 3,73
	ANTONIO SOUSA SILVA SEGURANCA ELETRONICA	R\$ 3,87

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,32**

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 19/06/2020 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO - ENVELOPE, timbrado, saco medio, em papel kraft natural, gramatura 80 g/m², dimensoes 250 x 353mm, com timbre "Governo do Estado da Bahia", impressao off-set no verso.CARACTERISTICAS DO TIMBRE:Fonte: Arial no formato negrito e italico, em caixa altaTamanho: 16, com iniciais tamanho 20Apresentacao: Pacote com 10 unidades. Atender a (s) normas (s) ABNT e resolucao (oes) vigente (s) CONAMA/IBAMA.Ref. SAEB: 75.40.00.00155988-5	Identificação: NºLicitação:815765
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/07/2020 11:58
	Homologação: 21/07/2020 11:58
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 9.000
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.888.479/0001-03 * VENCEDOR *	SANDRA MIRANDA DE ARAUJO ALMEIDA	R\$ 2,54
	CARLOS AUGUSTO VILAS BOAS JUNIOR 04669097563	R\$ 2,55
	AUDICEU DE SOUZA SANTOS ME	R\$ 2,80
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 3,32
	BAHIA GRAF LTDA EPP	R\$ 3,32
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 5,00
	STYLLUS PAPEIS E PRESENTES LTDA	R\$ 5,87

Item 126: Envelope saco A4 22,9x32,4 Cm Kraft ouro 80 g (pct. c/ 100 unid.)

Preço Estimado: R\$ 35,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,04

Quantidade	Descrição	Observação
63 Pacotes	Envelope saco A4 22,9x32,4 Cm Kraft ouro 80 g (pct. c/ 100 unid.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 35,81**

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS	Data: 29/07/2020 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO II (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, SACO EM PAPEL KRAFT OURO, 80g 229mm x 324mm PACOTE C/100 UNID. - ENVELOPE SACO KRAFT OURO 229X324 COM 100 UNIDADES- Seguindo a mesma linha do Kraft Natural, o Kraft Ouro se difere pelo tipo de papel, mantendo a mesma qualidade. Formato: 229 x 324 (mm) - 80g/m	Identificação: NºLicitação:823629
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/10/2020 10:08
	Homologação: 01/10/2020 10:08
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 370
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.637.947/0001-69 * VENCEDOR *	CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	R\$ 33,10
	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,81
	JACO RODRIGUES DA SILVA 03264281350	R\$ 35,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 40,00**

Órgão: Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS	Data: 01/07/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE PARA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL (240 X 340)mm OURO. CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO PADRÃO A4. - ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL (240 X 340)mm OURO. CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO PADRÃO A4.	Identificação: 93
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/camara_municipal_ de_ribas_do_rio_pardo
	Quantidade: 5
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.539.982/0001-90 * VENCEDOR *	LUCINEY FERNANDES PEREIRA	R\$ 40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 29,30**

Órgão: PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	Data: 17/03/2020 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO KRAFT COR OURO 24X34CM - C/100 UNIDADES - ENVELOPE TIPO SACO KRAFT COR OURO 24X34CM - C/100 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 00002820
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia /
	Quantidade: 20
	Unidade: CX.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.156.331/0001-64 * VENCEDOR *	MARIA APARECIDA RENZETTI	R\$ 29,30

Item 127: Envelope saco 16X23 Kraft ouro 80 g**Preço Estimado:** R\$ 23,28 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 23,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	Envelope saco 16X23 Kraft ouro 80 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,24**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	Data: 18/11/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Material Didático, Destinado a Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação de Codo/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 260 X 360 MM, COR OURO, GRAMATURA 80 G/M2	Identificação: NºPregão:72020 / UASG:980763
CatMat: 467345 - ENVELOPE	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2020 10:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.933.131/0001-73 * VENCEDOR *	F. CAZE DE ANDRADE	R\$ 12,00
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,90
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 14,00
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 19,00
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 19,49
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES	R\$ 28,00
17.002.370/0001-60	J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 29,66
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 29,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 24,96**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 09/09/2020 09:01
Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AGENDA - Envelope de papelaria; em papel Kraft; pesando 75 a 80 g/m2; tipo saco; sem impressão; medindo (240x340) mm (larg x alt); com aba; na cor Ouro. Embalagem com 100 unidades.	Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:450996
CatMat: 150050 - AGENDA	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2020 13:21
	Homologação: 27/11/2020 10:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 171
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 22,69
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 22,70
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 22,95
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 24,91
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 25,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 25,20
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 26,18
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 37,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 25,65**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 09/09/2020 09:01
Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AGENDA - Envelope de papelaria; em papel Kraft; pesando 75 a 80 g/m2; tipo saco; sem impressão; medindo (240x340) mm (larg x alt); com aba; na cor Branca. Embalagem com 100 unidades.	Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:450996
CatMat: 150050 - AGENDA	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2020 13:21
	Homologação: 27/11/2020 10:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 19,99
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 22,95
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 25,12
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 25,50
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 25,80
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 26,00
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 26,60
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 29,40

Item 128: Envelope Tipo Correio De Segurança 30x40

Preço Estimado: R\$ 75,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,56

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Envelope Tipo Correio De Segurança 30x40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,28

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana_- Campus de Foz do Iguaçu

Data: 14/10/2020 09:01

Objeto: Registro de Preços para Provável contratação de bens e serviços comuns (materiais de escritório, gêneros alimentícios, materiais e equipamentos de manutenção, equipamentos diversos, serviços de carimbo e chaves, carga de gás GLP, matérias de enfermagem..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:926274

Lote/Item: 4/55

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 340 X 240 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 110 G/M2

Adjudicação: 03/11/2020 13:05

Homologação: 03/11/2020 14:18

CatMat: 470272 -

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.760.681/0001-11 * VENCEDOR *	MAKROPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 88,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Data: 09/10/2020 08:00

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE), para manutenção dos serviços nos dispositivos de saúde e administrativos para atender a Rede de Saúde de Ananindeua SESA (ATENÇÃO BÁSICA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, UNIDADES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO, SAMU, NÍVEL CENTRAL E CAPS)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:927248

Lote/Item: 5/53

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2, ACABAMENTO RELEVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO RPC CORREIOS

Adjudicação: 09/10/2020 17:49

Homologação: 29/12/2020 11:43

CatMat: 459369 - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET MODELO OFÍCIO TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM COR BRANCO GRAMATURA 75 G/M2 ACABAMENTO RELEVO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO RPC CORREIOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 52,00
34.588.639/0001-51 * VENCEDOR *	ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 59,00
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,00
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 70,00
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 71,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	Data: 07/05/2020 10:16
Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de material de limpeza, material de expediente e material descartável para atender as exigências da Capitania Fluvial de Minas Gerais e sua Organizações Militares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2, ACABAMENTO COM JANELA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PADRÃO RPC CORREIOS	SRP: SIM
CatMat: 459371 - ENVELOPE	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:781312
	Lote/Item: /150
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/05/2020 12:17
	Homologação: 15/05/2020 12:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.023
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.708.774/0001-30 * VENCEDOR *	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 65,50
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 74,19
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 82,60
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 129: Etiqueta de Papel lembrete autocolante contend pelo menos 4 cores diversas Comprimento 7.6 cm · Largura 7.6 cm

Preço Estimado: R\$ 9,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Quantidade	Descrição	Observação
460 Pacotes	Etiqueta de Papel lembrete autocolante contend pelo menos 4 cores diversas Comprimento 7.6 cm · Largura 7.6 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	Data: 15/12/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresas especializadas para o registro de preço dos serviços de organização de eventos e hospedagens, confecção de materiais destinados a homenagens e transporte em eventos, visando dar suporte a todas as atividades de operacionalização, execução e acompanhamento, que poderão ser realizadas em todo território do Estado de Santa Catarina em atendimento às demandas do Conselho Regional de Santa Catarina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:926208
	Lote/Item: 2/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SC

Descrição: Confecção de Botom / Medalha - Medalha Personalizada - Medalha em liga metálica zamac, cunhada em ambos os lados - frente com possibilidade de ilimitados níveis de relevo e o verso com possibilidade de dois níveis de relevo (alto e baixo relevo). Banho de superfície com acabamento brilhante ou envelhecido, podendo ser solicitado nas cores ouro, prata ou bronze. Aplicação de esmalte colorido na parte frontal, conforme arte. No verso deverá ser aplicada etiqueta adesiva com cobertura resinada para colocação de informações complementares. Tamanho da medalha 7 cm de diâmetro e espessura mínima de 3mm. Fita de poliéster sublimada personalizada nos 2 lados, com no mínimo 2cm de largura por 80cm de comprimento. O prazo para entrega do pedido é de 10 dias corridos, a contar do envio da arte, informações para etiquetas do verso e autorização de fornecimento (o que ocorrer por último).

CatSer: 17760 - Confecção de botom , medalha

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.072.869/0001-07	PLANO PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
22.869.197/0001-32	ELLEVEN PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 10,00
26.751.770/0001-60	GOLDEN SOLUCOES & ENTRETENIMENTO EIRELI	R\$ 10,00
13.881.077/0001-60 * VENCEDOR *	ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI	R\$ 10,00
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 10,00
07.502.330/0001-24	ENGENHARIA DE EVENTOS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA	Data: 03/12/2020 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:11252020 / UASG:120626 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/12/2020 12:38 Homologação: 09/12/2020 15:33 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.500 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Aquisição de brindes e premiações, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Descrição: MEDALHA - MEDALHA, MATERIAL ZAMAC, DIÂMETRO 40 MM, ACABAMENTO BANHADA EM DOURADO, ESPESSURA 3 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO E PADRONAGEM DO ÓRGÃO, TIPO FUNDIDA, COM FIGURA MODELADA, COMPONENTES BARRETE DE METAL ESMALTADO, FITA VERMELHA E BRANC A	
CatMat: 455971 - MEDALHA, MATERIAL ZAMAC DIÂMETRO 40 MM ACABAMENTO BANHADA EM DOURADO ESPESSURA 3 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO E PADRONAGEM DO ÓRGÃO TIPO FUNDIDA, COM FIGURA MODELADA COMPONENTES BARRETE DE METAL ESMALTADO, FITA VERMELHA E BRANCA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.441.715/0001-69 * VENCEDOR *	NOVA SICILIANO INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METALICAS EIRELI	R\$ 7,77
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 7,90
03.260.560/0001-73	PREMIAR TROFEUS E MEDALHAS EIRELI	R\$ 9,40
19.804.618/0001-32	JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA	R\$ 11,00
14.623.076/0001-88	COMERCIAL ACARTE LTDA	R\$ 14,00
26.194.954/0001-76	CLEBER BORGES BISPO	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,64

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	Data: 04/11/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:1202020 / UASG:984673 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata
--------------------------------------	--

Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de troféus e medalhas, para fornecimento de uma só vez, exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital, em especial no termo de referência (Anexo I)..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: MEDALHA - Medalha fundida em liga de zamack no formato retangular irregular, com laterais onduladas medindo 6,0cm x 4,0cm e 3mm de espessura, com acabamento nas tonalidades bronze, FRENTE: acompanha um adesivo personalizado com impressão de arte em policromia no vinil fotográfico auto clave brilhante, recortado em plotter de alta precisão, sob cobertura de resina acrílica translúcida com 0,8mm de espessura, termo fixada por meio de processo de reticulação externa e curada em estufa com tecnologia UV (Ultravioleta); VERSO: Apresenta o brasão da Prefeitura Municipal de Itatiaiuçu fundido em alto e baixo relevo. Fita: Acompanha fita de cetim brilhante nas cores da medalha PERSONALIZADA com o brasão e nome da Prefeitura Municipal de Itatiaiuçu, mais acabamento em micro pontos em suas laterais (isenta de desfiamento) medindo 80cm x 2,3cm.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.779.579/0001-60 * VENCEDOR *	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 9,64

Item 130: Liga Elastica Amarela Nº18 embalagem com 100 Unidades

Preço Estimado: R\$ 14,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

Quantidade	Descrição	Observação
370 Pacotes	Liga Elastica Amarela Nº18 embalagem com 100 Unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Data: 31/08/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material Consumo Mecânica I para o Instituto Federal de Santa Catarina - IFSC..

Identificação: NºPregão:592020 / UASG:158516

Lote/Item: 5/75

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO COM CABEÇA CILÍNDRICA HEXAGONAL INTERNA (ALLEN), DIMENSÕES DIN 912, MATERIAL AÇO LIGA TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO ENEGRECIDO DE TÊMPERA, CLASSE DE RESISTÊNCIA 12.9, DIMENSÃO DA ROSCA DIN 13 M3 COMPRIMENTO DA ROSCA 12MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA CISER.

Adjudicação: 02/10/2020 20:22

Homologação: 06/10/2020 15:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.226

Unidade: Embalagem

UF: SC

CatMat: 150125 - PARAFUSO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 11,95
02.986.905/0001-08	BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 13,00
30.249.603/0001-92	BLUVAL COMERCIO E AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 13,70
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 15,60
09.522.104/0001-30	TECH MINING IMPORTACAO E COMERCIO, SOLUCOES EM MINERACAO EIRELI	R\$ 63,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,30

Data: 31/08/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de Material Consumo Mecânica I para o Instituto Federal de Santa Catarina - IFSC..

Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO COM CABEÇA CILÍNDRICA HEXAGONAL INTERNA (ALLEN), DIMENSÕES DIN 912, MATERIAL AÇO LIGA TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO ENEGRECIDO DE TÊMPERA, CLASSE DE RESISTÊNCIA 12.9, DIMENSÃO DA ROSCA DIN 13 M4 COMPRIMENTO DA ROSCA 12MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA CISER.

CatMat: 150125 - PARAFUSO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592020 / UASG:158516

Lote/Item: 5/71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/10/2020 20:22

Homologação: 06/10/2020 15:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.377

Unidade: Embalagem

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 13,10
02.986.905/0001-08	BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 14,00
30.249.603/0001-92	BLUVAL COMERCIO E AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 14,30
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 17,10
09.522.104/0001-30	TECH MINING IMPORTACAO E COMERCIO, SOLUCOES EM MINERACAO EIRELI	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de Material Consumo Mecânica I para o Instituto Federal de Santa Catarina - IFSC..

Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO COM CABEÇA CILÍNDRICA HEXAGONAL INTERNA (ALLEN), DIMENSÕES DIN 912, MATERIAL AÇO LIGA TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO ENEGRECIDO DE TÊMPERA, CLASSE DE RESISTÊNCIA 12.9, DIMENSÃO DA ROSCA DIN 13 M5 COMPRIMENTO DA ROSCA 12MM. EMBALAGEM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA CISER.

CatMat: 150125 - PARAFUSO

Data: 31/08/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592020 / UASG:158516

Lote/Item: 5/73

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/10/2020 20:22

Homologação: 06/10/2020 15:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.830

Unidade: Embalagem

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 13,10
30.249.603/0001-92	BLUVAL COMERCIO E AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 14,00
02.986.905/0001-08	BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 14,50
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 17,50
09.522.104/0001-30	TECH MINING IMPORTACAO E COMERCIO, SOLUCOES EM MINERACAO EIRELI	R\$ 42,00

Item 131: Apontador Plástico sem depósito

Preço Estimado: R\$ 1,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.520 Unidades	Apontador Plástico sem depósito	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária

Superintendência Regional na Bahia

Data: 08/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais de Gêneros Alimentícios, Materiais de Expediente, Materiais de Copa e Cozinha, Material Portátil, para suprir o estoque do Almoxarifado e atender as necessidades da Superintendência Regional do INCRA no Estado da Bahia e as Unidades Avançadas localizadas nas cidades de Itabuna e Bom Jesus da Lapa/BA..

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO

CatMat: 230828 - APONTADOR LÁPIS , MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:373053

Lote/Item: 2/9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 16:53

Homologação: 10/12/2020 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 0,75
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 1,19
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,21
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 1,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Órgão: CâMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Data: 04/12/2020 09:01

Objeto: Registro de preço para o fornecimento de material de expediente e material de processamento de dados, para entrega de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Câmara Municipal de Piraquara..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:927599

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 289332 - APONTADOR LÁPIS , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

Adjudicação: 14/12/2020 13:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,30
18.122.443/0001-10	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,90
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,76

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO
IF GOIANO

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de materiais para estruturação do Núcleo de Ciência, Arte e Cultura do IF Goiano - NAIF

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 35/2020 / UASG: 155152

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

CatMat: 265544 - APONTADOR LÁPIS , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.063.719/0001-71 * VENCEDOR *	PAPELARIA DINAMICA LTDA	R\$ 1,76

Item 132: Capa p/ Encadernação Cor Preta MEDIDA: 210MM X297MM em PVC

Preço Estimado: R\$ 20,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,21

Quantidade	Descrição	Observação
630 Unidades	Capa p/ Encadernação Cor Preta MEDIDA: 210MM X297MM em PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TECIDO ENCADERNAÇÃO - CAPAS DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO, FLEXÍVEL, PRETA, FORMATO A4, COM ESPESSURA DE 0,28 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SRP: SIM
CatMat: 15172 - TECIDO ENCADERNAÇÃO , TECIDO DE PLASTICO NOME	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 08:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,05
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 15,06
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 22,20
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 09/09/2020 09:01
Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AGENDA - Capa para encadernação (Contracapa); em polipropileno; gramatura da capa 0,30g/m2 na cor preta; textura couro; sem dorso (individuais); para fechamento com espiral; no formato A4 (210x297) mm. Embalagem com 100 unidades.	SRP: SIM
CatMat: 150050 - AGENDA	Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:450996
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2020 13:21
	Homologação: 27/11/2020 10:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.818.594/0001-61 * VENCEDOR *	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 13,58
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 14,90
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,50
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 15,72

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 19,00
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 23,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 28,00
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 29,14
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 29,14

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Órgão: PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	Data: 17/03/2020 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETO COURO - C/100 UNIDADES - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETO COURO - C/100 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 00002820
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia /
	Quantidade: 30
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.156.331/0001-64 * VENCEDOR *	MARIA APARECIDA RENZETTI	R\$ 23,00

Item 133: Capa p/ Encadernação Transparente MEDIDA: 210MM X297MM em PVC

Preço Estimado: R\$ 26,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,82

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	Capa p/ Encadernação Transparente MEDIDA: 210MM X297MM em PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias	Data: 23/11/2020 10:06
Objeto: Registro de preço para à aquisição de insumos destinados ao parque gráfico, tais como: papéis, produtos químicos, filmes, chapas e outros insumos gráficos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPA - Capa pvc transparente A4 capa para encadernação pacote com 100	SRP: SIM
CatMat: 150452 - CAPA	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160083
	Lote/Item: /152
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/11/2020 10:48
	Homologação: 27/11/2020 11:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Pacote
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.191.550/0002-30 * VENCEDOR *	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 23,46
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,50
00.446.039/0001-37	PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA	R\$ 29,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
2º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: O objetivo da licitação é a eventual aquisição de MATERIAL EXPEDIENTE, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate..

Descrição: CAPA - Capa de plástico, para encadernação, transparente, produzida em material resistente tipo PVC, no tamanho A4 (210 mm x 297 mm), Pacote com 100 unidades

CatMat: 150452 - CAPA

Data: 03/11/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160477

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2020 14:24

Homologação: 11/11/2020 14:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 24,84
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 26,45
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 27,95
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 29,50
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	R\$ 58,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Serviço gráfico de impressão, incluindo todo o material e mão de obra necessários, para executar a impressão e acabamento de materiais gráficos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro - Apostila: Formato A4, p/b, uma folha, papel comum, c/ impressão frente e verso 1x1, com 300 páginas, capa impressa colorida A4 papel 75 g. Acabamento: encadernação no espiral e capa PVC transparente e preto.

CatSer: 10049 - Publicação, impressão de jornal , revista , livro

Data: 13/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:11872020 / UASG:943001

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 10,00
25.103.521/0001-03 * VENCEDOR *	J R ALACRINO ROCHA MENEZES	R\$ 13,00
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 16,33
23.428.848/0001-11	MARIA LAIDE BEZERRA LIMA	R\$ 24,00
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 24,00
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 25,00
02.629.155/0001-17	EPGRAF - GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 50,00
35.337.648/0001-32	EDER CRUZ CASTELO BRANCO	R\$ 50,00

Item 134: Molhador de dedos 12g

Preço Estimado: R\$ 3,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	Molhador de dedos 12g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data: 21/10/2020 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e materiais de expediente, itens esgotados de processos anteriores, para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MOLHA-DEDOS - Molha-dedos 12gr	SRP: SIM
CatMat: 150765 - MOLHA-DEDOS	Identificação: N°Pregão:722020 / UASG:988049
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.267.561/0001-82 * VENCEDOR *	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,45

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Data: 18/05/2020 14:00
Objeto: Registro de Preços para Compra de Material de Expediente (339030.16).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR - Molhador de dedos. Molhador de dedos 12g, produto especialmente desenvolvido para manuseio de papéis e cédulas de dinheiro, creme anti bacteriano, fórmula anti-séptica e anti-alérgica, evita o acúmulo e propagação de bactérias, fabricado com glicóis, ácidos graxos, corante e aromatizante.	SRP: SIM
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158122
	Lote/Item: /143
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/07/2020 16:25
	Homologação: 23/07/2020 11:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 186
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,10
34.970.621/0001-10	RL PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	R\$ 1,25
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 1,49
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,51
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 1,71
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 2,08
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 2,45
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 2,56
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 2,65
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 2,85
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 2,99
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,17

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP

Data: 06/05/2020 08:35

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de Materiais de Expediente, e demais itens de consumo, com a finalidade de atender as necessidades administrativas do SAMU Regional Norte Novo e do Consórcio Público Intermunicipal de Gestão da AMUSEP PROAMUSEP..

Descrição: PANO PARA ROLO MOLHADOR USO IMPRESSAO TIPOGRAFICA - Molhador de dedos 12g

CatMat: 99759 - PANO PARA ROLO MOLHADOR USO IMPRESSAO TIPOGRAFICA , PANO PARA ROLO MOLHADOR USO IMPRESSAO TI NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926750

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2020 14:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 * VENCEDOR *	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,17

Item 135: Tatame De E.V.A Com Encaxe Medida 1,00 X 1,00 M espessura 40 Mm (Cores Diversas)

Preço Estimado: R\$ 106,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,47

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	Tatame De E.V.A Com Encaxe Medida 1,00 X 1,00 M espessura 40 Mm (Cores Diversas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, processado pelo sistema de registro de preços.

Descrição: TATAME - TATAME, MATERIAL PLACAS DENTADAS DE ENCAIXE, COMPRIMENTO PLACA 1 M, LARGURA PLACA 1 M, ESPESSURA PLACA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-DERRAPANTE, ANTI-ALÉRGICO,LAVÁVEL E NÃO ABSO R

CatMat: 292653 - TATAME , MATERIAL PLACAS DENTADAS DE ENCAIXE, COMPRIMENTO PLACA 1 M, LARGURA PLACA 1 M, ESPESSURA PLACA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-DERRAPANTE, ANTI-ALÉRGICO,LAVÁVEL E NÃO ABSOR

Data: 24/11/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:992020 / UASG:987487

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 09:24

Homologação: 27/11/2020 09:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53 * VENCEDOR *	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 98,94
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 98,95
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 99,00
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 103,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 106,28
14.738.425/0001-07	TATAMI PONTO COM LTDA	R\$ 109,00
01.669.984/0001-60	CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	R\$ 109,00
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 109,00
73.540.379/0001-04	CELITO CARLESSI & CIA LTDA	R\$ 110,00
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 110,00
33.966.390/0001-08	O. E. PEREIRA BRINQUEDOS	R\$ 110,00
20.191.734/0001-02	ADBx - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 110,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	Data: 05/11/2020 10:04
Objeto: Aquisição de material esportivo, equipamento e aparelhos de esportes diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLCHONETE GINÁSTICA - TATAME DE ENCAIXE, MÉDIA PROJEÇÃO, MEDIDAS 1 X 1 M, ESPESSURA 40 MM, COR AZUL EM EVA EMBORRACHADO.	SRP: NÃO
CatMat: 139572 - COLCHONETE PARA GINASTICA	Identificação: N°Pregão:632020 / UASG:153061
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2020 12:06
	Homologação: 16/11/2020 19:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.966.390/0001-08 * VENCEDOR *	O. E. PEREIRA BRINQUEDOS	R\$ 87,34
14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 95,42
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 105,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 128,00
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 150,00
07.954.257/0001-21	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,90

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (14) SUDESB - SUPERINTENDENCIA DE DESPORTOS DA BAHIA	Data: 07/12/2020 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO SENDO: COLETES, REDES, TATAMES, CALÇAS DE CAPOEIRA, KIMONOS E BOXE	Modalidade: Pregão
Descrição: TATAME EM EVA - TATAME, em E.V.A, espessura de 40 mm, de encaixe, dimensões 1000 x 1000 mm, cor azul, indicado para treinamento em defesa pessoal (projeções e quedas). Garantia de 12 meses. UF: Un	SRP: NÃO
	Identificação: N°Licitação:845198
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/12/2020 16:11
	Homologação: 10/12/2020 16:11
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.000
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.902.969/0001-83 * VENCEDOR *	TRINCA ESPORTES LTDA	R\$ 91,50
	NADIA CORREIA DE ALMEIDA ME	R\$ 91,90
	COMERCIAL LEITE DE CALCADOS LTDA	R\$ 93,90
	JULIANA LEITE GAMA ME	R\$ 94,20
	GGs INDUSTRIA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 95,42

Item 136: Grampo Plástico Branco Estendido Macho-Fêmea embalagem com 50unid

Preço Estimado: R\$ 14,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,34

Quantidade	Descrição	Observação
160 Pacotes	Grampo Plástico Branco Estendido Macho-Fêmea embalagem com 50unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	Data: 09/10/2020 08:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE), para manutenção dos serviços nos dispositivos de saúde e administrativos para atender a Rede de Saúde de Ananindeua SESA (ATENÇÃO BÁSICA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, UNIDADES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO, SAMU, NÍVEL CENTRAL E CAPS),.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA): em plástico, alta resistência branco leitoso, fechamento com pressão, compacta o arquivamento de 200 folhas de 75g/m². Caixa ou pacote com 50 unidades	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:927248
	Lote/Item: 6/79
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2020 17:49
	Homologação: 29/12/2020 11:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Caixa
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,94
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 13,00
37.559.805/0001-80 * VENCEDOR *	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 14,00
34.588.639/0001-51	ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 17,00
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso	Data: 18/09/2020 09:34
Objeto: Registro de preços visando à aquisição de material de consumo/expediente de uso contínuo da Procuradoria Geral de Justiça e suas unidades da capital e interior do Estado de Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital...	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GRAMPO PASTA - Grampo fixa papel, grampo trilho plástico branco para encadernação de processos, material virgem, em polipropileno de alta resistência, base retangular com espessura de 2mm, hastes semi-rígidas com 90mm de comprimento e 1,77mm de espessura, presilha com distância entre furos de 80mm, capacidade de inserção simultânea de 600 folhas, 30 cm, 75g/m², embalagem com 50 unidades, com marca do fabricante e validade do produto.	Identificação: N°Pregão:732020 / UASG:926625
	Lote/Item: /32
CatMat: 32700 - GRAMPO PASTA , GRAMPO - PASTA ARQUIVO NOME	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2020 10:16
	Homologação: 21/10/2020 15:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,80
19.589.139/0001-40	TRACK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 5,95
12.496.814/0001-48	PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA	R\$ 8,15
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,90
36.850.598/0001-55	FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 13,40
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 13,90
14.284.593/0001-70	MARIA ALICE DA SILVA EIRELI	R\$ 14,40
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 15,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 16,60
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 18,90
33.947.168/0001-68	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 19,58

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,14

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 03/09/2020 09:32
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Material de Expediente, Material de Processamento de Dados, e Equipamento de Audíio para atender as demandas da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito no Município de Santarém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo trilho, galvanizado, 80mm caixa com 50 unidades	SRP: NÃO
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: NºPregão:562020 / UASG:927085
	Lote/Item: 8/42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2020 13:38
	Homologação: 15/09/2020 08:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,00
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 15,00
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 15,27
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 15,27
* VENCEDOR *		

Item 137: Organizador porta documento Papel A4 de mesa em acrílico com no mínimo 2 divisórias.

Preço Estimado: R\$ 23,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,93

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Organizador porta documento Papel A4 de mesa em acrílico com no mínimo 2 divisórias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 03/12/2020 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE TECNOLOGIA ASSISTIVA E COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA (Placa de Madeira, prego, parafuso, pote plástico, material pedagógico e expediente).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL RECADO - Papel crepom 48 cm x 2m cor laranja - Cx 10 Rolos - caixa.	SRP: SIM
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Identificação: NºPregão:752020 / UASG:450068
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,99
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 01/12/2020 09:00
Objeto: Insumos e materiais de oficina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA PILOTO - Lâmpadas 53 24 V Caixa com 10 Und Cx	SRP: SIM
CatMat: 22365 - LÂMPADA PILOTO , LAMPADA PILOTO NOME	Identificação: NºPregão:432020 / UASG:160203
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/12/2020 16:49
	Homologação: 08/12/2020 17:54

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.776.492/0001-19 * VENCEDOR *	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,60
20.248.115/0001-07	MAURICIO DO NASCIMENTO 43201610410	R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Campus Charqueadas

Data: 13/11/2020 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:158340

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 14:56

Homologação: 30/11/2020 15:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 29

Unidade: Metro quadrado

UF: RS

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de pintura em geral e serviços correlatos, para realização de pintura externa dos prédios, incluindo pintura de portas, grades, portões e janelas dos prédios do Campus Charqueadas do Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul), localizado na Rua General Balbão, nº 81, Bairro Centro, na cidade de Charqueadas/RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral - Serviço de pintura de esquadria de madeira (portas), com tinta esmalte sintético à base de água de primeira linha, marca Suvinil ou similar. Método de aplicação com rolo/pincel e pistola. Aplicação interna e externa. Cores uva verde, vitral, verde paraíso, verde bucólico ou outra tonalidade similar (a depender da atualização da nomenclatura da paleta de cores do fabricante), semibrilho. A pintura deverá ser feita com aplicação de no mínimo duas demãos de tinta, ou até a efetiva colorização e cobertura da superfície, de modo a cobrir todas as manchas da esquadria. Deverá ser utilizada fita de papel gomado para acabamento, tomando-se o cuidado para não haver respingos em outras paredes, pisos ou aberturas. Previamente à pintura, deverá ser realizado o lixamento e limpeza da esquadria. O ambiente deverá ser entregue limpo e organizado ao final da pintura. Fornecimento de material, incluindo todas as tintas, pincéis, rolos, lixas, desempenadeiras, espátulas, compressores, pistolas, cabos e equipamentos elétricos, andaimes, lonas plásticas, equipamentos de proteção individual e quaisquer outros materiais ou equipamentos que se fizerem necessários para completa execução do serviço, tudo por conta

CatSer: 13455 - Obras civis - pequenas obras , pintura em geral

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.187.093/0001-57 * VENCEDOR *	PATRYCIA CERUTTI BINATI	R\$ 13,20
11.804.441/0001-62	RAFAEL PARREIRA GOIS EIRELI	R\$ 15,00
13.624.180/0001-24	W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 23,00
01.906.976/0001-90	DRZ CONSTRUTORA LTDA.	R\$ 25,00
51.157.899/0001-91	BORBA GATO PINTURAS E SERVICOS GERAIS EIRELI	R\$ 25,83
05.538.307/0001-64	ALFALOG ENGENHARIA E LOGISTICA LTDA	R\$ 28,37